
 
 
 

 
 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA 
2005./2006.st.g.



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

2 

SSaattuurrss 

 

 

 

2005./ 2006.studiju gada notikumu hronika  ………………………………. 3 

RA Senāts  ……………………………………………………………………………. 11 

RA Padomnieku konvents  ……………………………………………………….. 20 

RA Arodbiedrība  ……………………………………………………………………. 22 

Mācību un metodiskais darbs  ………………………………………………….. 24 

§ Studiju programmas  ………………………………………………………….. 24 

 - 2005./ 2006.studiju gadā īstenotās studiju programmas  ……... 24 

 - 2005./ 2006.studiju gadā licencētās studiju programmas  ……. 25 

 - 2005./ 2006.studiju gadā akreditētās studiju programmas  ….. 26 

§ Studējošo skaits  ……………………………………………………………….. 27 

 - Studējošo skaita dinamika  ……………………………………………. 27 

 - Absolventu skaits 2005./ 2006.studiju gadā  ……………………... 31 

§ Akadēmiskais personāls  ……………………………………………………… 32 

§ Studiju struktūrvienību darbība 2005./ 2006.studiju gadā  ………… 35 

 - Mācību daļa  ………………………………………………………………. 35 

 - Tālākizglītības centrs  …………………………………………………… 37 

 - Ārējo sakaru daļa  ………………………………………………………... 39 

 - Fakultātes  …………………………………………………………………. 43 

  ü  Inženieru fakultāte  ………………………………………………… 43 

  ü  Ekonomikas fakultāte  ……………………………………………. 49 

  ü  Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte  …………………. 59 

  ü  Pedagoģijas fakultāte  ……………………………………………… 65 

Izdevniecība  …………………………………………………………………………. 75 

Bibliotēka  ……………………………………………………………………………. 77 

Latvijas augstskolu informatizācijas sistēma un Rēzeknes Augstskolas 
informatizācijas sistēma  ………………………………………………………….. 81 

Zinātniski pētnieciskais darbs  ………………………………………………….. 83 

RA saimnieciskā darbība  …………………………………………………………. 127 

RA finansiālā darbība  …………………………………………………………….. 129 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

3 

22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddaa  nnoottiikkuummuu  hhrroonniikkaa  
 

SSEEPPTTEEMMBBRRIISS  
1.septembrī – Zinību diena. Par RA Rozi sumināta Vineta Cimdiņa (Ekonomikas 

fakultāte), bet par RA Bruņinieku – Boriss Moisejevs (Inženieru fakultāte).  

Septembrī Ekonomikas fakultātē viesojās Hāmes augstskolas (Somija) docētājas.  

OOKKTTOOBBRRIISS  
11.oktobrī – Ekonomikas fakultātē pasniedzējiem veltīts pasākums „Trādirīdi”. 

19.oktobrī – RA notika pirmā Padomnieku konventa sēde. Pasniegtas arī 

pašvaldību stipendijas.  

20.oktobrī RA studentu pasākums “Mālēsim kopā”; tā tēma “RA pirmie dziesmu 

un deju svētki”.  

Oktobrī Ekonomikas fakultātes pārstāvis Sergejs Boļšakovs aizstāv doktora 

disertāciju.  

Izstādes „Latgales uzņēmējs” ietvaros Biznesa centrā notika RA studentu un 

uzņēmēju kontaktforums.  

NNOOVVEEMMBBRRIISS    
9.novembrī – Ekonomikas fakultātē tradicionālais pasākums „Popiela”.  

16.novembrī Studentu dienas ietvaros pirmoreiz tika nominēts „studentiskākais” 

students. Studentu akcijas balsošanas laikā par tādu tika izvirzīts Ojārs 

Jakuškins (Pedagoģijas fakultāte). 

30. novembrī – tradicionālais literāri muzikālais Andrejdienas pasākums. Galveno 

Andrejdienas balvu izcīnīja Valentins Lukaševičs.  

RA Mājas kultūras izglītības katedras pārstāvji un mājturības/mājsaimniecības 

specialitātes 5.kursa studenti prezentēja projektu “Garšas impresijas veselīgā 

uzturā”.  

DDEECCEEMMBBRRIISS  
1.decembrī RA Ekonomikas fakultātes docētāji un apmaiņas studiju programmas 

studenti devās ekspedīcijā uz Vidzemes reģiona uzņēmumiem.  

5.decembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklēja Lielbritānijas vēstnieks Latvijā Ians 

Bonds un Lielbritānijas padomes darbinieki. RA telpās tika atklāts interneta 

kiosks.  

No 5. līdz 7.decembrim uz Briseli devās 4 RA studenti, pārstāvot katru fakultāti, 

lai iepazītu Eiropas Parlamenta darbību.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

4 

8.decembrī Pedagoģijas fakultāte organizēja Dreifusa fonda atbalstīto projektu 

„Veselības un cilvēka vides mijattiecību harmonizēšana.” 

13.decembrī RA atklāja Speciālās pedagoģijas laboratoriju un Agrīnās palīdzības 

centru.  

No 12. līdz 14.decembrim 5 gadu jubilejas pasākumu cikls, ko organizēja Mājas 

kultūras izglītības katedra – „Ziemas saulgrieži Latgalē un Ziemeļvalstīs”.  

No 12. līdz 15.decembrim RA notika Juristu dienas.  

19.decembrī Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studenti rīkoja 

labdarības akciju Griškānu pagasta bērniem.  

21.decembrī RA notika pasākums „Svētvakars” – Ziemassvētku ieskaņas 

koncerts. 

JJAANNVVĀĀRRIISS  
No 25. līdz 25.janvārim RA Ekonomikas fakultātes mācībspēku delegācija 

viesojās Somijā. Apmeklējot Hāmes augstskolu, tika gūta pieredze jaunām studiju 

formām.  

Augstskolā projekta „Grundtving 2” ietvaros viesojās pārstāvji no Grieķijas un 

Spānijas.  

Janvārī deviņi Rēzeknes Augstskolas studenti saņēma Vītolu fonda stipendijas.  

Janvārī RA Ekonomikas fakultātē viesojās starptautiskās akreditācijas komisijas 

pārstāvji no Zviedrijas, Igaunijas un Latvijas.  

FFEEBBRRUUĀĀRRIISS  
Februāra sākumā notika RA Ziemas netradicionālās sporta spēles Rēzeknes 

pilskalnā.  

18.februārī deju kopa „Dziga” svinēja pastāvēšanas 15 gadu jubileju.  

24. un 25.februārī RA Pedagoģijas fakultātē norisinājās starptautiskā zinātniski 

konference – forums „Sabiedrība. Integrācijas. Izglītība.” Tajā piedalījās 60 

dalībnieki no Norvēģijas, Beļģijas, Somijas, Lietuvas, Baltkrievijas, kā arī no 

dažādām Latvijas izglītības iestādēm.  

MMAARRTTSS    
10.martā RA notika starpaugstskolu konkurss „Erudīts 2006”. Konkursā startēja 

12 komandas. 

15.martā Rēzeknes Augstskola notika Pašvaldību stipendiju pasniegšana. 

Stipendijas saņēma 25 RA studenti.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

5 

15.martā notika RA Konventa sēde. Uz trim gadiem par RA Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju ievēlēts Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs.  

18.martā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē notika tradicionālais 

absolventu vakars.  

18.martā Rīgas Tehniskajā universitātē norisinājās VII Studentu teātra dienas 

„Pēdas 2006”. Tajās labākās aktrises titulu ieguva RA studentu teātra „ĶerRA” 

studente Ina Kārkliņa.  

24.martā RA Ekonomikas fakultātē notika starptautiskā zinātniskā konference 

„Tautsaimniecības attīstības iespējas un problēmas”, kurā piedalījās vairāku 

Latvijas, Lietuvas un Krievijas augstskolu zinātnieki, kā arī uzņēmēji.  

Marta nogalē RA notika Dreifusa Veselības fonda 2.praktiskā konference 

„Veselības problēmu identifikācija un to atrisināšanas ceļu meklējumi”, kurā 

piedalījās pārstāvji no Polijas, kā arī Dreifusa veselības fonda Eiropas 

koordinators Jons Sobotka.  

AAPPRR ĪĪLLIISS  
No 5. līdz 7.aprīlim RA notika tradicionālās Inženieru dienas. To ietvaros 

norisinājās 10.studentu zinātniski praktiskā konference, kur tika apbalvoti 

labāko studentu darbi, kā arī tika organizēta Inženieru Sporta diena.  

No 20.līdz 23.aprīlim Rīgā izstāžu centrā „Ķīpsala” pirmo reizi tika organizēta 

izstāde „Reģionālā attīstība Latvijā”. Tajā ar informatīvo stendu piedalījās arī 

Rēzeknes Augstskola.  

26.aprīlī RA notika Latvijas skolu un augstskolu veiklo improvizētāju sacensības 

„Čīkst skatuves dēļi, kāds spēlē…”. Tajās piedalījās sešas komandas no vairākām 

skolām: Rēzeknes Augstskolas, Rēzeknes Valsts ģimnāzijas, Rēzeknes Skolēnu 

interešu centra, kā arī no Varakļānu vidusskolas.  

28.aprīlī Rēzeknes Augstskolu darba vizītē apmeklēja Vācijas vēstnieks 

Eberhards Šupiuss.  

Aprīlī noslēdzās „Latvijas augstskolu kauss 2006”. Tajā Rēzeknes Augstskolas 

vīriešu volejbola komanda ieguva 2.vietu.  

MMAAIIJJSS    
5.maijā RA notika Latvijas augstāko izglītības iestāžu studentu intelektuālā 

orientēšanās spēle „KROKA”, kurā piedalījās 10 komandas no dažādām Latvijas 

augstskolām: Rīgas Stradiņa universitātes, Latvijas Lauksaimniecības 

universitātes, Latvijas Sporta akadēmijas, Rīgas Pedagoģijas izglītības vadības 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

6 

augstskolas, Rīgas Tehniskās universitātes, Valsts Robežsardzes koledžas, 

Daugavpils Universitātes, Latvijas Policijas akadēmijas. 

6.maijā RA Ekonomikas fakultātē notika absolventu vakars.  

No 8. līdz 14.maijam RA Ekonomikas fakultātē pirmo reizi notika Starptautiskā 

nedēļa, kuras ietvaros lekcijas lasīja vieslektori no Rēzeknes Augstskolas 

partneraugstskolām Rumānijā, Beļģijā, Polijā, Lietuvā.  

11.maijā RA notika 10.Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studentu 

zinātniskā konference „Mēs laikā, telpā, attīstībā”, kurā piedalījās referenti no 

Rēzeknes Augstskolas un Kauņas Vitauta Dižā Universitātes. Konferencē 

darbojās trīs sekcijas – vēstures, tiesību zinātņu un filoloģijas. 

20.-21.maijā starptautisko Muzeju nakts pasākumu Rēzeknes pilsētā organizēja 

un vadīja RA studenti un docētāji.  

RA vīriešu volejbola komanda piedalījās SELL spēlēs Tartu. 

24.maijā notika RA Sporta diena. 150 dalībnieku vidū bija gan studenti, gan 

docētāji. Par sportiskāko fakultāti 2006.gadā atzīta Humanitāro un juridisko 

zinātņu fakultāte. 

JJŪŪNNIIJJSS  
15.jūnijā RA viesojās Oldenburgas/ Austrumfrīzijas/ Vilhelmshāfenes 

universitātes pārstāvji, lai parakstītu līgumu par dubulto diplomu iegūšanas 

iespēju vienā studiju periodā vides inženieru, programmēšanas inženieru studiju 

programmās.  

20.jūnijā Pedagoģijas fakultāte organizēja akadēmisko konferenci „Bērns ar 

speciālām vajadzībām vispārējās izglītības iestādē. Integrācijas problēmas un 

risinājumi”, kurā piedalījās 62 dalībnieki, to vidū specializēto un vispārējo 

pirmsskolas izglītības, vispārējās izglītības iestāžu darbinieki, izglītības pārvalžu 

vadītāji un darbinieki, vecāku pārstāvji. 

No 26.jūnija līdz 1.jūlijam akadēmiskās studiju programmas „Filoloģija” 1.kursa 

studenti un docētāji piedalījās folkloras praksē Rēzeknes rajona Nautrēnu 

pagastā.  

Inženieru fakultāte izveidojusi jaunu Latgales ilgtspējīgas attīstības pētījumu 

institūta struktūrvienību – vides aizsardzības tehnoloģiju pārneses kontakt-

punktu.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

7 

No 30.jūnija līdz 2.jūlijam Rēzeknes Augstskolas jauktais koris „Sonitum” un deju 

kopa „Dziga” piedalījās Studentu dziesmu un deju svētkos „Gaudeamus”, kuri 

norisinājās Tartu (Igaunijā).  

JJŪŪLLIIJJSS  
No 3. līdz 9.jūlijam vides inženieri kopā ar docētajiem piedalījās ekoloģiskajā 

ekspedīcijā Krāslavas pusē.  

AAUUGGUUSSTTSS  
Rēzeknes Augstskolas studenti piedalījās pasākumā „Līderu forums”, kurš notika 

Limbažu rajonā.  

Ārpusstudiju aktivitātes  
Rēzeknes Augstskolā 2005./2006.gadā darbojās: 

• jauktais koris “Sonitum” (vadītāji - Jānis Mežinskis, Edgars Kārklinieks), 

• deju kopa “Dziga” (vadītāji - Inga un Ilmārs Dreļi), 

• studentu teātris “ĶerRA” (vadītāja – Olga Senkāne), 

• jauno dzejnieku klubiņš (vadītāja – Ilga Šuplinska), 

• Latvijas kristīgo studentu brālība.  

Koris “Sonitum” septembrī piedalījās sadraudzības jauniešu koru festivālā 

“Dziedam “Stingu” Jūrmalā”, kā arī rīkoja pasākumu RA “Pretī rudenim”, kurā 

notika jauno sonitumiešu iesvētīšana, talka, pirts, dziedāšana, ģitāras, sporta 

spēles.  

Visa studiju gada garumā jauktais koris „Sonitum” piedalījās augstskolas 

pasākumos - Studentu dienas, 18.novembra, Svētvakara koncertos. 

Pavasara semestrī kora dalībnieki gatavojās studentu dziesmu un deju svētkiem 

„Gaudeamus”. Ar dziesmu svētku repertuāru piedalījās reģionālajās koru skatēs, 

sadraudzības koncertos.  

No 30. jūnija līdz 2.jūlijam Rēzeknes Augstskolas jauktais koris „Sonitum” un 

deju kopa „Dziga” piedalījās studentu dziesmu un deju svētkos „Gaudeamus”, 

kuri norisinājās Tartu (Igaunijā). Kora vadītājs J.Mežinskis izpelnījās LR Izglītības 

un zinātnes ministrijas atzinību par ieguldījumu kordziedāšanas attīstībā Latvijā. 

Deju kopa „Dziga” ir iekarojusi skatītāju simpātijas ar savu oriģinālprogrammu - 

latgaliešu dejām. Dejotprieku palīdz uzturēt kapela „Dziga” (tajā muzicē arī 

Rēzeknes Augstskolas docētāji), kas savu dažādās folkloras ekspedīcijās un 

festivālos krāto pieredzi ir ieskaņojusi vairākos CD un audio kasetēs, 2006.gadā 

izdots disks „Jančuks dančuks”. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

8 

Visa studiju gada garumā deju kopas dalībnieki ir priecējuši augstskolas 

darbiniekus un viesus ar daudzveidīgu deju programmu, piedalījušies reģiona un 

republikas mēroga koncertos, plašāka koncerttūre notika vasarā, kad deju kopa 

koncertēja Beļģijā. 

Studentu teātris „ĶerRA” pagājušajā studiju gadā iestudēja izrādi pēc Antona 

Čehova stāstu motīviem (režisore O.Senkāne, galvenajā lomā – E.Dervinieks).  

Būtiskākās teātrinieku aktivitātes saistījās ar piedalīšanos Teātra dienas 

pasākumos RTU, kur atzinīgi tika novērtēts teātra sniegums kopumā, bet Ina 

Kārkliņa tika nominēta kā labākā sieviešu lomu atveidotāja. 

Aprīlī teātrinieki rīkoja tradicionālās improvizācijas sacensības „Čīkst skatuves 

dēļi, kāds spēlē”, kurā piedalījās gan augstskolas studenti, gan Rēzeknes pilsētas 

vidusskolēni. 

Studentu teātris „ĶerRA” atbalstīja augstskolas Ziemassvētku un Studentu 

dienas pasākumu 

Dzejnieku klubiņš ir marģināla parādība kopš 1994.gada. Tā uzplaiksnī brīžos, 

kad Rēzeknes Augstskolā sanāk radoši, rakstītā vārdā sevi meklējoši studenti. Šis 

gads nebija izņēmums, tāpēc pirmoreiz tika praktizētas radošās nodarbības 

dzejas rakstītājiem. 

Mainās rakstītāji, mainās notikumi, bet viens pasākums gan paliek nemainīgs – 

Andrejdienas Adventes laika priekšvakarā, kad satiekas jaunie un jau rūdītie 

dzejas un mūzikas rakstītāji un izpildītāji. Performances, skatītāju konkursi, 

nākotnes zīlēšana, savējo saprašanas un atrašanas gaisotne ir tas, kas šai 

tradīcijai dod spēku gadu no gada. Dzejnieku klubiņa aktīvisti piedalījās literāri 

muzikālā Andrejdienas pasākuma organizēšanā. 

Andrejdienas galveno balvu – Āksta cepuri-, kā arī Skatītāju balvu izcīnīja 

Valentins Lukaševičs. Dzejas performancē piedalījās Viļānu vidusskolas meiteņu 

vokālā grupa, bet savu dzeju prezentēja bijusī RA studente, Viļānu vidusskolas 

skolotāja Inga Berga. 

Starptautiskajā Muzeju nakts pasākumā jaunie literāti (vadītāja I.Šuplinska) 

organizēja literāro pasākumu Rēzeknes Mākslas namā, piedāvājot interaktīvu 

pasākuma programmu, kā arī dzejas lasījumus dažādiem vecumiem un gaumēm. 

Katrs uz brīdi varēja kļūt par dzejnieku vai rakstnieku, piedaloties haiku, 

detektīvstāstu rakstīšanā, dzejas improvizācijās. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

9 

Latvijas kristīgo studentu brālība (LKSB) apvieno topošos skolotājus, žurnālistus, 

mediķus, mācītājus, uzņēmējus, vadītājus un citu programmu pārstāvjus. Tā 

darbojas, lai katram studentam būtu iespēja uzzināt un saprast, kāds ir Dievs, 

ko Viņš ir darījis un var darīt ikviena cilvēka dzīvē; lai ticīgie studenti studiju 

laikā varētu cits citu stiprināt, iedrošināt, kopā liecināt un mācīties.  

LKSB vairākas reizes gadā rīko dažādas nometnes un konferences, pilsētu grupās 

vismaz reizi mēnesī notiek kāds lielais pasākums, ik nedēļu tiekas Bībeles studiju 

un diskusiju grupiņas, LKSB regulāri piedalās arī Studentu dienās un ik pa 

laikam rīko dažādas citas aktivitātes.  

Katra studiju gada laikā LKSB rīko vairāk kā 10 nometnes un konferences 

studentiem no visas Latvijas un arī ārvalstīm. Nu jau vairākus gadus daļa no tām 

ir kļuvušas par tradīciju un notiek katru gadu aptuveni tajā pašā laikā. Taču 

mainās tēmas un runātāji, tāpēc garlaicīgi vai neinteresanti LKSB studentu 

nometnēs nav un nebūs! Daļa no tām ir apmācību nometnes LKSB iesaistītajiem 

studentiem, daļa domāta ikvienam studentam un citiem jauniešiem, kas 

sasnieguši 18 gadu vecumu.  

Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa kopā ar Studentu padomi 

(vadītāja Gunita Akmentiņa) organizēja un koordinēja dažādus augstskolas 

pasākumus: 

• tika izdota avīze “RA Dialogi”, ko interesenti var meklēt arī RA mājas lapā 

www.ru.lv, 

• piedalījās Karjeras dienu pasākumos Latgales un Vidzemes skolās, izglītības 

izstādēs Rēzeknē, Daugavpilī, Rīgā, 

• tika rīkotas akcijas „Mans skolotājs/skolotājs”, „Studentiskākais students”, 

labdarības akcija, „Pēdas”, 

• koordinēti starpaugstskolu pasākumi „Erudīts”, „Kroka”, 

• regulāri izvietota informācija portālos latgale.lv, studentnet.lv, rezekne.lv, 

• veidoti RA ziņu raidījumi Latgales reģionālajai televīzijai, 

• izdots RA kalendārs, informatīvie bukleti angļu un latviešu valodā. 

Visu gadu tiek organizētas tradicionālās balles un konkursi Mākslas, Dzejas, 

Studentu, Joku dienās un citos svētkos.  

Augstskolas studentiem tiek piedāvāta lieliska iespēja enerģijas uzkrāšanai un 

sportiskā gara uzturēšanai Rēzeknes Augstskolas Sporta namā. Sporta sektora 

vadītāja Aivara Kaupuža vadībā tika rīkoti augstskolas turnīri volejbolā, 

http://www.ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

10 

minifutbolā, basketbolā. RA volejbola komanda pagājušajā studiju gadā parādīja 

labu sasniegumu Universiādē, pilsētas čempionātos, kā arī starptautiskajās 

studentu spēlēs Tartu (SELL). „Latvijas augstskolu kausā 2006” volejbolisti 

izcīnīja 2.vietu. Komandas sastāvā: Raivis Romančuks, Andris Bogdāns, Elmārs 

Rakstiņš, Andrejs Ostvalds, Māris Dūmiņš, Sandris Kuzņecovs, Juris Berns 

(treneris – Aivars Kaupužs). 

Pavasara semestrī tradicionāli tika rīkota Sporta diena, kurā 150 dalībnieku vidū 

tika nominēti „Dzelzs vīri”: studentu vidū – HJZF students Andris Bogdāns, 

docētāju – HJZF docētājs Aldis Ciukmacis – un „Augstskolas cīnītājas”: 

Ekonomikas fakultātes studente Natālija Popova un HJZF docētāja Ilga 

Šuplinska. Par sportiskāko fakultāti jau otro gadu pēc kārtas atzīta Humanitāro 

un juridisko zinātņu faklutāte.  

 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

11 

SSeennāāttss 

 
2005./2006.st.g. Senātā strādāja 26 senatori – 20 akadēmiskā personāla 

pārstāvji, 2 vispārējā personāla pārstāvji un 4 studentu pārstāvji. Studiju gada 

laikā viena senatore zaudēja senatora statusu, jo beidzās viņas vēlēšanu termiņš 

akadēmiskajā amatā. Sakarā ar izmaiņām LR Augstskolu likumā Senāta sastāvs 

tika papildināts ar Studentu padomes pārstāvi, lai palielinātu studentu senatoru 

īpatsvaru Senāta sastāvā. Senāta sastāvu 2005./2006. st.g. var skatīt 1.tabulā. 

1.tabula 

RA Senāta sastāvs 2005./2006.st.g. 

N.p.k. Senatora vārds, uzvārds 
1.  Leonārs Svarinskis 
2.  Angelika Juško-Štekele 
3.  Gotfrīds Noviks 
4.  Iluta Arbidāne 
5.  Valda Čakša 
6.  Jānis Dzerviniks 
7.  Pēteris Grabusts 
8.  Veronika Korkla 
9.  Rita Liepiņa 
10.  Velta Ļubkina 
11.  Ivars Meirāns 
12.  Iveta Mietule 
13.  Kārlis Počs 
14.  Mārīte Rozenfelde 
15.  Irēna Silineviča 
16.  Ilga Šuplinska 
17.  Ērika Teirumnieka 
18.  Ēvalds Višķers 
19.  Pēteris Vucenlazdāns 
20.  Alvīne Kazinika 
21.  Ādolfs Gailāns 
22.  Zaiga Matule (līdz 31.05.2006.) 
23.  Solvita Buša 
24.  Aivars Lontons 
25.  Kristīne Cauniša 
26.  Renārs Šmitiņš 
27.  Arita Kārkliņa (no 25.04.2006.) 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

12 

Pārskata periodā notikušas desmit Senāta sēdes. Kopā Senāts izskatīja           

116 jautājumus.  

Senāts apstiprināja: 

• studiju programmu 2004./2005.st.g. pašnovērtējuma ziņojumus; 

• studiju programmu akreditācijas materiālus (“Surdopedagogs”, “Mājturības, 

mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs”, “Pamatizglītības 

skolotājs sākumskolā”, “Uzņēmējdarbība”, “Finanses”, “Finanšu vadība”, 

“Sociālais pedagogs”, “Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs”, “Vēstures un 

kultūras vēstures skolotājs”, “Latviešu valodas un literatūras skolotājs”, 

“Reliģijas pedagoģija”); 

• jaunas studiju programmas (“Vides dizains”, “Tulks, tulkotājs”, “Būvniecība”, 

“Datorsistēmas”); 

• nolikumus (RA Zinātnes padomes nolikumu, RA Ēdināšanas uzņēmēj-

darbības mācību laboratorijas nolikumu, RA Latgales ilgtspējīgās attīstības 

pētījumu institūta nolikumu, RA Personības socializācijas pētījumu institūta 

nolikumu, RA Latgales tautsaimniecības pētījumu institūta nolikumu, RA 

Letonikas institūta nolikumu, Nolikumu par akadēmiskajiem amatiem RA, 

RA Padomnieku konventa nolikumu, Nolikumu par valsts un gala 

pārbaudījumiem RA, Nolikumu par RA klausītāju). 

Senāts izskatīja jautājumu par plānoto pašu ieņēmumu veidošanos un sadali 

2005./2006.st.g., par saimnieciskā darba plāna 2005./2006.st.g. apstiprināšanu, 

par RA finansiālās un saimnieciskās darbības rezultātiem 2005.gadā, par studiju, 

mācību metodiskā darba un zinātniskās darbības rezultātiem 2005./2006.st.g. 

un uzdevumiem 2006./2007.st.g. 

Senāts izdarīja grozījumus Nolikumā par studiju kursu akadēmisko atzīšanu 

Rēzeknes Augstskolā, Nolikumā par studiju programmas direktoru. 

Senāts lēma par R.Liepiņas, O.Užga-Rebrova kandidatūru atbalstīšanu 

profesora amatā, par G.Makarovas, V.Tēraudkalna, V.Strazdiņas kandidatūru 

atbalstīšanu asociētā profesora amatā, par asoc.prof. J.Dzervinika 

apstiprināšanu Pedagoģijas fakultātes dekāna amatā. 

Senāts ievēlēja vakantajos docentu amatos – Inženieru fakultātē: Ivaru 
Meirānu – datorzinātnēs, Pedagoģijas fakultātē: Jeļenu Selecku – skolas 

pedagoģijā, Emīliju Strodi – skolas pedagoģijā (vācu valodā). 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

13 

Senāts apstiprināja vakantajos akadēmiskajos amatos:  

1) docenta amatā: 

− Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē: Annu Biksinieci, Ilzi 
Birutu Lozi; 

− Ekonomikas fakultātē: Sergeju Boļšakovu; 

− Inženieru fakultātē: Alekseju Avotu, Jezupu Bindaru, Arti Teilānu; 
2) lektora amatā: 

− Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē: Agri Dzeni, Liliju 
Beļakovu, Evitu Eglīti, Līgu Mazuri, Intu Baltiņu, Arni Bērziņu, Ilgu 
Krampužu, Aiju Jermacāni; 

− Inženieru fakultātē: Ināru Laizāni, Ēriku Teirumnieku, Mihailu 
Kijaško, Juriju Musatovu, Valēriju Šerkinu, Edmundu Teirumnieku; 

− Pedagoģijas fakultātē: Mārīti Opincāni, Valentīnu Prikuli, Ritu Orsku, 
Silviju Mežinsku, Vili Deksni, Annu Sidarāni; 

− Ekonomikas fakultātē: Eināru Ulnicānu, Lieni Amantovu; 
3) asistenta amatā: 

− Pedagoģijas fakultātē: Sarmīti Olondari; 

− Personības socializācijas pētījumu institūtā: Olgu Čapkeviču; 
4) vadošā pētnieka amatā: 

− Latgales ilgtspējīgās attīstības pētījumu institūtā: Egonu Lavandeli, 
Venerandu Stramkali, Borisu Jarinovski, Genovefu Norveli, Pēteri 
Dauguli; 

− Personības socializācijas pētījumu institūtā: Veru Bušu, Veltu Ļubkinu; 

− Latgales tautsaimniecības pētījumu institūtā: Birutu Garanču,       
Annu Kalāni, Tāli Freimani, Antonu Skromani, Sergeju Babuškinu, 
Raivi Kakāni; 

− Letonikas institūtā: Zani Gailīti, Aloizu Strodu, Anastasiju Stikāni; 
5) pētnieka amatā: 

− Latgales ilgtspējīgās attīstības pētījumu institūtā: Ziedoni Miklašēviču; 

− Personības socializācijas pētījumu institūtā: Marinu Marčenoku,     
Aiju Kondrovu, Mārīti Rozenfeldi; 

− Latgales tautsaimniecības pētījumu institūtā: Eināru Ulnicānu; 

− Letonikas institūtā: Ināru Leikumu, Olgu Krēgeri, Mirdzu Lendiņu. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

14 

Senāta sēdēs tika izskatīti arī citi akadēmiskās, zinātniskās un saimnie-

ciskās darbības jautājumi. Pilnu izskatīto jautājumu un pieņemto lēmumu 

sarakstu var skatīt 2.tabulā. 

2.tabula 

RA Senāta sēdēs 2005./2006.st.g. pieņemto lēmumu saraksts 
 

Sēdes 
Nr. 

Sēdes 
datums 

Lēmuma 
Nr. Lēmuma nosaukums 

1.  Par studentu kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 
2005./206.st.gadu 

2.  Par RA Senāta darba grafiku un izskatāmajiem 
jautājumiem 2005./2006.st.gadā 

3.  Par asoc.prof. J.Dzervinika apstiprināšanu RA 
Pedagoģijas fakultātes dekāna amatā 

4.  Par RA Internet tīkla „Ra-Net” nolikuma atzīšanu par 
spēku zaudējušu 

5.  Par grozījumiem Studentu uzņemšanas noteikumos 
Rēzeknes Augstskolā 2006./2007.st.gadā 

6.  Par izmaiņām RA Kredītu piešķiršanas komisijas 
sastāvā 

7.  Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa 
sastāva apstiprināšanu 

8.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Tūrisma uzņēmējdarbība” realizēšanas 
pārtraukšanu 

9.  Par grozījumiem RA Senāta 28.02.2005. lēmumā Nr.12 
“Par Rēzeknes Augstskolas dzīvokļu nodošanu 
privatizācijai” 

1. 27.09.2005. 

10.  Par darba grupas iekšējās kontroles sistēmas 
izveidošanai Rēzeknes Augstskolā apstiprināšanu 

1.  Par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem 
2004./2005.st.g. 

2.  Par RA plānoto pašu ieņēmumu veidošanos un sadali 
2005./2006.st.g. 

3.  Par RA saimnieciskā darba plāna 2005./2006.st.g. 
apstiprināšanu 

4.  Par grozījumiem Nolikumā par studiju kursu 
akadēmisko atzīšanu Rēzeknes Augstskola 

5.  Par grozījumiem Studentu uzņemšanas noteikumos RA 
2006./2007.st.gadā 

6.  Par RA Padomnieku konventa sastāva papildināšanu 
7.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Uzņēmējdarbība” nosaukuma maiņu 

2. 25.10.2005. 

8.  Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Surdopedagogs” akreditācijas materiālu 
apstiprināšanu 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

15 

2.tabulas turpinājums 

1. Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
“Vēsture” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

2. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Jurists” 2004./2005.st. gada 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

3. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Sociālo zinību skolotājs” 2004./2005.st. 
gada pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

4. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Vēstures un kultūras vēstures skolotājs” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

5. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas 
“Pedagoģija” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

6. Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
“Pedagoģija” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

7. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Sākumskolas skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam pamatskolā” 2004./2005.st. 
gada pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

8. Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Profesionālās izglītības skolotājs” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

9. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Mājturības/mājsaimniecības un biznesa 
ekonomisko pamatu skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam arodskolā” 2004./2005.st. 
gada pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

10. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

11. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Sociālais pedagogs” 2004./2005.st. gada 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

12. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Speciālās izglītības skolotājs” (4,5 gadi) 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

13. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Speciālās izglītības skolotājs” (2,5 gadi) 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

3. 29.11.2005. 

14. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Skolotājs logopēds” 2004./2005.st. gada 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

16 

2.tabulas turpinājums 
15. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

16. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Ekonomika” 2004./2005.st. gada 
pašnovērtējuma ziņojuma apstiprināšanu 

  

17. Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
“Vadības zinātne” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

18. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas 
“Vadības zinātne” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

19. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Inženieris programmētājs” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

20. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas “Vides inženieris” 
2004./2005.st. gada pašnovērtējuma ziņojuma 
apstiprināšanu 

21. Par profesionālā maģistra studiju programmas “Vides 
aizsardzība” 2004./2005.st.gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

22. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas “Programmēšanas 
inženieris” 2004./2005.st. gada pašnovērtējuma 
ziņojuma apstiprināšanu 

23. Par Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulces un 
darba kārtības apstiprināšanu 

24. Par RA Zinātnes padomes Nolikuma apstiprināšanu 
jaunā redakcijā 

25. Par Rēzeknes Augstskolas Ēdināšanas 
uzņēmējdarbības mācību laboratorijas Nolikuma 
apstiprināšanu 

26. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Uzņēmējdarbība” (studiju programmas 
kods 4234509) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

27. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Finanses” (studiju programmas kods 
4434302) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

28. Par profesionālā maģistra studiju programmas 
“Finanšu vadība” (studiju programmas kods 4634302) 
akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

29. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas 
“Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko 
pamatu skolotājs” (studiju programmas kods 4214104) 
akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

  

30. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas “Pamatizglītības 
skolotājs sākumskolā” (studiju programmas kods 
4214102) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

17 

2.tabulas turpinājums 
1. Par grozījumu Nolikumā par akadēmiskajiem amatiem 

Rēzeknes Augstskolā apstiprināšanu 
2. Par ārkārtas konkursa uz docentu vēlēšanām 

akadēmiskajos amatos izsludināšanu 

4. 20.12.2005. 

3. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas “Tulks, tulkotājs” 
apstiprināšanu 

1. Par Rēzeknes Augstskolas Ētikas kodeksa 
apstiprināšanu 

2. Par docētāju apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
3. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas Uzņemšanas 

komisijā 
4. Par izmaiņām Studentu uzņemšanas noteikumos 

Rēzeknes Augstskolā 2006./2007.st.g. 
5. Par kļūdas labošanu Studentu uzņemšanas 

noteikumos Rēzeknes Augstskolā 2006./2007.st.gadā 
6. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) “Latgales ilgtspējīgās 

attīstības pētījuma institūta” nolikuma apstiprināšanu 
7. Par R.Liepiņas kandidatūras atbalstīšanu profesora 

amatā ekonomikas zinātņu nozarē finanšu un kredīta 
apakšnozarē 

8. Par G.Makarovas kandidatūras atbalstīšanu asociētā 
profesora amatā civiltiesībās 

9. Par grozījumiem RA Senāta 29.11.2005. lēmumā Nr.23 
“Par Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulces 
sasaukšanu un darba kārtības apstiprināšanu” 

5. 30.01.2006. 

10. Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Vides dizains” (kods 41211402) 
apstiprināšanu 

1. Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības 
rezultātiem 2005.gadā 

2. Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības 
rezultātiem 2005.gadā 

3. Par Rēzeknes Augstskolas „Personības socializācijas 
pētījumu institūta” dibināšanu, direktora un nolikuma 
apstiprināšanu 

4. Par izmaiņu 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmā „Sociālo zinību un ģeogrāfijas 
skolotājs” apstiprināšanu 

5. Par izmaiņu 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmā „Inženieris programmētājs” 
apstiprināšanu 

6. 28.02.2006. 

6. Par ārkārtas konkursa uz vēlēšanām pētnieku amatos 
izsludināšanu 

1. Par budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
Rēzeknes Augstskolā sadali 2006.gadā 

2. Par studiju maksas 2006./2007.st.g. apstiprināšanu 
3. Par akadēmiskā personāla darba slodžu aprēķinu 

noteikumu 2006./2007.st.g. apstiprināšanu 

7. 28.03.2006. 

4. Par Nolikuma par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 
Augstskolā apstiprināšanu jaunā redakcijā 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

18 

2.tabulas turpinājums 
  5. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) “Latgales 

tautsaimniecības pētījumu institūta” dibināšanu, 
direktora un nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām 
akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 

7. Par zinātniskā potenciāla izaugsmes iespējām un 
perspektīvām 

8. Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmas “Sociālais pedagogs” 

9. Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmas “Svešvalodas (angļu vai 
vācu) skolotājs” 

10. Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmas “Speciālās izglītības 
skolotājs” (4,5 gadi) 

11. Par 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas “Būvniecība” (kods –4158202) 
apstiprināšanu 

12. Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa 
Nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

13. Par izmaiņām RA Senāta komisiju sastāvos 

  

14. Par RA Satversmes sapulces sasaukšanu un 
apstiprinātās darba kārtības papildināšanu 

1. Par studentu kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 
2005./2006.st.gadu 

2. Par studiju vietu sadalījumu Rēzeknes Augstskolā 
uzņemšanas rezultātā 2006./207.st.gadā 

3. Par Nolikuma par valsts un gala pārbaudījumiem 
Rēzeknes Augstskolā apstiprināšanu jaunā redakcijā 

4. Par Nolikuma par Rēzeknes Augstskolas klausītāju 
apstiprināšanu 

5. Par Rēzeknes Augstskolas Letonikas institūta 
dibināšanu, direktora un nolikuma apstiprināšanu 

6. Par konkursa uz vakantajiem pētnieku amatiem 
izsludināšanu 

7. Par personāla apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
8. Par izmaiņām RA Senāta konkursa komisijas asociēto 

profesoru un profesoru vēlēšanām iesniegto 
dokumentu izvērtēšanai sastāva 

8. 25.04.2006. 

9. Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmā „Inženieris 
programmētājs” 

1. Par izmaiņām RA Senāta sastāvā 
2. Docētāju vēlēšanu rezultātu akadēmiskajos amatos 

apstiprināšana 
3. Par O.Užga-Rebrova kandidatūras atbalstīšanu 

profesora amatā 
4. Par V.Tēraudkalna kandidatūras atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā filozofijā 
5. Par V.Strazdiņas kandidatūras atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā mārketingā 

9. 31.05.2006. 

6. Par docenta amata pretendentu iekļaušanu vēlēšanu 
biļetenos 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

19 

2.tabulas turpinājums 
7. Par RA Senāta balsu skaitīšanas komisijas vēlēšanām 

docentu amatos apstiprināšanu 
8. Par akadēmiskā personāla ievēlēšanu un 

apstiprināšanu docentu amatos 
9. Par grozījumiem Nolikumā par studiju programmas 

direktoru Rēzeknes Augstskolā 
10. Par Nolikuma par transporta izdevumu kompensāciju 

Rēzeknes Augstskolas studentiem apstiprināšanu 
11. Par izmaiņām RA Uzņemšanas komisijas sastāvā 
12. Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 

2006.gadā apstiprināšanu 
13. Par grozījumiem Nolikumā par Rēzeknes Augstskolas 

klausītāju 

  

14. Par profesionālā maģistra studiju programmas 
„Datorsistēmas” apstiprināšanu 

1. Par studiju un mācību metodiskā darba rezultātiem un 
uzdevumiem 2006./2007.st.g. 

2. Par zinātniskās darbības rezultātiem un uzdevumiem 
2006./2007.st.g. 

3. Par Studentu uzņemšanas noteikumu Rēzeknes 
Augstskolā 2007./2008.st. gadā apstiprināšanu 

4. Par docētāju apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
5. Par konkursa izsludināšanu uz vakantajiem pētnieku 

amatiem 
6. Par RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes 

Tiesību zinātņu katedras reorganizāciju 
7. Par profesionālā maģistra studiju programmas 

„Speciālā pedagoģija” (kods – 46142) akreditācijas 
materiālu apstiprināšanu 

8. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Sociālais pedagogs” 
(kods – 42141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

9. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programmas „Ģeogrāfijas un sociālo 
zinību skolotājs” (kods – 42141) akreditācijas materiālu 
apstiprināšanu 

10. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Reliģijas pedagoģija” (kods – 46141) 
akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

11. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Vēstures un kultūras vēstures skolotājs” 
(kods – 46141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 

10. 27.06.2006. 

12. Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programmas „Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 
(kods – 46141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

20 

RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  PPaaddoommnniieekkuu  kkoonnvveennttss 

 

Ar Rēzeknes Augstskolas (RA) Senāta 2005.gada 27.septembra lēmumu uz           

3 gadiem tika apstiprināts RA Padomnieku konvents šādā sastāvā: 

Jānis Tutins, Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Monvīds Švarcs, Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētājs, 

Andris Vaivods, Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 

Andrejs Ceļapīters, Madonas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Valentīna Lazovska, Ludzas pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Juris Dombrovskis, Ludzas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Andris Badūns, Krāslavas rajona padomes priekšsēdētājs, 

Jānis Raščevskis, Jēkabpils rajona padomes priekšsēdētājs, 

Janīna Jalinska, Daugavpils rajona padomes priekšsēdētājs, 

Regīna Kuļša, Balvu rajona padomes priekšsēdētāja, 

Ināra Ņikuļina, Balvu pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Rita Strode, Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja, 

Leonīds Salcevičs, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Lilija Žukovska, Rēzeknes rajona Izglītības pārvaldes vadītāja, 

Arnolds Drelings, Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldes vadītājs, 

Māris Igavens, Rēzeknes Biznesa centra vadītājs, 

Sandra Ežmale, LRAA Ziemeļlatgales biroja vadītāja, RSEZ valdes 

priekšsēdētāja, 

Pēteris Keišs, Rēzeknes Latgaliešu kultūras biedrības priekšsēdētājs, 

Ivans Ribakovs, 8.Saeimas deputāts, 

Jānis Zudāns, AS “Rebir” prezidents, 

Miķelis Gruzītis, Lubānas pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Ivars Ikaunieks, Varakļānu pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Viktors Stikuts, Dagdas pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Juris Tučs, Viļānu pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Vilnis Špats, Cesvaines pilsētas domes priekšsēdētājs, 

Edgars Puksts, Kārsavas pilsētas domes priekšsēdētājs. 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

21 

Pārstāvēt Rēzeknes Augstskolas intereses pilnvarots RA rektors Leonārs 

Svarinskis. 

19.10.2005. tika sasaukta pirmā RA Padomnieku konventa sēde, kurā tika 

precizēja Padomnieku konventa nolikums un ieteikts papildināt konventa 

sastāvu. Padomnieku konventa priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanas tiek atliktas.  

15.03.2006. tika sasaukta otrā RA Padomnieku konventa sēde, kurā apstiprināja 

precizēto Padomnieku konventa Nolikumu. Par Padomnieku konventa 

priekšsēdētāju ievēlēja Rēzeknes rajona padomes priekšsēdētāju Monvīdu 
Švarcu un par Padomnieku konventa priekšsēdētāja vietnieci – Ludzas pilsētas 

domes priekšsēdētāju Valentīnu Lazovsku. Sēdes laikā tika apspriestas 

sadarbības un informācijas apmaiņas iespējas. RA rektors profesors Leonārs 

Svarinskis informēja par Rēzeknes Augstskolas attīstības plāniem.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

22 

RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  aarrooddbbiieeddrrīībbaa  
 

Rēzeknes Augstskolas arodbiedrība izveidota 2003.gada 30. septembrī. 
Arodbiedrības darbu vada uz 5 gadiem (līdz 2010.g.) ievēlēta arodkomiteja: 

• priekšsēdētāja - Valda Čakša, 

• priekšsēdētājas vietniece - Olga Senkāne, 

• kasiere - Ilona Sideļnika, 

• locekļi - V.Ļubkina, V.Rutkovskis. 

RA arodbiedrības darbības principus nosaka LIZDA Statūti; tie ir pašpārvalde, 

demokrātija un atklātums. Arodbiedrības darbības mērķis – apvienot savus 

biedrus kopīgai rīcībai, lai realizētu viņu tiesības paust, pārstāvēt un aizstāvēt 

savu biedru darba un citas sociālās un ekonomiskās tiesības un intereses. Darba 

virzieni paredz sekot, lai RA tiktu ievērotas darbinieku tiesības: 

• uz darbu un atbilstošu tā apmaksu, 

• uz veselībai nekaitīgiem un drošiem darba apstākļiem, 

• uz atpūtu, garīgo un kultūras vajadzību apmierināšanu, 

• uz līdzdalību demokrātiskas darba vides veidošanā, 

• uz izglītības un zinātnes attīstības veicināšanu, 

• uz sadarbības attīstīšanu ar arodbiedrībām Latvijā un ārvalstīs. 

 Savu mērķu realizēšanai RA arodbiedrība:  

• ierosinājusi darba devējam Rēzeknes Augstskolas darba koplīguma 

izstrādāšanu (priekšlikums par koplīguma izstrādi darba devējam iesniegts 

2004.g. 13.septembrī, arodbiedrības izstrādātais koplīguma projekts darba 

devējam iesniegts 2005.g. februārī, rektora rīkojums par darba grupas izveidi 

koplīguma teksta sagatavošanai izdots 2005.g. maijā, 2006.g. notikušas 

vairākas darba grupas sapulces, bet nav panākta vienošanās par koplīguma 

saturu); 

• iesaistījusi jaunus biedrus arodbiedrībā (2003.g. – 3, 2004.g. - 50, 2005.g. – 

62, 2006.g. (līdz okt.) – 70); 

• materiāli atbalstījusi biedrus, piešķirot pabalstus (pirmās pakāpes radinieku 

nāves gadījumos, ilgstošas slimības laikā) un dāvanu kartes (dzīves jubilejās, 

bērnu piedzimšanas gadījumos, doktorantūrā vai 2.līmeņa augstākās 

izglītības studiju programmās studējošajiem);  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

23 

• godinājusi studijas beigušos darbiniekus;  

• veikusi visu biedru apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem LIZDA fondā; 

• konsultējusi un atbalstījusi biedrus sociālo tiesību problēmu risināšanas 

situācijās;  

• sveikusi un materiāli atbalstījusi arodbiedrības biedrus, kuru bērni uzsākuši 

mācības 1.klasē; 

• nodrošinājusi darbinieku – arodbiedrības biedru – bērniem dāvanas 

Ziemassvētkos; 

• organizējusi kolektīvu teātra izrādes apmeklēšanu.  

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

24 

MMāāccīībbuu  uunn  mmeettooddiisskkaaiiss  ddaarrbbss    
 

Mācību un metodisko darbu RA regulē LR Izglītības likums, Augstskolu likums, 

LR MK Noteikumi, IZM instrukcijas un RA Nolikumi. 
 

SSttuuddiijjuu  pprrooggrraammmmaass  

22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddāā  īīsstteennoottāāss  ssttuuddiijjuu  pprrooggrraammmmaass    
 

2005./2006.studiju gadā RA tika īstenotas 36 studiju programmas.  

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma: 

- „Profesionālās izglītības skolotājs” 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas: 

- „Vides inženieris” 

- „Uzņēmējdarbība” (Mārketinga sektora vadītāja specialitāte) 

- „Programmēšanas inženieris” 

- „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” 

- „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 

- „Mājturības/ mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu 

skolotājs” 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības pamatstudiju programmas: 

- „Jurists” 

- “Sociālais pedagogs” 

- „Speciālās izglītības skolotājs” 

- „Inženieris programmētājs” 

- „Ekonomika” 

- „Sākumskolas skolotājs ar vienu papildspecialitāti darbam 

pamatskolā” 

- „Mājturības/ mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu 

skolotājs ar vienu papildspecialitāti darbam arodskolā” 

- “Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības augstākā līmeņa studiju 

programmas: 

- „Sociālo zinību skolotājs” 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

25 

- „Mājturības, mājsaimniecības skolotājs” 

- „Skolotājs logopēds” 

- „Vēstures un kultūras vēstures skolotājs” 

- „Finanses” 

- “Surdopedagogs” 

- „Angļu valodas skolotājs” 

- „Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 

- “Reliģijas pedagoģija” 

- “Speciālās izglītības skolotājs” 

ü profesionālā maģistra studiju programmas: 

- „Tiesību zinātnes” 

- „Speciālā pedagoģija” 

- „Vides aizsardzība” 

- „Finanšu vadība” 

- „Arhīvniecība” 

ü akadēmiskās maģistra studiju programmas: 

- „Vadības zinātne” 

- „Pedagoģija” 

ü akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 

- „Filoloģija” 

- „Vēsture” 

- „Pedagoģija” 

- „Vadības zinātne” 
 

22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddāā  lliicceennccēēttāāss  ssttuuddiijjuu  pprrooggrraammmmaass  
 

• Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Būvniecība” - 01.06.2009., licence Nr. 04048-58 

• Augstākās izglītības profesionālā maģistra studiju programma 

„Datorsistēmas” - 01.06.2009., licence Nr. 04048-59 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

“Tulks, tulkotājs” – 21.03.2006., licences Nr. 04048-51 

• 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Vides 
dizains” – 24.03.2006., licence Nr. 04048-52 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

26 

22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddāā  aakkrreeddiittēēttāāss  ssttuuddiijjuu  
pprrooggrraammmmaass  

 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Surdopedagogs” – 17.05.2006., akr. lapa Nr. 010-1008 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

,,Uzņēmējdarbība” - 22.02.2006. akr. lapa Nr. 010-980 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma ,,Finanses” - 

22.02.2006., akr. lapa Nr. 010-979 

• Profesionālā maģistra studiju programma ,,Finanšu vadība” - 22.02.2007. 

akr. lapa Nr. 010-978 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

“Vides inženieris” - 26.10.2005., akred. lapa Nr. 010-892 

• Profesionālā maģistra studiju programma “Vides aizsardzība” - 26.10.2005., 

akred.lapa Nr.010-893 

2005./2006.studiju gadā tika veiktas izmaiņas licencētajās un akreditētajās 

studiju programmās, pārsvarā pārejot no profesionālās augstākās izglītības uz 

profesionālās augstākās bakalaura studiju programmām: 

• 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

“Programmēšanas inženieris” (uz 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmas “Inženieris programmētājs” pamata) - 31.12.2001. 

akred.lapa Nr. 010-1049 

• 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

“Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” – 24.03.2006., licence Nr. 04048-53 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” - izmaiņas ir apstiprinātas 

akreditācijas komisijā 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Mājturības, mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs” - 

izmaiņas ir apstiprinātas akreditācijas komisijā 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

27 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” – izmaiņas ir apstiprinātas 

akreditācijas komisijā 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Speciālās izglītības skolotājs” (4, 5 gadi) - izmaiņas ir apstiprinātas 

akreditācijas komisijā 

• 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Sociālais pedagogs” 

 

SSttuuddēē jjooššoo  sskkaaiittss  
SSttuuddēējjooššoo  sskkaaiittaa  ddiinnaammiikkaa  

 

RA 2005./2006.studiju gadā studēja 3915 studējošie (no tiem 995 studēja par 

budžeta līdzekļiem, 2920 – personiskais finansējums). Studējošo skaita dinamiku 

pa studiju gadiem skat. 1.attēlā.  

547

761

1338

1612

1837

2040

2507

3644

3795

4104

3972

3915

2943

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

1993./1994.st.g.

1994./1995.st.g.

1995./1996.st.g.

1996./1997.st.g.

1997./1998.st.g.

1998./1999.st.g.

1999./2000.st.g.

2000./2001.st.g.

2001./2002.st.g.

2002./2003.st.g.

2003./2004.st.g.

2004./2005.st.g.

2005./2006.st.g.

Studējošo skaits

Studējošo skaits Absolventi Uzņemtie
 

1. attēls. Studējošo skaita dinamika RA pa studiju gadiem 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

28 

Studējošo skaita sadalījumu pa studiju līmeņiem un fakultātēm skat. 1.tabulā. 

1.tabula 

Studējošo sadalījums pa studiju līmeņiem un veidiem 

Fakultāte 
 

Studiju veids 
Ekonomikas Pedagoģijas Inženieru 

Humanitāro 
un juridisko 

zinātņu 
Kopā 

KOPĀ  
300 

 
282 

 
234 

 
265 

 
1081 

maksas  
51 

 
6 

 
8 

 
58 

 
123 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

budžeta  
249 

 
276 

 
226 

 
207 

 
958 

KOPĀ  
1078 

 
422 

 
213 

 
345 

 
2058 

maksas  
1078 

 
422 

 
213 

 
345 

 
2058 

Pa
m

at
st

ud
ijā

s 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

KOPĀ  
150 

 
71 

 
27 

 
67 

 
315 

maksas  
140 

 
60 

 
11 

 
67 

 
278 

Pi
ln

a 
la

ik
a 

st
u

di
jā

s 

budžeta  
10 

 
11 

 
16 

 
- 

 
37 

KOPĀ  
33 

 
6 

 
- 

 
- 

 
39 

maksas  
33 

 
6 

 
- 

 
- 

 
39 

M
aģ

is
tr

at
ūr
ā 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

KOPĀ  
40 

 
255 

 
- 

 
92 

 
387 

maksas  
40 

 
255 

 
- 

 
92 

 
387 

A
ug

st
āk

ā 
lī

m
eņ

a 
pr

of
. 

st
ud

ij
ās

 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

KOPĀ  
- 

 
35 

 
- 

 
- 

 
35 

maksas  
- 

 
35 

 
- 

 
- 

 
35 

1.
lī

m
eņ

a 
au

gs
t.

 p
ro

f.
 

st
ud

ij
ās

 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

budžeta  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

RA 2005./2006.studiju gadā imatrikulēto studentu skaitu skat. 2.tabulā. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

29 

2.tabula 

RA 2005./2006.studiju gadā imatrikulēto studentu skaits 

To skaitā 
Studiju programmas nosaukums Konkursa 

koeficients 
Studentu 

skaits par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 
“Vadības zinātne” 2,2 33 10 23 
“Filoloģija” 0,8 22 15 7 
“Vēsture” 0,6 12 11 1 
“Pedagoģija” 0,3 8 1 7 
Profesionālās bakalaura studiju programmas 
“Vides inženieris” 1,1 53 25 28 
“Programmēšanas inženieris” - 18 - 18 
“Uzņēmējdarbība” 1,2 39 15 24 
“Pamatizglītības skolotājs 
sākumskolā” 1,7 28 17 11 

“Mājturības, mājsaimniecības un 
biznesa ekonomisko pamatu 
skolotājs” 

1,3 41 23 18 

 Profesionālās pamatstudiju programmas  
“Sociālais pedagogs” 2,1 57 16 41 
“Speciālās izglītības skolotājs” - 24 - 24 
“Svešvalodas (angļu) skolotājs” 1,7 20 11 9 
“Svešvalodas (vācu) skolotājs” 0,7 3 3 - 
“Jurists” 3,2 94 21 73 
“Inženieris programmētājs” 0,5 22 22 - 
“Ekonomika”  1,4 154 58 154 
“Sociālo zinību un ģeogrāfijas 
skolotājs” 5,7 16 7 9 

“Profesionālās izglītības skolotājs” - 11 - 11 
“Surdotulks” - - - - 
Pamatstudijās kopā  655 255 400 
Akadēmiskās maģistra studiju programmas 
“Vadības zinātne” 15,8 77 5 72 
“Pedagoģija” 5,4 36 7 29 
“Filoloģija” - - - - 
Profesionālās maģ istra studiju programmas 
“Vides aizsardzība” 3,4 17 10 7 
“Arhīvniecība” - - - - 
“Tiesību zinātnes” - 67 - 67 
“Finanšu vadība” - 33 - 33 
“Speciālā pedagoģija” - 6 - 6 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

30 

2.tabulas turpinājums 
 

Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas 
“Vēstures un kultūras vēstures 
skolotājs” - 23 - 23 

“Latviešu valodas un literatūras 
skolotājs” - 11 - 11 

“Reliģijas pedagoģija” - 24 - 24 
“Filozofijas un cilvēkrīcības zinību 
skolotājs” - - - - 

“Mājturības, mājsaimniecības 
skolotājs” - - - - 

“Speciālās izglītības skolotājs” - 28 - 28 
“Sociālo zinību skolotājs” - 6 - 6 
“Sociālais pedagogs” - - - - 
“Skolotājs logopēds” - 48 - 48 
“Angļu valodas skolotājs” - 6 - 6 
“Surdopedagogs” - - - - 
“Uzņēmējdarbība” - 23 - 23 
Augstākā līmeņa studijās kopā - 405 22 383 
AUGSTSKOLĀ KOPĀ 1,8 1060 277 783 
 
 
 

 
 

2.attēls. Informācija par studentu dzīves vietām 2005./2006.st.g.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

31 

3.tabula  
AAbbssoollvveennttuu  sskkaaiittss  22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddāā  

Tajā skaitā  
Studiju programmas nosaukums 

Grādu un kvalifikāciju 
ieguvušo personu 

skaits 
par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

Akadēmiskās bakalaura studiju programmas: 
“Filoloģija” 12 7 5 
“Vēsture” 18 11 7 
“Pedagoģija” 10 - 10 
“Vadības zinātne” 52 10 42 
Profesionālās bakalaura studiju programmas: 
“Vides inženieris” 51 34 17 
Profesionālās pamatstudiju programmas: 
“Sākumskolas skolotājs ar vienu 
papildspecialitāti darbam pamatskolā” 13 13 - 

“Svešvalodas (angļu vai vācu) 
skolotājs” 23 19 4 

“Jurists” 79 21 58 
“Inženieris programmētājs” 19 19 - 
“Ekonomika” 332 46 286 
“Mājturības/ mājsaimniecības un 
biznesa ekonomisko pamatu skolotājs 
ar vienu papildspecialitāti darbam 
arodskolā” 

29 14 15 

 “Sociālais pedagogs” 32 29 3 
“Speciālās izglītības skolotājs” 7 - 7 
“Profesionālās izglītības skolotājs” 7 - 7 
Pamatstudijās kopā 684 223 461 
Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 
“Vadības zinātne” 53 3 50 
“Pedagoģija” 33 4 29 
Profesionālās maģ istra studiju programmas: 
“Vides aizsardzība” 7 4 3 
Augstākā līmeņa profesionālās studiju programmas: 
 “Sociālo zinību skolotājs” 2 - 2 
“Speciālās izglītības skolotājs” 41 - 41 
“Skolotājs logopēds” 6 - 6 
“Vēstures un kultūras vēstures 
skolotājs”  18 - 18 

Augstākā līmeņa studijās kopā 160 11 149 
AUGSTSKOLĀ KOPĀ 844 234 610 
 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

32 

AAkkaaddēēmmiisskkaaiiss  ppeerrssoonnāāllss  

 

Asociētie 
profesori 7,80%

Lektori 
62,20%

Asistenti 
2,50%

Profesori 
6,40%

Docenti
21,10%

 
3.attēls. Kopējais RA docētāju sastāvs 2005./2006.studiju gadā 

 

Ievēlētie docētāji
66%

Viesdocētāji
34%

 

4.attēls. RA docētāju sastāvs 2005./2006.studiju gadā 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

33 

Asociētie profesori 
8,10%

Docenti 
31,00%

Lektori 
51,70%

Profesori 
9,20%

5.attēls. RA ievēlēto docētāju sastāvs 2005./2006.studiju gadā 

 

Ar maģistra grādu 
72,40%

Ar doktora grādu 
20,70%

Ar augstāko 
profesionālo 

izglītību 6,90%

6.attēls. RA ievēlēto docētāju sadalījums pēc zinātniskajiem 

akadēmiskajiem grādiem 

 
 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

34 

Asociētie 
profesori 8%

Docenti 
10%

Profesori 
4%

Lektori 
72%

Asistenti 
6%

 
7.attēls. Viesdocētāju sastāvs 2005./2006.studiju gadā 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

35 

SSttuuddiijjuu  ssttrruukkttūūrrvviieennīībbuu  ddaarrbbīībbaa  
22000055..//22000066..ssttuuddiijjuu  ggaaddāā  

  

MMāāccīībbuu  ddaaļļaa    
 
Mācību daļas (turpmāk – MD) darbību un kompetenci nosaka RA Mācību daļas 

Nolikums (apstiprināts ar RA Senāta 13.12.1999. lēmumu Nr. 9). Saskaņā ar šo 

Nolikumu MD ir RA struktūrvienība, kas ir pakļauta prorektoram mācību darbā 

un koordinē fakultāšu un katedru darbību, lai nodrošinātu studiju procesu 

augstskolā. 

2005./2006.studiju gadā Mācību daļā strādāja vadītāja A.Kazinika, metodiķes 

S.Mežinska (atbildīgā par diplomu pasūtīšanu, uzskaiti un sagatavošanu, 

Latvijas augstskolu informatīvās sistēmas ieviešanu un RA informatīvās sistēmas 

izveidošanu un darbību), S.Krauliša (atbildīga par MD lietvedību, statistisko datu 

apkopošanu, Mācību padomes, Zinātnes padomes, Stipendiju komisijas 

lietvedību) un speciāliste lietvede A.Strode (atbildīga par studiju informāciju RA 

ārējā un iekšējā mājas lapā, informācijas plūsmu ar Senātu, Sabiedrisko 

attiecību nodaļu). 

2005./2006.studiju gadā MD: 

ü izstrādāja jaunu Nolikumu par klausītāju, kas reglamentē klausītāja statusu 

RA, pieteikšanās kārtību, klausītāja pienākumus, tiesības un atbildību, kā 

arī nepieciešamo dokumentāciju. Jaunā redakcijā tika izstrādāts un Senātā 

apstiprināts Nolikums par valsts un gala pārbaudījumiem RA (normativizēta 

apelācijas kārtība valsts un gala pārbaudījumos) un Nolikums par 

akadēmiskajiem amatiem RA (precizēti vadošā pētnieka, pētnieka un 

profesionālo studiju programmu akadēmiskā personāla amatu pienākumi). 

Grozījumi tika ieviesti Nolikumā par studiju programmas direktoru RA, 

paredzot programmu direktoru pienākumus RA informatīvās sistēmas 

studiju programmu datu nodrošināšanā, 

ü organizēja Uzņemšanas noteikumu izstrādi,  

ü regulāri sniedza kārtējo un aktuālo statistisko informāciju par studiju 

procesu RA LR Izglītības un zinātnes ministrijai, LR Valsts Centrālajai 

statistikas pārvaldei, medijiem,  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

36 

ü organizēja ikmēneša seminārus fakultāšu dekāniem, metodiķiem un katedru 

metodiķiem par aktuālajiem studiju procesa jautājumiem un atbildīgo 

personu apmācību darbam LAIS un RAIS sistēmās,  

ü sagatavoja ikgadējos izdevumus – pirmā kursa studentu rokasgrāmatu 

“Mana augstskola” un docētāju žurnālu,  

ü sadarbībā ar RA Personāldaļu tika organizēti kvalifikācijas paaugstināšanas 

kursi RA akadēmiskajam u.c. personālam darbam ar dažādām 

datorprogrammām, 

ü sadarbībā ar TIC tika organizēti pedagoģiskās meistarības kursi RA 

docētājiem vieslektoriem (programmas direktors – prof. P.Vucenlazdāns),  

ü saskaņā ar MK noteikumiem izstrādāja studējošā personas lietas 

noformēšanas un aktualizēšanas kārtību RA. 

MD kontaktinformācija: Atbrīvošanas alejā 90, kabinets Nr.222, Rēzeknē, 

LV 4600, tālrunis/fakss: 46 22911, e-pasts: md@ru.lv  

 

mailto:md@ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

37 

TTāāllāākkiizzggllīīttīībbaass  cceennttrrss 

 
Tālākizglītības centra (turpmāk – TIC) darbību un kompetenci 

nosaka Rēzeknes Augstskolas Tālākizglītības centra nolikums 

(apstiprināts ar RA Senāta 23.05.2005. lēmumu Nr. 4). 

Saskaņā ar šo nolikumu TIC darbības mērķis ir veicināt 

mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot 

iepriekš iegūtās izglītības turpināšanu un profesionālās 

meistarības pilnveidošanu atbilstoši konkrētās profesijas un 

darba tirgus prasībām.  

2005./2006.studiju gadā TIC strādāja centra vadītāja D. Jonāne un speciāliste-

lietvede A. Strode. Projektu izstrādei un īstenošanai uz līguma pamata darbam 

TIC tika piesaistīta D. Butlere.  

Saskaņā ar TIC darba plānu 2005./2006.studiju gadā veikti dažādi pasākumi:  

ü īstenotas tālākizglītības programmas un kursi 22 klausītāju grupās,             

2 finansētas no projektu līdzekļiem. Populārākās ir B1 un B2 programmas 

speciālajā pedagoģijā, un to realizācijā piedalījušies gan Rēzeknes 

Augstskolas docētāji, gan vieslektori, 

ü uz 30.06.2006. apliecības ieguvuši 465 klausītāji no dažādām Latvijas 

pilsētām un rajoniem (Aizkraukles, Balvu, Cēsu, Gulbenes, Daugavpils, 

Jēkabpils, Krāslavas, Liepājas, Ludzas, Madonas, Preiļu, Rēzeknes, Rīgas, 

u.c.), 

ü uzsākta un turpinās sadarbība ar IZM ISEC, ViA, LPA, DU, Rēzeknes rajona 

Izglītības pārvaldi u.c izglītības iestādēm un organizācijām, 

ü regulāra informācija par TIC piedāvājumu tiek ievietota RA mājas lapā 

www.ru.lv un citos masu informācijas līdzekļos, 

ü 2006.gadā plānota akadēmiskā konference “Reģionālo augstskolu loma 

mūžizglītības attīstībā”.  
 

 

 

http://www.ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

38 

2006.gadā Rēzeknes Augstskolas TIC ir saņēmis atbalstu diviem iesniegtajiem 

projektiem Eiropas Sociālā fonda 3.2.4.2. un 3.2.5.2.aktivitātēs - “Profesionālās 

pilnveides programmu izstrāde un īstenošana viesmīlības nozares sabiedriskās 

ēdināšanas uzņēmumu darbiniekiem” un “Vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

skolotāju profesionālās kompetences paaugstināšana”. Projektu vadītāja – 

D.Jonāne.  

Kontaktinformācija: Rēzeknes Augstskola, Atbrīvošanas alejā 90, 104.kabinets, 

tālrunis/fakss: 46 25866, e-pasts: tic@ru.lv.  

Projektus līdzfinansē Eiropas Savienība, to kopējās izmaksas ir Ls 72 822,00. 

Atbildīgā iestāde minētajās aktivitātēs ir PIAA. 

 

mailto:tic@ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

39 

ĀĀrrēē jjoo  ssaakkaarruu  ddaaļļaa  
 

Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka RA ĀSD 

Nolikums (Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulcē 1998.gada 20.aprīlī, prot. 

Nr.1). saskaņā ar šo Nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 

sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un 

pētniecības standartus RA darbībā. 2005./2006.studiju gadā ĀSD strādāja 

vadītāja H.Overina un metodiķe J.Snicareva. Ārējo sakaru darbības koordināciju 

fakultātēs veica ārējo sakaru koordinatori: Ekonomikas fakultātē – I.Graudiņa un 

I.Līdaciņa, Inženieru fakultātē – E.Teirumnieks, Pedagoģijas fakultātē – 

D.Visocka, Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē - I.Gusāns.  

Atskaites par fakultāšu aktivitātēm ārējo sakaru jomā, kā arī ECTS katalogi 

ievietoti RA mājas lapā www.ru.lv  

Saskaņā ar Nolikumu viens no ĀSD uzdevumiem ir nodrošināt Socrates/ 

Erasmus u.c. starptautiskās sadarbības aktivitāšu kvalitatīvu koordinēšanu RA. 

2005./2006.studiju gadā ārvalstu augstskolās studēja 82 RA studējošie 

(pārskatu skat. 4.tabulā). 

4.tabula  
RA studējošie ārvalstu augstskolās 

Nr.p.
k. Valsts Augstskola Studentu skaits 

Ģentes augstskola 5 1. Beļģija 
KATHO augstskola 3 
Oldenburgas/ 
Vilhelmshāfenes/Austrumfrīzijas 
augstskola 

5 (studijas) 2 (prakse)  
4 (valodas kursi)  
7 (EM projekts) 

Zīgenes universitāte 2 
Oldenburgas universitāte 2 

2. Vācija 

Dortmundas universitāte 1 
3. Igaunija Tallinas universitāte 1 (maģistrantūra) 
4. Grieķija Thessaloniki TEI 2, 16 (prakse) 

Paedagogische Akademie Linz 2 5. Austrija 
Vīnes Augstskola 2 
Vroclavas universitāte 2 
J.Pilsudska sporta akadēmija Varšavā 2 

6. Polija 

Poznaņas universitāte 5 
Vitauta Dižā universitāte 6 
Šauļu universitāte 4 
Viļņas koledža 5 

7. Lietuva 

Utenas koledža 3 
8. Kipra Nikosijas Universitāte  2 
9. Itālija Neapoles Universitāte  2 
10. Norvēģija Agderas Universitāte  1 (maģistrantūra)  

http://www.ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

40 

RA 2005./2006.studiju gadā noslēgti vairāk kā 80 sadarbības līgumi ar 26 

pasaules valstīm. Ziņas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un 

līdzdalību starptautiskajos projektos un programmās skat. 5.tabulā.  

5. tabula  
Nr.
p.k. Valsts Augstskola  Līgumu, projektu 

skaits 
Ģentes augstskola 1. ERASMUS 
Ģentes augstskola 2. ERASMUS 

1. Beļģija 

KATHO augstskola 3. ERASMUS, LINGVA 
Oldenburgas/ Vilhelmshāfenes/ 
Austrumfrīzijas augstskola 

4. EM, 
ERASMUS,  
Sadarbības līgums, 
LINGUA 

Zīgenes Universitāte 5. ERASMUS 
Oldenburgas Universitāte 6. ERASMUS 
Dortmundas Universitāte 7. ERASMUS 
Karlsruhe Universitāte  8. ERASMUS 
Maincas Universitāte  9. ERASMUS 
Minsteres Universitāte  10. ERASMUS 
Hercas augstskola  11. ERASMUS 

2. Vācija 

Europa-Direct Dresden 12. Jauniešu apmaiņas 
projekts  

Javaskylan Polytechnic 13. ERASMUS 

Javaskylas universitāte 14. ERASMUS 
Kymenlaakso Polytechnic 15. ERASMUS 
Laurea Polytechnic 16. ERASMUS, BALTIC SEA 

NETWORK 
Kuopio universitāte 17. ERASMUS 
ARCADA Polytechnic 18. ERASMUS 
SAVONIA Polytechnic 19. ERASMUS, LEONARDO 
Turku universitāte 20. ERASMUS 

3. Somija  

Haeme Polytechnic 21. ERASMUS, LEONARDO  
Porto universitāte 22. ERASMUS,  

LINGUA, EM 
4. Portugāle  

Lisabonas humanitāro zinātņu un 
tehnoloģijas universitāte 

23. ERASMUS 

Jonkopingas universitāte 24. ERASMUS 
Čalmeras tehnoloģijas 
Universitāte 

25. ERASMUS 

Stokholmas universitāte 26. ERASMUS 

5. Zviedrija  

Thessaloniki TEI 27. ERASMUS 
Thessaloniki TEI 28. ERASMUS, prakses 

līgums  
6. Grieķija  

Čanijas lauksaimniecības 
Institūts 

29. ERASMUS  

Madrides universitāte 30. ERASMUS 
Leidas universitāte 31. ERASMUS 

7. Spānija  

Universidad de la Laguna 32. ERASMUS 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

41 

5. tabulas turpinājums 
Ņjuportas universitāte 33. ERASMUS 8. Lielbritānija  
Bredfordas koledža 34. ERASMUS, EM 
Suleimana Demirela 
universitāte  

35. ERASMUS  9. Turcija 

Yasar Universitāte 36. ERASMUS 
Boloņas universitāte 37. ERASMUS 
Seconda Universita degli 
Studi di Napoli 

38. ERASMUS 
10. Itālija  

Milānas-BICOCCO Universitāte 39. ERASMUS 
Tallinas universitāte 40. ERASMUS 
Tallinas tehniskā Universitāte  41. LEONARDO 

11. Igaunija 

Tartu Universitāte  42. ERASMUS 
12. Grieķija Thessaloniki TEI 43. 2 

16 (prakse) 
Paedagogische Akademie Linz 44. ERASMUS 13. Austrija 
Vīnes Augstskola 45. ERASMUS 
Vroclavas universitāte 46. ERASMUS 
J.Pilsudska sporta akadēmija 
Varšavā 

47. ERASMUS 

Poznaņas universitāte 48. ERASMUS 
Ekonomikas un informātikas 
augstskola Krakovā  

49. ERASMUS 

Lodzjas augstskola 50. ERASMUS 
Zeļonas Goras universitāte 51. ERASMUS 
Ekonomikas augstskola Radomā 52. ERASMUS 
Ekonomikas un finanšu 
augstskola Varšavā 

53. ERASMUS 

14. Polija 

Čestohovas universitāte 54. ERASMUS 
Vitauta Dižā universitāte 55. ERASMUS, sadarbības 

līgums 
Šauļu universitāte 56. ERASMUS 
Viļņas koledža 57. ERASMUS  
Utenas koledža 58. ERASMUS 

15. Lietuva 

Klaipēdas Koledža  59. ERASMUS 
Pleskavas politehniskais institūts 60. Sadarbības līgums  
Pleskavas VOLNY institūts 61. Sadarbības līgums  

16. Krievija  

Maskavas korekcijas pedagoģijas 
institūts (KZA) 

62. Sadarbības līgums  

EPF 63. ERASMUS 17. Francija  
ESA Paris 64. ERASMUS 

18. Īrija  Institute of Technology Tralee 65. ERASMUS, LINGVA 

Denmarks Paedagogiske  66. ERASMUS 19. Dānija  

Universitet 
Vitus Bering augstskola 

67. ERASMUS 

Transilvānijas universitāte 
Brasovā  

68. ERASMUS 20. Rumānija  

Timisoāras universitāte 69. ERASMUS 

21. Kipra Nikosijas Universitāte  70. ERASMUS 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

42 

5. tabulas turpinājums 
22. Itālija Neapoles Universitāte  71. 2 

Agderas Universitāte  72. ERASMUS, līgums par 
praksēm  

Oslo Universitāte 73. ERASMUS  

23. Norvēģija 

Hammeras skolotāju koledža 74. ERASMUS  

Bratislavas ekonomikas 
universitāte 

75. ERASMUS 
ERASMUS 

24. Slovākija  

Slovākijas lauksaimniecības 
universitāte Nitrā 

76. ERASMUS  
 

25. Čehija  Ceske Budejovice augstskola 77. ERASMUS 
26. Ungārija  Budapest Tech 78. ERASMUS 
 
ĀSD kontaktinformācija: Atbrīvošanas alejā 115, 235.telpā, Rēzeknē, LV 4600, 

tālr.: 46 24278, e-pasts: Helena.Overina@ru.lv. 

 

mailto:Helena.Overina@ru.lv


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

43 

FFaakkuullttāātteess  
IInnžžeenniieerruu  ffaakkuullttāāttee    

SSttrruukkttūūrraa    
2005./2006.studiju gadā Inženieru fakultātē darbojās Dabas zinātņu katedra 

(vadītājs prof. G.Noviks), Datorzinātņu un matemātikas katedra (vadītājs doc. 

I Meirāns) un Lietišķās ekoloģijas resursu zinātniskā laboratorija (vad. 

Dz.Gritāne). Studiju procesa vajadzībām Dabas zinātņu katedras paspārnē 

darbojās arī Ķīmijas laboratorija (vad. A.Laizāne), Fizikas laboratorija un 

Elektrotehnikas laboratorija. 2005./2006.studiju gadā tika izveidotas arī 

jaunas Inženieru fakultātes struktūrvienības - Latgales ilgtspējīgās attīstības 
institūts (Zinātniskās institūcijas reģistrācijas apliecība Nr. 321086), 

Informācijas tehnoloģiju centrs (IT centra atklāšana notika 15.09.2006.) un 

Vides tehnoloģiju pārneses kontaktpunkts. 

SSttuuddii jjuu  pprrooggrraammmmaass    
Fakultātē tika īstenotas šādas studiju programmas: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

“Vides inženieris” 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Inženieris 

programmētājs” 

ü augstākās izglītības profesionālā maģistra studiju programma “Vides 

aizsardzība”; 

ü 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

“Programmēšanas inženieris”. 

Tika licencētas šādas studiju programmas: 

ü 1.līmeņa profesionālās augstākas izglītības studiju programma „Būvniecība” 

(01.06.2009., Nr. 04048-58); 

ü augstākās izglītības profesionālā maģistra studiju programma 

„Datorsistēmas” (01.06.2009., Nr. 04048-59); 

ü 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības bakalaura studiju programma 

“Programmēšanas inženieris” (uz 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmas “Inženieris programmētājs” pamata pārlicencēta 

(27.04.2007., Nr. 04-48-54) un pārakreditēta (31.12.2001., Nr. 010-1049)).  

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

44 

SSttuuddēē jjoošš iiee    
2005./2006.studju gadā Inženieru fakultātē studēja 474 studējošie, no tiem 261 

– pilna laika studijās, 213 – nepilna laika studijās. Studējošo skaitlisko 

sadalījumu pa studiju programmām un studiju veidiem skat. 1.attēlā. 
 

142

92

27

27

186

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Inženieris programmētājs

Programmēšanas
inženieris

Vides inženieris 

Vides aizsardzība

Studentu skaits

Pilna laika studijās Nepilna laika studijās
 

1.attēls. Inženieru fakultātes studentu skaits 

  

AAbbssoollvveennttii     
Inženieru fakultātes absolventu skaits 2005./2006.studiju gadā:  

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā 

“Vides inženieris” - 51,  

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Inženieris 

programmētājs” - 19,  

ü augstākās izglītības profesionālā maģistra studiju programmā “Vides 

aizsardzība” - 7. 

PPeerrssoonnāā llss     
2006.gada 30.jūnijā Inženieru fakultātē strādāja 27 docētāji, no tiem 23 – vēlēti 

RA (86%). No ievēlētā akadēmiskā personāla septiņiem jeb 30% ir zinātņu doktora 

grāds. Divi docētāji – doc. A.Martinovs un doc. P.Grabusts - aizstāvēja 

promocijas darbus un ieguva doktora zinātnisko grādu inženierzinātnēs. Viens 

docētājs – doc. B.Jarinovskis – izgāja nostrifikāciju un ieguva doktora zinātnisko 

grādu veterinārajā medicīnā. Doktorantūras teorētisko kursu pabeidza lekt. 

E.Teirumnieks.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

45 

Inženieru fakultātes docētāji paaugstināja kvalifikāciju. Projekta „Kvalificētu 

speciālistu sagatavošana Latgales reģiona tradicionālo ražošanas nozaru tirgum” 

(Nr. 2003/004–979–06–03/2.2/0012) ietvaros RA Inženieru katedras 

Dabaszinātņu katedras docētāji apguva 90 stundu programmu par šādām 

tēmām: 

1. Inženiertīkli (gāzes apgāde, ūdensapgāde un kanalizācija, ventilācija, gaisa 

kondicionēšana, apkure un centralizētā siltumapgāde) (20 akadēmiskās 

stundas). 

2. Būvniecība: būvniecības process: aktualitātes, kļūdas būvniecībā un 

priekšlikumi, kā no tām izvairīties. Būvniecības uzņēmuma un būvobjekta 

apmeklējums (20 akadēmiskās stundas). 

3. Prezentāciju un grupu darba tehnika: instrumenti, kādā veidā uzlabot darbu 

ar auditoriju, praktiskais darbs grupās, (20 akadēmiskās stundas); 

4. Materiālu pretestība: pieredzes apmaiņa materiālu pretestības laboratorijās 

LLU un RTU (10 akadēmiskās stundas). 

5. Būvmateriāli un būvizstrādājumi, būvkonstrukcijas, t.sk. Latvijas Betona 

savienības konferences apmeklējums, attiecīgo laboratoriju apmeklējums, 

(10 akadēmiskās stundas). 

6. Pieredzes apmaiņa par studiju procesa organizāciju būvniecības jomā: Rīgas 

Celtniecības koledžas, LLU Ainavu arhitektūras un būvniecības katedras, kā 

arī laboratoriju apmeklējumi (10 akadēmiskās stundas).  

Setifikātus par kursiem ieguva doc. A.Avots, doc. J.Bindars, lekt. V.Ciganskis, 
lekt. I.Laizāne, lekt. J.Laizāns, doc. A.Martinovs, lekt. P.Mihailovs, lekt. 
I.Morozova, lekt. E.Teirumnieks, lekt. Ē.Teirumnieka.  
Savukārt Datorzinātņu un matemātikas katedras docētāji paaugstināja 

kvalifikāciju Microsoft kursos “Programmatūras izstrāde un projektu vadība”. Šo 

kursu ietvaros seši katedras docētāji ieguva sertifikātus šādās tēmās: 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

46 

 

Pedagogu apmācības programma 
“Programmatūras izstrāde un projektu vadība” St. Docētāji 

- C# programmēšanas valodas pamati 40 P.Grabusts, I.Meirāns, 
J.Musatovs, A.Zorins 

- Core Web Application Technologies with 
Microsoft Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

- Advanced Web Application Technologies with 
Microsoft Visual Studio 2005 

16 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

- Core Data Access with Microsoft Visual Studio 
2005 

24 P.Grabusts, I.Meirāns,  
V.Šerkins, A.Zorins 

- Advanced Data Access with Microsoft Visual 
Studio 2005 

16 P.Grabusts, I.Meirāns, 
J.Musatovs, V.Šerkins,  
A.Zorins 

- Advanced Distributed Application Development 
with Microsoft Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

- Core Distributed Application Development with 
Microsoft Visual Studio 2005 

24 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

- Lietotņu drošība 40 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

- Programmēšanas projektu vadīšana 24 I.Meirāns, J.Musatovs, 
V.Šerkins, A.Teilāns, 
A.Zorins 

 

MMaatteerriiāā llāā   bbāāzzee    
2005./2006.studiju gadā notika Inženieru fakultātes materiāli tehniskās bāzes 

papildināšana. Tika iegādāts un uzstādīts aprīkojums materiālu testēšanas 

laboratorijai EUR 250 000 apmērā (EUR 25 000 no RA līdzekļiem, EUR 225 000 – 

PHARE līdzekļi). Tika iekārtotas 10 studiju vietas programmas “Būvniecība” 

vajadzībām - datorklases aprīkojums ar rasēšanas programmām, ploteri, 

ģeodēzijas instrumenti (RA līdzekļi – EUR 2 000, PHARE 2003 līdzekļi – EUR 

18000), un datorprogramma “Tāmēšanas programma būvniecībā” (10 licences). 

Studiju un pētniecības vajadzībām iegādāts lāzerprinteris, kodoskops, 

multimediju projektors. Vides tehnoloģiju pārneses kontaktpunkta 

labiekārtošanai iegādātas mēbeles, 7 stacionārie un 4 portatīvie datori, 

multimediju projektors, 2 kopētāji, krāsaini printeris, 2 lāzerprinteri, biroja 

tehnika. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

47 

LL īīddzzddaall īībbaa  pprroojjeekkttooss    
2005./2006.studiju gadā Inženieru fakultāte piedalījās 4 projektos. Trīs no tiem 

izpildīti: 

Projekta nosaukums  Līdzdalība/ 
vadība  Vadītājs  Plānotie gada 

rezultāti  
Atzīme par 

izpildi  
Kvalificētu speciālistu 
sagatavošana Latgales 
reģiona tradicionālo 
ražošanas nozaru 
tirgum 

Līdzdalība Rēzeknes 
pilsētas 
dome 

1.līmeņa augstākās 
profesionālās 
izglītības studiju 
programmas 
“Būvniecība” 
licencēšana 

Izpildīts 

Latgales 
inženiertehnoloģiju 
klastera izveide 

Līdzdalība Rēzeknes 
pilsētas 
dome 

Materiālu 
testēšanas 
laboratorijas 
izveide 

Izpildīts 

Studiju programmu 
īstenošana un studiju 
procesa kvalitātes 
uzlabošana dabas 
zinātņu un tehnoloģiju 
ietilpīgajās nozarēs 

Līdzdalība RTU Metodisko 
materiālu, mācību 
grāmatu, 
metodisko 
materiālu 
tālmācības studiju 
kursu izstrādei 
sagatavošana 

 
Tiek 
īstenots 

Rēzeknes Augstskolas 
Informācijas 
tehnoloģiju centra 
(ITC) izveide 

Vadība Rēzeknes 
Augstskola 
 

ITC izveide Izpildīts 

Rēzeknes Augstskolas 
Latgales ilgtspējīgās 
attīstības pētījumu 
institūta 
eksperimentālās bāzes 
pilnveidošana 

Vadība  Rēzeknes 
Augstskola  

Papildināta 
institūta 
eksperimentālā 
bāze  

Izpildīts 

  

MMāācc īībbuu  mmeettooddiisskkaaiiss  ddaarrbbss    
2005./2006.studiju gadā Inženieru fakultātē izdotas divas nozīmīgas mācību 

grāmatas, kas tika prēmētas RA Mācību padomes organizētajā konkursā: 

1. Noviks G. Uzdevumu krājums vides inženierzinātņu studiju kursos. Rēzekne, 

RA izdevniecība, 2006. 101 lpp. (1.vieta konkursā). 

2. Noviks G. Vides inženiera tezaurs. I daļa. Rēzekne, RA izdevniecība, 2006. 81 

lpp. (2.vieta konkursā). 

Saskaņā ar slodžu kartēm docētāji pilnveidoja arī savu docējamo kursu 

metodiskos materiālus (Power Point prezentācijas, kodoskopu materiāli, 

uzdevumu, laboratorijas darbu atjaunošana u.tml.). Mācību metodiskais darbs 

fakultātē izpildīts daļēji.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

48 

ĀĀrrēē jj iiee  ssaakkaarrii  
ES SOCRATES-ERASMUS programmas ietvaros 2005./2006.studiju gadā 

ārzemju augstskolās studēja septiņi Inženieru fakultātes studenti: 

Jānis Voits KATHO augstskola, Beļģija 5 mēneši 

Viktors Ivanovs KATHO augstskola, Beļģija 5 mēneši 

Genādijs Rogozins Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija 3 mēneši 

Jānis Rudāns Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija 3 mēneši 

Artūrs Ločmelis Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija 3 mēneši 

Viktors Baleišis Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija 3 mēneši 

Valdis Pavļukevičs Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija 5 mēneši 

 

Ārzemju augstskolās lekciju kursu lasīja šādi Inženieru fakultātes docētāji: 

Lekt. Ērika Teirumnieka Kaunas College, Lietuva septembris 

Doc. Boriss Jarinovskis Kaunas College, Lietuva februāris 

Lekt. Mihails Kijaško  KATHO augstskola, Beļģija marts 

Lekt. Ivars Matisovs Kaunas College, Lietuva marts 

Doc. Ivars Meirāns Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija aprīlis 

 

RA Inženieru fakultātē lekcijas lasīja un vadīja prakstiskās nodarbības šādi 

ārzemju augstskolu viesdocētāji: 
Prof. Bernd Hill Westfälische Wilhelms-Universität 

Münster, Vācija 
oktobris 

Prof. J. Timmerberg, prof. 
D. Bergerfurth, P., 
Beckmann and J., 
Marquardt  

Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija marts, aprīlis 

Prof. Hanns Grützner  Vilhelmshāvenas augstskola, Vācija jūnijs 
 
Inženieru fakultātes nākamājā studiju gadā nolēmusi aktīvāk pievērsties mācību 

metodisko publikāciju sagatavošanai un nodrošināt zinātnisko pētījumu praktisko 

pielietojumu.  

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

49 

EEkkoonnoommiikkaass  ffaakkuullttāāttee  

 

SSttrruukkttūūrraa    
2005./2006.studiju gadā Ekonomikas fakultātē darbojās divas katedras – 

Ekonomikas un vadības katedra (vadītāja prof. I. Silineviča) un Finanšu vadības 
katedra (vadītāja prof. R.Liepiņa). Ekonomikas un vadības katedras paspārnē 

darbojās Ēdināšanas uzņēmējdarbības mācību laboratorija (vadītāja doc. 

I.Silicka). 2005./2006.studiju gadā tika izveidots un darbu uzsāka Latgales 
tautsaimniecības pētījumu institūts (direktors Dr.oec., Dr.hab.agr. 

A.Skromanis).  

SSttuuddii jjuu  pprrooggrraammmmaass  
Fakultātē tika īstenotas šādas studiju programmas: 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma “Vadības zinātne”; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Ekonomika” 

ar specializāciju: 

− komercpakalpojumu vadībā; 

− tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības vadībā; 

− finanšu grāmatvedības vadībā; 

− uzņēmējdarbības tiesībās.  

ü 2.līmeņa profesionālā bakalaura studiju programma „Uzņēmējdarbība” ar 

specializāciju – mārketinga sektora vadītājs; 

ü akadēmiskā maģistra studiju programma “Vadības zinātne”; 

ü profesionālā maģistra studiju programma “Finanšu vadība”; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Uzņēmējdarbība” finanšu ekonomista kvalifikācijas iegūšanai.  

Tika akreditētas šādas studiju programmas: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma ,,Finanses”; 

akreditēta līdz 2008.gada 31. decembrim; akreditācijas lapa Nr. 010-979; 

ü 2.līmeņa profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programma 

,,Uzņēmējdarbība”; akreditēta līdz 2008.gada 31.decembrim; akreditācijas 

lapa Nr. 010-980; 

ü profesionālā maģistra studiju programma ,,Finanšu vadība”; akreditēta līdz 

2008.gada 31.decembrim; akreditācijas lapa Nr. 97; 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

50 

SSttuuddēē jjoošš iiee    
2005./2006.studiju gadā Ekonomikas fakultātē studēja 1601 studējošais, no tiem 

450 – pilna laika studijās, 1151 – nepilna laika studijās. Studējošo skaitlisko 

sadalījumu pa studiju programmām skat. 1.attēlā. 

237

21

42

150

921

38

119

33

40

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ekonomika

Uzņēmējdarbība

Vadības zinātne (bak.)

Vadības zinātne (maģ.)

Finanšu vadība

Finanses

Studentu skaits

Pilna laika studijās Nepilna laika studijās

 
1.attēls. Ekonomikas fakultātes studējošo skaits  

AAbbssoollvveennttii     
Absolventu skaits Ekonomikas fakultātē 2005./2006.studiju gadā: 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma “Vadības zinātne” – 52; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Ekonomika” 

ar specializāciju: 

− komercpakalpojumu vadībā – 121; 

− tūrisma un viesnīcu uzņēmējdarbības vadībā – 34; 

− finanšu grāmatvedības vadībā – 129; 

− uzņēmējdarbības tiesībās – 69; 

ü akadēmiskā maģistra studiju programma “Vadības zinātne” – 53. 

PPeerrssoonnāā llss     
2006.gada jūnijā Ekonomikas fakultātē strādāja 45 docētāji, no tiem 18 – 

Finanšu vadības katedrā, 27 – Ekonomikas un vadības katedrā. No RA ievēlētā 

akadēmiskā personāla 33% ir doktora grāds. 2005./2006.studiju gadā 
S.Boļšakovs ieguva Dr.oec. grādu, Dr.eoc. R.Liepiņa tika ievēlēta profesores 

amatā, Ekonomikas fakultātes Latgales tautsaimniecības pētījumu institūtā tika 

ievēlēti 6 vadošie pētnieki ar doktora grādu. Studijas doktorantūrā turpina 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

51 

I. Zaļūksne, I.Arbidāne, I.Kotāne, A.Pelšs, A.Puzule, I.Mietule, Ē.Višķers, 

E.Ulnicāns, A.Cauņa, A.Meikšāns, I.Bogdanoviča, Ē.Žubule. 

Ekonomikas fakultātes docētāji 2005./2006.studiju gadā paaugstināja 

kvalifikāciju (skat. 1.tab.). 

1.tabula 

Docētāja vārds, 
uzvārds 

Profesionālās pilnveides kursu nosaukums, kursu 
organizētājiestāde, apjoms, sertifikāta izsniegšanas datums un 

numurs 

Vilhelma Ņikitina 
Seminārs “Projektu plānošana un pieteikumu rakstīšana” 
(Eiropas Sociālā fonda projektu sagatavošana) – Sieviešu tiesību 
institūts, 16 stundas. 

Inese Silicka 
 Profesionālās kvalifikācijas iegūšanas kursi “3.līmeņa 
profesionālās kvalifikācijas iegūšana profesijā bārmenis”, 
Rēzeknes pieaugušo izglītības centrs, 940 stundas  

Māris Igavens 
Profesionālās pilnveides programma “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”, Daugavpils Universitāte, 40 
kontaktstundas, 16.09.2005.-25.11.2005.  

Oskars Skredelis 
Profesionālās pilnveides programma “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”, Daugavpils Universitāte, 40 
kontaktstundas, 16.09.2005.-25.11.2005., sertifikāts 636 

Liene Amantova 
Profesionālās pilnveides programma “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”, Daugavpils Universitāte, 40 
kontaktstundas, 16.09.2005.-25.11.2005., sertifikāts 642 

Daina Znotiņa 

• Profesionālās pilnveides programma “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”, Daugavpils Universitāte, 40 
kontaktstundas, 16.09.2005.-25.11.2005., sertifikāts 621; 

• Kvalifikācijas pilnveidošanas mācību seminārs “Personāla 
lietvedība” – Biznesa mācību centrs “Teksa Income”, 8 
stundas, 28.09.2005., sertifikāts Nr.2005/195. 

Ainārs Cauņa 

• Profesionālās pilnveides kursi “Organizācijas vadība un 
motivācija” -Valsts administrācijas skola, apliecība Nr.81, 16 
stundas 

• Profesionālās pilnveides kursi “Personālvadība”, 2006.gada 
8.-15. maijs - Valsts administrācijas skola ,16 stundas, 
apliecība Nr. 638  

• Profesionālās pilnveides kursi “Darba tiesības, to saikne ar 
civildienestu”, 2006.gada 27.aprīlis - Valsts administrācijas 
skola, 8 stundas, apliecība Nr.311 

• Profesionālās pilnveides kursi “Angļu valoda ar 
pamatzināšanām” – Rēzeknes Augstskolas Tālākizglītības 
centrs - 40 stundas, 25.01.2006., apliecība Nr. 2005/6-131 

• Kursi “Privatizēto dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas organizēšana” - V/a “Mājokļa 
aģentūra”, Rēzeknes pilsētas dome kopā ar Latvijas 
pašvaldību mācību centru, 45 stundas, sertifikāts 
19.07.2006., Nr.11368,  

Iveta Mietule 
Seminārs “Jaunākās izmaiņas grāmatvedības 
likumdošanā” (Lietišķās informācijas dienests) – sertifikāta 
nav.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

52 

1.tabulas turpinājums 

Ērika Žubule Angļu valodas kursi, Rēzeknes augstskolas Pieaugušo 
tālākizglītības centrs, sertifikāts  

Inta Kotāne 
Konsultāciju un pētniecības uzņēmums „Alt-invest” 
(Sanktpēterburga) „Финансово – экономический анализ 
деятельности компании”; 03.03.2006.-04.03.2006. 

Aija Čerpinska 
Kvalifikācijas pilnveidošanas mācību seminārs “Personāla 
lietvedība” – Biznesa mācību centrs “Teksa Income”, 8 stundas, 
28.09.2005., sertifikāts Nr.2005/195. 
Latvijas Zvērināto revidentu asociācijas izglītības centra 60 
stundu kvalifikācijas pilnveidošanas kurss „Finanšu 
grāmatvedība un nodokļi”, apliecība Nr.60; 19.08.-30.09.2005. 
SIA „RAJOS” rīkotie kursi „Darba samaksa valsts sektorā”, 
apliecība Nr. RDSVS-8692; 30.11.2005. 

Irēna Beinaroviča –
Litvinova 

SIA „Valodu mācību centrs” kursi angļu valodā (ar 
priekšzināšanām), 60 stundas, apliecība Nr.1296; 26.01.-
25.05.2006. 

Iluta Arbidāne 
Konsultāciju un pētniecības uzņēmums „Alt-invest” 
(Sanktpēterburga) „Финансово – экономический анализ 
деятельности компании”; 03.11.2006. 

 

MMaatteerriiāā llāā   bbāāzzee    
RA Ekonomikas fakultāte turpināja darbu pie auditoriju un studiju procesa 

modernizācijas. 114.auditorija tika aprīkota ar stacionāru multimediju 

projektoru.  

Pasniedzējiem ir iespējams izmantot 4 pārnēsājamos personālos datorus.  

2006.gadā tika pabeigta Ēdināšanas servisa laboratorijas modernizācija.  

Šobrīd tā ir pilnībā nokomplektēta, lai nodrošinātu praktisko darbu izpildi. 

LL īīddzzddaall īībbaa  pprroojjeekkttooss    
2005./2006.studiju gadā Ekonomikas fakultāte aktīvi strādāja pie dažāda veida 

projektu izstrādes un īstenošanas. Pārskatu skat. 2.tabulā.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

53 

2.tabula 

Ekonomikas fakultātes darbība projektos 

Programma Projekta 
nosaukums 

Darbības laiks Projekta mērķis Partneri 

Socrates – 
Erasmus EM 

“Intercultural 
Communication” 
Nr. 29233-IC-1-
2002-1- PT-
ERASMUS-
PROGUC-2 

2004.g. 
janvāris - 
2007.g. jūlijs 

Izveidot maģistra 
līmeņa studiju 
programmu 
starpkultūru 
komunikācijā 

University of Porto 
(Portugal), KATHO 
(Belgium), Bradford 
College (UK), 
Dublin Institute of 
Technology 
(Ireland), University 
of Flensburg 
(Germany), Miskolc 
University 
(Hungary), 
Rēzeknes 
Augstskola (Latvia) 

ES Leonardo 
da Vinci 
pilotprojekts 

“RePro – Real-life 
Business 
Projects in 
multicultural 
Student 
Centered 
Learning” 
NR. 2004 FIN-04-
B-F-PP-160527 

2004.g. 
oktobris – 
2007.g. 
decembris 

Izveidot modeli, 
kuru izmantojot, 
reālā 
uzņēmējdarbības 
vidē sastopamas 
problēmas tiek 
piemērotas un 
izmantotas 
biznesa studijās, 
pasniedzēju 
apmācība, mācību 
metodiskā 
materiāla 
izveidošana. 

Savonia 
Polytechnic 
(Finland), partneri - 
Haeme Polytechnic 
(Finland), 
Berufsakademie 
Manheim 
(Germany), Oxford 
Brookes 
University`s 
Business School 
(UK), Tekstrategy 
Limited (UK), 
Rezeknes 
Augstskola (Latvia), 
University of 
Gdansk (Poland). 

Socrates – 
Erasmus 
tematiskais 
tīkls 

“EUInet 
European 
University-
Industry 
Network” 
Nr. 116343-CP-
1-2004-1-RO-
ERASMUS-TN 

2004.g. 
decembris – 
2007.gada 
novembris 

Veidot augstskolu 
un uzņēmēju 
sadarbības modeli, 
izmantojot to 
uzņēmējdarbī-bas 
apmācībā 

Transilvānijas 
universitāte 
Brašovā 
(Rumānija); 64 
partneri 
(universitātes un 
uzņēmumi) ES 
valstīs 

Sadarbības 
tīkls 

BALTIC SEA 
NETWORK  

2004.gada 
janvāris - 
pašlaik 

Veidot augstskolu 
un uzņēmēju 
sadarbības modeli 
Baltijas jūras 
reģionā, 
izmantojot to 
reģionālās 
attīstības 
veicināšanai 

Laurea Polytechnic 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

54 

MMāācc īībbuu  mmeettooddiisskkaaiiss  ddaarrbbss    
2005./2006.studiju gadā Ekonomikas fakultātē tika veikti tādi metodiskā darba 

veidi kā lekciju materiāla atjaunošanas un papildināšana, lekciju materiālu 

gatavošana Pover point programmā; lekciju gatavošana svešvalodā un 

pasniegšana ārzemju studentiem; praktisko un semināru nodarbību materiālu 

atjaunošana un papildināšana, izdales materiālu gatavošana; eksāmena 

materiālu un kontroldarbu gatavošana; profesionālo prakšu programmu 

pilnveidošana u.c. darba veidi, kas detalizēti atspoguļoti katedru darba plānos un 

akadēmiskā personāla slodzes kartēs. Nozīmīgākās publikācijas, kas prēmētas arī 

RA Mācību padomes mācību grāmatu konkursā, nosaucamas divas: 

1. Boļšakovs S. Inovatīvā uznēmējdarbība un tās finansēšanas aspekti. 

Rēzekne: RA izdevniecība, 2005. 101 lpp. (pirmā vieta mācību grāmatu 

konkursā). 

2. Matule Z. Tirgzinība. Rēzekne, 2005. Rēzekne: RA izdevniecība, 2005. 46 lpp. 

(2. vieta mācību grāmatu konkursā).  

ĀĀrrēē jj iiee  ssaakkaarrii     
Erasmus – Sokrates programmas ietvaros ārzemju partneraugstskolās studēja  

18 Ekonomikas fakultātes studenti.  
 

Vārds, uzvārds Kurss, studiju programma Augstskola, 
valsts 

Studiju 
ilgums 

(mēneši) 
Tatjana Ostruško 2.kurss, studiju programma 

“Ekonomika” ar specializāciju 
“Finanšu un grāmatvedības vadība” 

Kipras 
universitāte, 
Kipra 

5 

Santa Voiciša 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Kipras 
universitāte, 
Kipra 5 

Linda Šteinarte 3.kurss, bakalaura studiju 
programma “Vadības zinātne” 

Utenas 
augstskola, 
Lietuva 

3 

Guna Ločmele 3.kurss, bakalaura studiju 
programma “Vadības zinātne” 

Utenas 
augstskola, 
Lietuva 

3 

Gunita Dzelme 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Utenas 
augstskola, 
Lietuva 3 

Inga Bernāne 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Tesaloniku 
augstskola, 
Grieķija 4 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

55 

Inga Ļebedeva 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadībā 

Tesaloniku 
augstskola, 
Grieķija 4 

Gunta Silicka 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības tiesības” 

KATHO 
augstskola, 
Beļģija 

5 

Jolanta Lazdāne 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Finanšu un grāmatvedības vadība” 

Neapoles 
universitāte, 
Itālija 

4 

Sandra Poikāne 2.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Finanšu un grāmatvedības vadība” 

Neapoles 
universitāte, 
Itālija 

4 

Natālija Lapkovska 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Academy of 
Physical 
Education in 
Warszaw, Polija 

5 

Olga Šaginova 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Academy of 
Physical 
Education in 
Warszaw, Polija 

5 

Tatjana Ribakova 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Vīnes 
augstskola, 
Austrija 5 

Jānis Lejietis 3.kurss, bakalaura studiju 
programma “Vadības zinātne” 

Vīnes 
augstskola, 
Austrija 

5 

Zane Bule–Mutule 3.kurss, bakalaura studiju 
programma “Vadības zinātne” 

Ģentes 
augstskola, 
Beļgija 

5 

Marita Dūre 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības tiesības” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

5 

Evija Veta 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Tūrisma un viesnīcu 
uzņēmējdarbības vadība” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 5 

Sanita Ludbārde 3.kurss, studiju programma 
“Ekonomika” ar specializāciju 
“Uzņēmējdarbības tiesības” 

Viļņas 
augstskola, 
Lietuva 

5 

 

RA Ekonomikas fakultātē 2005./2006.studiju gadā studēja 9 ārzemju studenti:  

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Studiju ilgums 
(mēneši) 

Massimo Misuraca  Boloņas universtāte, Itālija 4 
Walter Indelicato Boloņas universitāte, Itālija 4 
Kornelija Bockute Kauņas augstskola, Lietuva 6 
Dominik Orfanus Bratislavas ekonomikas universitāte, Slovākija 9 
Adrian Ruta Timišoaras universitāte, Rumānija 10 
Jaroslav Lacko Bratislavas ekonomikas universitāte, Slovākija 4 
Mateusz Wojtowicz Polonijas universitāte Čenstohovā, Polija 5 
Mariusz Spluszka Polonijas universitāte Čenstohovā, Polija 5 
Asta Padarauskaite Kauņas augstskola, Lietuva 5 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

56 

Ārzemju partneraugstskolās 2005./2006.studiju gadā strādāja 15 Ekonomikas 

fakultātes docētāji: 

Docētāja vārds, 
uzvārds Augstskola Mērķis Laiks 

Boloņas universitāte Rimini, 
Itālija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

27.03. – 
01.04.2006. 

Irena Silineviča 

Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Pieredzes apmaiņa 20.01.-
25.01.2006. 

Iveta Graudiņa Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

20.01.-
25.01.2006. 

Slovēnijas lauksaimniecības 
universitāte Nitrā, Slovākija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

07.11.-
12.11.2005. 

Manheimas augstskola, 
Vācija 

Leonardo “Repro” 
projekta sanāksme 

21.-
24.03.2006. 

Dublinas DIT augstskola, 
Īrija 

“Intercultural 
Communication” 
projekta sanāksme 

24.-
26.03.2006. 

 

Tallinas Tehniskā 
universitāte, Igaunija 

“EUI-Net” tīkla 
projekta 
konference 

04-
06.05.2006. 

 Stavropoles valsts agrārā 
universitāte, Krievija 

TEMPUS projekta 
noslēguma 
konference 

24.-
28.05.2006. 

Vīnes augstskola, Austrija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

24.04.-
29.04.2006. 

Iluta Arbidāne 

Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Pieredzes apmaiņa 20.01.-
25.01.2006. 

Dagnija Jonāne Vīnes augstskola, Austrija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

24.04.-
29.04.2006. 

Iveta Zaļūksne Tesaloniku augstskola, 
Grieķija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

02.05.-
08.05.2006. 

Tesaloniku augstskola, 
Grieķija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

02.05.-
08.05.2006. 

Iveta Mietule 

Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Pieredzes apmaiņa 20.01.-
25.01.2006. 

Liene Amantova Starptautiskās tirdzniecības 
un komercijas augstskola 
Varšavā, Polija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

31.05.-
02.06.2006. 

Starptautiskās tirdzniecības 
un komercijas augstskola 
Varšavā, Polija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

31.05.-
02.06.2006. 

Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Pieredzes apmaiņa 20.01.-
25.01.2006. 

Dublinas DIT augstskola, 
Īrija 

“Intercultural 
Communication” 
projekta sanāksme 

24.-
26.03.2006. 

Ērika Žubule 

Manheimas augstskola, 
Vācija 

Leonardo “Repro” 
projekta sanāksme 

21.-
24.03.2006. 

Inta Kotāne Kauņas augstskola, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

03.04.-
08.04.2006. 

Jeļena 
Tihomirova 

Kauņas augstskola, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

03.04.-
08.04.2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

57 

 

Utenas augstskola, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

12.09.-
17.09.2006. 

Inese Silicka 

Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Pieredzes apmaiņa 20.01.-
25.01.2006. 

Ēvalds Višķers Utenas augstskola, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

03.04.-
08.04.2006. 

Ludmila Šļubere Utenas augstskola, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

03.04.-
08.04.2006. 

Irēna 
Beinaroviča – 
Litvinova 

KATHO augstskola, Beļģija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

11.03.-
20.03.2006. 

Andris Pelšs Hamenlinnas augstskola, 
Somija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

30.01.-
04.02.2006. 

 

2005./2006.studiju gadā lekcijas un praktiskās nodarbības Ekonomikas fakultātē 

vadīja trīspadsmit ārzemju docētāji: 

Vārds, 
uzvārds Augstskola, valsts Nodarbību tēma Laiks 

Irena Pazeriene Viļņas augstskola, Lietuva Apdrošināšana 24.04.-
28.04.2006. 

Laima 
Steibliene 

Viļņas augstskola, Lietuva Marketings 22.04.-
28.04.2006. 

Tarja Paukkeri Savonjas lietišķo zinātņu 
universitāte, Somija 

Lietišķā komunikācija 22.04.-
27.04.2006. 

Liisa Sjoblom Hamenlinnas lietišķo 
zinātņu universitāte, 
Somija 

Mārketings 18.09.-
23.09.2005. 

Leena Ahonen Hamenlinnas lietišķo 
zinātņu universitāte, 
Somija 

Mārketings 18.09.-
23.09.2005. 

Calin Hurbean Rietumu Timišoaras 
universitāte, Rumānija 

Lēmumu atbalsta 
sistēmas 

06.05.-
18.05.2006. 

Bertel de Groote Ģentes augstskola, Beļģija Nodokļu procedūru 
informatizācija 
Eiropas likumdošana 
e-komercijas jomā 

10.05.-
14.05.2006. 

Ewa Jasiuk Radomas ekonomikas 
universitāte, Polija 

Pārvadātāju atbildība 
līguma ar pasažieriem 
neizpildīšanas 
gadījumā 

06.05.-
10.05.2006. 

Giedre 
Bandzevičiūte 

Kauņas augstskola, 
Lietuva 

Algas, nodokļi un 
vispārējs Lietuvas 
ekonomikas apskats 

09.05.-
14.05.2006. 

Anastasija 
Vasiljeva 

Utenas augstskola, 
Lietuva 

Lietuvas kulinārās 
tradīcijas 

28.11.-
01.12.2005. 

Jolanta 
Šinkūnaite  

Utenas augstskola, 
Lietuva 

Lietuvas ekonomika 
Eiropas Savienībā 

28.11.-
01.12.2005. 

Aldona 
Petkevičiene 

Viļņas augstskola, Lietuva Patērētāju tiesību 
aizsardzība 

23.05.-
27.05.2006. 

Zoja Kuosiene Viļņas augstskola, Lietuva Pakalpojumu kvalitāte 23.05.-
27.05.2006. 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

58 

Ekonomikas fakultātes studentu un pasniedzēju piedalīšanās cita veida 

starptautiskajās programmās un starptautiskajā sadarbībā: 
 

Sadarbības 
veids 

Sadarbības 
partneris Valsts Sadarbības 

pamats Laiks 
Iesaistīto 
doc./ st. 

sk. 
Vasaras 
prakse 

- SANI S.A. 
- Grecotel 
- Aristoteles 

Resort 
- Blue 

Dolphin 
Hotel 

Grieķija Prakses līgumi 
ar 
uzņēmumiem 

2006.gada 
maijs - 
oktobris 

16 
studenti  

2006.gada 
janvāris - 
Somijā 

6 docētāji 
(LV) 

Pieredzes 
apmaiņa 

Hamenlinnas 
lietišķo 
zinātņu 
universitāte 

Somija Erasmus 
līgums 
 

2006.gada 
jūnijs – 
Rēzeknē 

6 docētāji 
(FI) 

Sadarbības 
veidošana 
 

Stavropoles 
valsts agrārā 
universitāte 
(SVAU), 
Ekonomikas 
fakultāte 

Krievija TEMPUS-JEP-
23178-2002 
projekta 
“Ekonomikas 
izglītības 
internacionali-
zācija SVAU” 
noslēguma 
konference 
“Ekonomistu 
sagatavošanas 
modernizācija
s problēmas 
globalizācijas 
apstākļos 

2006.gada 
24.-
28.maijs 

1 docētāja 

Docētāju un 
studentu 
diskusijas un 
semināri 
starptautiskās 
nedēļas 
(International 
Week) ietvaros 
 

Radomas 
ekonomikas 
augstskola 
Kauņas 
augstskola 
Rietumu 
Timišoaras 
universitāte 
Ģentes 
augstskola 

Polija, 
Lietuva, 
Rumānija, 
Beļģija 

Erasmus 
līgumi 

2006.gada 
8.-14.maijs 

4 docētāji 
(RO, BE, 
LT, PL) 
20 
docētāji 
(LV) 
71 
students 
(LV) 
4 studenti 
(LT, SK, 
RO, PL) 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

59 

HHuummaanniittāārroo  uunn  jjuurriiddiisskkoo  zziinnāāttņņuu  ffaakkuullttāāttee  

SSttrruukkttūūrraa    
2005./2006.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē darbojās trīs 

katedras – Filoloģijas katedra (vadītāja I.Šuplinska), Vēstures un filosofijas 

katedra (vadītāja doc. V.Čakša) un Tiesību zinātņu katedra (vadītājs prof. 

J.Rozenbergs). Tiesību zinātņu katedras paspārnē darbojās Metodiskais centrs 

(vadītāja lekt. K.Karpoviča) un Kriminālistikas laboratorija (vadītājs 

M.Marcinkevičs). Fakultātē darbojās arī Baltu filoloģijas pētniecības centrs, kas 

organizēja dažādas izstādes.  

SSttuuddii jjuu  pprrooggrraammmmaass  
Fakultātē 2005./2006.studiju gadā tika īstenotas šādas programmas: 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Vēsture”; 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Filoloģija”; 

ü akadēmiskā maģistra studiju programma „Filoloģija”; 

ü profesionālā maģistra studiju programma „Arhīvniecība”; 

ü profesionālās augstākā izglītības studiju programma “Tiesību zinātnes”; 

ü otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Jurists”; 
ü otrā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma “Sociālo 

zinību un ģeogrāfijas skolotājs”; 
ü otrā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma “Reliģijas 

pedagoģija”; 
ü otrā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma 

“Filosofijas un cilvēkrīcības skolotājs”; 
ü otrā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma “Latviešu 

valodas un literatūras skolotājs”; 
ü otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Vēstures 

un kultūras vēstures skolotājs”. 

SSttuuddēē jjoošš iiee    
2005./2006.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē studēja 769 

studējošie. No tiem 332 studēja pilna laika studijās, 437 – nepilna laika studijās. 

Studējošo skaitlisko sadalījumu pa studiju programmām skat. 1.attēlā.  

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

60 

149

7

53

56

67

291

9

21

24

48

11

24

9

11

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Jurists

Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs

Vēsture

Filoloģija

Vēstures un kult. vēstures skolotājs

Latviešu valodas un literatūras skolotājs

Reliģijas pedagoģija 

Sociālo zinību skolotājs

Arhīvniecība

Tiesību zinātnes

Studentu skaits

Pilna laika studijās Nepilna laika studijās
 

1.attēls. Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes studējošo skaits. 

AAbbssoollvveennttii     
Absolventu skaits 2005./2006.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu 

fakultātē: 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Vēsture” – 18; 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Filoloģija” – 12; 

ü otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Jurists” – 79; 

ü otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Vēstures 
un kultūras vēstures skolotājs” – 18; 

ü otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Sociālo 
zinību skolotājs” – 2. 

PPeerrssoonnāā llss     
Fakultātē 2005./2006.st.g. studiju procesu nodrošināja 61 docētājs, no tiem 31 - 

pamatdarbā strādājošs, 30 – viesdocētāji. No visa akadēmiskā personāla 19 

docētājiem ir doktora zinātniskais grāds. No RA ievēlētā akdēmiskā personāla 

doktora grāds ir 10 docētājiem (32%). No 26 lektoriem 13 jau bija uzsākuši 

studijas doktorantūrā. Lai sekmētu akadēmiskā personāla piesaisti RA, fakultātē 

tika izsludinātas akadēmiskā personāla vēlēšanas akadēmiskajos amatos, kurās 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

61 

veiksmīgi piedalījās gan jau fakultātē viesdocētāja statusā strādājošie, gan arī 

jauni pretendenti. 

Lai paaugstinātu profesionālo un akadēmisko kvalifikāciju, fakultātes docētāji 

iesaistījās gan profesionālajos kursos (A.Biksiniece, R.Tretjuka, A.Jermacāne, 

P.Eglons), gan stažējās Polijā (I.Šuplinska, S.Lazdiņa) un Lietuvā (A.Kļavinska), 

gan iesaistījās doktorantu vasaras skolā (S.Lazdiņa). Docētājas A.Biksiniece, 

A.Jermacāne un S.Laizāne piedalījās RA rīkotajos pedagoģiskās meistarības 

kursos. 

MMaatteerriiāā llāā   bbāāzzee    
2005./2006.studiju gadā fakultāte turpināja darbu pie studiju materiāli 

pētnieciskās bāzes papildināšanas. Studiju procesa vajadzībām tika iegādāti 

dators un televizors ar atskaņotāju, no projekta “Letonika” (vadītāja doc. 

I.Šuplinska) līdzekļiem iegādāts skeneris un kserokopiju pavairotājs. 

Profesionālās augstākās izglītības studiju programmas “Jurists” vajadzībām 

iegādāta datorprogramma tiesu izpildītājiem (6 licences) un literatūra ~ Ls 1500 

vērtībā. Profesionālās augstākās izglītības “Ģeogrāfijas un sociālo zinību 

skolotājs” vajadzībām iegādātas sienas kartes un digitalizētās Latvijas kartes      

(6 komplekti).  

LL īīddzzddaall īībbaa  pprroojjeekkttooss    
2005./2006.studiju gadā Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte piedalījās 

dažāda mēroga pētnieciskos, metodiskos un radošos projektos: 
 

Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Līdzdalība/ 

vadība 
Plānotie gada 

rezultāti 
Atzīme par 

izpildi 
1.  Juridiskās palīdzības centra 

organizēšana un vadīšana 
Vadība Jurid. 

pakalpojumu 
sniegšana 

Sadalīti 
pienākumi, bet 
centrs nav 
izveidots 

2.  Jauno pedagogu 
sagatavošana un augstskolu 
sadarbības ar skolām (IAC 
un starptautiskā biroja 
„CIVIC International” 
pilsoniskās izglītības 
programmas un Indianas 
universitātes sadarbības 
projekts) 

Līdzdalība   Izpild. (līdzdalība 
semināros) 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

62 

 

3.  “Dzejas dienas”  Vadība  Pasākums 
Rēzeknes Poļu 
vidusskolā un 
Jaunatnes 
interešu centrā 

Izpildīts 

4.  “EUDORA” (European 
Union Doctorate Programm) 

Līdzdalība  Piedalīšanās 
doktorantu 
vasaras skolā, 
prezentācijas 
un publikācijas 
sagatavošana 

S.Lazdiņa 
piedalījās 

5.  “Vosoruošona” (lit. un 
folkloras metodika, 
A.Juško-Štekele, 
I.Šuplinska) 

Līdzdalība  Lekciju, 
semināru 
vadīšana, mājas 
lapas 
papildināšana 

2 lekciju cikli 
nolasīti 

6.  “Andrejdiena”- literāri 
muzikāls pasākums 

Vadība  Pasākums RKN, 
konkurss 

Izpildīts 

7.  “Latgales garīgā un 
ekonomiskā optimizācija” 
(I.Šuplinska) 

līdzdalība Raksti un 
pētījumi par 
latgaliešu lit. 

Sagat.un publ. 
raksts 

8.  Novada olimpiādes 
“Latgalīšu volūda, literatura 
i kulturis viesture”(A.Juško-
Štekele, I.Šuplinska) 

Vadība  Konkursa 
jautājumu 
sagatavošana, 
konkursa 
vadīšana, 
vērtēšana, 
nolikuma 
izstrādāšana 

Sagat. 3  
Uzd. kompl. 

9.  Valodas un literatūras 
mācību metodikas kursi 
latv. val. skolotājiem 
(S.Lazdiņa, I.Šuplinska) 

Līdzdalība  Lekciju, 
semināru 
vadīšana 

Izpildīts 

10.  Kultūras procesu 
kontinuitāte Latgales 
reģionā  

Vadība  Rakstu krājums 
“Kultūras 
procesi 
Latgalē”, 
latgaliešu 
folkloras mājas 
lapa RA serverī. 

Izpildīts  

11.  “Kultūras procesu 
kontinuitāte Latgalē”  

Vadība  Individuāli 
pētījumi, to 
prezentācijas 
konferencēs 

Izpildīts 

12.  “From Vitebsk to Brussels: 
Studies on Ethno-linguistic 
Composition of Latgale” 
(S.Lazdiņa, I.Šuplinska) 

Līdzdalība  Sociolingvistisk
o aptauju 
veikšana 
Latgales reģionā 

Izpildīts – 
izstrādāts 
projekts un 
uzsākta 
sadarbība, 
iesaiste 
praktiskajā 
pētījumā 

  

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

63 

MMāācc īībbuu  mmeettooddiisskkaaiiss  ddaarrbbss    
Mācību metodiskā darba ietvaros docētāji lielākoties strādāja trijos virzienos: 

ü jaunu kursu programmu un ar tām saistīto lekciju materiāla izstrāde,  

ü nodarbību materiāla papildināšana un prezentācijas uzlabošana (izdales 

materiāli, kodoskopa materiāli, Power Point), 

ü metodisko norādījumu izstrādāšana,  

ü lekciju tulkošana, gatavojoties darbam ar ārzemju studentiem un stažēšanās 

iespējām. 

RA Izdevniecībā tika izdots mācību līdzeklis Čakša V. Metodiskie norādījumi 
zinātnisko pētījumu, studiju darbu un bakalaura darbu izstrādāšanai 
vēsturē. Rēzekne, 2006., kas tika prēmēts arī RA Mācību padomē. Sagatavots 

un RA Izdevniecībā iesniegts asoc.prof. A.Juško–Štekeles mācību līdzeklis 

“Latgaliešu folklora”.  

ĀĀrrēē jj iiee  ssaakkaarrii    
2005./2006.studiju gadā 17 fakultātes studenti studēja ārzemju augstskolās 

ERASMUS – SOKRATES programmas ietvaros: 

− Lāsma Driķe, Šauļu Universitāte, 3 mēneši, 

− Rita Šuvcāne, Šauļu Universitāte, 3 mēneši, 

− Inga Olbika, Šauļu Universitāte, 3 mēneši, 

− Indra Baltā, Šauļu Universitāte, 3 mēneši, 

− Jeļena Kruca, Vroclavas Universitāte, 4 mēneši, 

− Daina Rutkovska, Vroclavas Universitāte, 4 mēneši, 

− Anna Briška, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Inga Dūre, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Sintija Kukurāne, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Elita Dumpe, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Einārs Dervinieks, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Līga Misjuka, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Baiba Koliste, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Inta Dziedātāja, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Natālija Dervinika, Kauņas Universitāte, 4 mēneši, 

− Rihards Fjodorovs, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Daiga Čivkule, Kauņas Universitāte, 5 mēneši. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

64 

Fakultātē studējušie ārzemju sadarbības augstskolu studenti: 

− Vilma Galminaite, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Jurgita Plītnikaite, Kauņas Universitāte, 5 mēneši, 

− Pjotrs Fenglers, Poznaņas Universitāte, 5 mēneši. 

Fakultātes docētāji, kas lasīja lekcijas ārzemju augstskolās ERASMUS 

SOKRATES programmas ietvaros:  

− doc. Ilga Šuplinska, Poznaņas Universitāte, novembris,  

− lekt. Sanita Lazdiņa, Poznaņas Universitāte, novembris,  

− doc. Olga Senkāne, Kauņas Universitāte, maijs,  

− lekt. Antra Kļavinska, Kauņas Universitāte, maijs. 

Ārzemju augstskolu viesdocētāji, kas lasīja lekcijas fakultātē: 

− prof. Gabriele Iannàccaro, Milānas Universitāte, aprīlis,  

− prof. Bronius Maskuliūnas, Šauļu Universitāte, maijs,  

− prof. Alvīds Butkus, Vitauta Dižā Kauņas Universitāte, maijs – jūnijs, 

− doc. Violeta Butkiene, Vitauta Dižā Kauņas Universitāte, jūnijs, 

− prof. Tomašs Viherkevičs, A.Mickeviča Poznaņas Universitāte, jūnijs 

 

 
 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

65 

PPeeddaaggooģģiijjaass  ffaakkuullttāāttee  
 

SSttrruukkttūūrraa    
2005./2006.studiju gadā RA Pedagoģijas fakultātē darbojās četras katedras: 

Svešvalodu katedra (vadītāja doc. K.Laganovska), Pedagoģijas un psiholoģijas 
katedra (vadītāja doc. M.Rozenfelde), Mājas kultūras izglītības katedra (vadītājs 

asoc.prof. V.Paurs), Sākumskolas metodiku katedra (vadītāja lekt. R.Burceva). 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedras paspārnē darbojās Speciālās pedagoģijas 
laboratorija (vadītāja doc. M.Rozenfelde). 2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas 

fakultātē tika izveidots Personības socializācijas pētījumu institūts (direktora 

pienākumu izpildītāja prof. V.Ļubkina). Turklāt fakultātē darbojās divi sektori - 

Mūzikas un horeogrāfijas sektors (lekt. J.Mežinskis) un Sporta sektors (lekt. 

A.Kaupužs). 

SSttuuddii jjuu  pprrooggrraammmmaass  
2005./2006.studiju gadā fakultātē tika īstenotas šādas studiju programmas: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Svešvalodas 

(angļu vai vācu) skolotājs”; 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Pedagoģija” ; 

ü akadēmiskā maģistra studiju programma „Pedagoģija” ; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Sociālais 

pedagogs” ; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” (uz augstākās izglītības bāzes); 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Speciālās 

izglītības skolotājs”; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Skolotājs 

logopēds”; 

ü 1.līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma 

„Profesionālās izglītības skolotājs”; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Mājturības/ 

mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs ar vienu 

papildspecialitāti darbam arodskolā”; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Mājturības, 

mājsaimniecības skolotājs”; 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

66 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Sākumskolas skolotājs ar vienu papildspecialitāti darbam pamatskolā”; 

ü 2005./2006.studiju gadā licencētās studiju programmas: 

ü 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Vides 

dizains”, licencēta 24.03.2006.-09.03.2009., licence Nr. 04048-52; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

“Tulks, tulkotājs”, licencēta 21.03.2006.-16.02.2009., licence Nr. 04048-51. 

Tika akreditētas un sagatavotas akreditācijai šādas studiju programmas: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

“Surdopedagogs” – akreditēta līdz 2012. gada 31.decembrim, akreditācijas 

lapa Nr. 010-1008; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

“Sociālais pedagogs” – iesniegta akreditācijas komisijai; 

ü profesionālā maģistra studiju programma “Speciālā pedagoģija” – iesniegta 

akreditācijas komisijai. 

Izmaiņas studiju programmās – pāreja uz profesionālā bakalaura studiju 

programmām: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” - akreditēta līdz 2010.gada 

31.decembrim, akreditācijas lapa Nr. 010-1006; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Mājturības, mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs” - 

izmaiņas ir apstiprinātas akreditācijas komisijā; akreditēta līdz 2010.gada 

31.decembrim, akreditācijas lapa Nr. 010-1004; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” – izmaiņas apstiprinātas 

akreditācijas komisijā; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma 

„Speciālās izglītības skolotājs” (4,5gadi) - izmaiņas ir apstiprinātas 

akreditācijas komisijā. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

67 

SSttuuddēē jjoošš iiee  
2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas fakultātē studēja 1071 studējošais, no tiem 

353 – pilna laika studijās, 718 – nepilna laika studijās. Studējošo skaitlisko 

sadalījumu pa studiju programmām skat. 1.attēlā. 

 

 

1. attēls. Pedagoģijas fakultātes studējošo skaits 

56

24

17

44

77

63

1

71

76

17

12

68

110

39

78

22

49

11

6

74

115

6

0 20 40 60 80 100 120 140

Mājtur./mājsaim.un
bizn.ek.pam.skolot.ar 1

papildsp.darbam arodsk.

Mājturības/mājsaimniecības
un biznesa ekon.pamatu

skolotājs

Pamatizglītības skolotājs
sākumskolā

Sākumskolas skolotājs ar 1
papildspec.darbam

pamatskolā

Sociālais pedagogs

Svešvalodas (angļu vai vācu)
skolotājs

Speciālās izglītības skolotājs

Pedagoģija (bak.)

Surdopedagogs

Mājturības,
mājsaimniecības skolotājs

Angļu valodas skolotājs

Skolotājs logopēds

Speciālās izglītības skolotājs
(2,5 g.)

Pedagoģija (maģ.)

Speciālā pedagoģija

Studentu skaits

Pilna laika studijās Nepilna laika studijās



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

68 

AAbbssoollvveennttii     
Absolventu skaits Pedagoģijas fakultātē 2005./2006.studiju gadā: 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Svešvalodas 

(angļu vai vācu) skolotājs” – 23; 

ü akadēmiskā bakalaura studiju programma „Pedagoģija” - 10; 

ü akadēmiskā maģistra studiju programma „Pedagoģija” - 31; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Sociālais 

pedagogs” – 18; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” uz augstākās izglītības bāzes - 41; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” - 7; 

ü 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Skolotājs 

logopēds” - 6; 

ü 1.līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma 

„Profesionālās izglītības skolotājs” - 7; 

ü 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma „Mājturības/ 

mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs ar vienu 

papildspecialitāti darbam arodskolā” - 29; 

ü 2.līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju programma 

„Sākumskolas skolotājs ar vienu papildspecialitāti darbam pamatskolā” – 13. 

PPeerrssoonnāā llss     
2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas fakultātē strādāja 79 docētāji, no tiem 37 –  

vēlēti RA, 47 – viesdocētāji. No Pedagoģijas fakultātē vēlētā personāla 7 

docētājiem jeb 19% ir doktora grāds pedagoģijā.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

69 

Fakultātes docētāji studiju gada laikā paaugstināja savu profesionālo 

kvalifikāciju dažādos kursos un semināros: 

Docētājs Kursi  Norises laiks  Apliecinājums  
Lithuanian’s system of 
professional Education 

28.09.2005. Sertifikāts  

Estonian system of 
professional education  

22.– 
24.11.2005. 

Sertifikāts  

Prof. P.Vucenlazdāns  

1. starptautiskā konference 
“Inovācijas robežsargu 
sagatavošanā” 

24.-25.02.2006. Sertifikāts  

Doc. M.Rozenfelde, 
Doc. A.Kondrova 

,,Problem Solving for Bether 
Health’’ 

29.03. 2006. Sertifikāts 

Doc. M.Rozenfelde, 
Doc. A.Kondrova u.c. 

,,Bērns ar speciālām 
vajadzībām vispārējā 
izglītības iestādē. 
Integrācijas problēmas un 
risinājumi’’ 

20.06.2006. Sertifikāts 

Lekt. R.Orska,  
Lekt. S.Olondare 

Kvalifikācijas 
paaugstināšanas kursi 
augstskolu pasniedzējiem 
Daugavpils Universitātē  

2005./ 2006. Sertifikāti  

lekt. S.Olondare,  
lekt. R.Burceva 

,,Problem Solving for Bether 
Health’’ 

30.03.2006. Sertifikāts  

„Literary Games; Developing 
Sense Speech” 

29.03.2006. Sertifikāts  Lekt. R.Burceva  

“Atbalsts mācību prakses 
īstenošanai profesionālās 
izglītības un augstākās 
izglītības studentiem 
26.04.2006. Sieviešu tiesību 
institūts. 

 Apliecība  

Lekt. M. Mežāre  Karjeras izglītība  2005. Sertifikāts  
 

MMaatteerriiāā llāā   bbāāzzee  

2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas fakultātes Speciālās izglītības laboratorijai 

iegādāts dators ar printeri un mēbeles. Personības socializācijas institūta 

darbības uzsākšanai iegādāts dators ar printeri, mēbeles un kopēšanas tehnika. 

Mājturības/ mājsaimniecības skolotāja studiju programmas vajadzībām tika 

iegādāti instrumenti galdniecības un metālapstrādes darbu veikšanai. 

Profesionālās bakalaura studiju programmas “Tulks, tulkotājs” vajadzībām 

iegādātas piecas tulkošanas datorprogrammas “TRADOS” licences. Nepilna laika 

studiju daļai iegādāts dators. Par RA Zinātnes padomes granta līdzekļiem arī 

Sākumskolas metodiku katedrai projekta “Izglītības vide RA” ietvaros tika 

iegādāts dators.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

70 

LL īīddzzddaall īībbaa  pprroojjeekkttooss    
2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas fakultāte aktīvi piedalījās dažādos 

projektos: 

Nr. 
p.k. Projekta nosaukums Līdzdalība/ 

vadība Plānotie gada rezultāti 
Atzīme 

par 
izpildi 

1.  CCN „ Consumer Citizenship 
Network” Comenius projekts 

Līdzdalība Semināri, publikācijas Izpildīts 

2.  Leonardo da Vinci 
programma „Bionika” 
izglītībā. 

Koordinēš. Apmaiņas braucieni, 
metodiskie materiāli un 
starptautiskā sadarbība 

Izpildīts 

3.  Eiropas sociālais fonds (ESF) 
Mājturības un biznesa 
ekonomisko pamatu 
skolotāja specialitātes 
studentu pedagoģiskā 
prakse vispārizglītojošās 
skolās. 

Koordinēš. Pieredze, metodiskie 
materiāli un 
starptautiskā sadarbība 

Izpildīts 

4.  DHF programma PSBH 
(ASV) 

Koordinēš. Pieredze, metodiskie 
materiāli un 
starptautiskā sadarbība 

Izpildīts 

5.  Miniprojekts „Garšas 
impresijas veselīgā uzturā”  

Koordinēš. Prezentācija, metodiskie 
materiāli un 
starptautiskā sadarbība 

Izpildīts 

6.  Miniprojekts „Veselības un 
cilvēka - vides mijattiecību 
harmonizēšana”  

Koordinēš. Prezentācija, metodiskie 
materiāli un 
starptautiskā sadarbība 

Izpildīts 

7.  Ziemeļvalstu projekts „ 
Ziemas Saulgrieži Latgalē un 
Ziemeļvalstīs” 

Koordinēš. Pasākums Izpildīts 

8.  ERASMUS Socrates projekts Līdzdalība  Docētāju un studentu 
apmaiņas braucieni 

Izpildīts 

9.  Atbalsta sistēmas 
pilnveidošana bērniem ar 
speciālām vajadzībām. 
Identif.Nr. VPO1-ISF-PIAA-
04-APK-3.3.7.-0016-0012 

Līdzdalība  Attīstīta 2002.-2004.gadā 
izveidotā atbalsta sistēma 
bērniem ar speciālajām 
vajadzībām pilsētā un 
rajonā 

Izpildīts 

10.  European Agency for 
Development in Special 
Needs Education project 
„Assessment” 

Līdzdalība Izstrādāta vienota 
sistēma bērnu ar 
speciālām vajadzībām 
novērtēšanai speciālajās 
un vispārējās izgl.iestādēs 

Izpildīts 

11.  European Agency for 
Development in Special 
Needs Education project “All 
Internacional Higher 
Education Accessibility 
Gyide of study abroad 
information for students 
with disabilities” 

Līdzdalība  Izstrādāts materiāls par 
invalīdu un cilvēku ar 
speciālām vajadzībām 
augstākās izglītības 
ieguves iespējām pasaulē 
un ES valstīs un ievietots 
jaunizveidotajā websaitā 

Izpildīts 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

71 

 
12.  Nacionālās programmas 

projekts  
“Vienotas metodikas izstrāde 
profesionālās izglītības 
kvalitātes paaugstināšanai 
un sociālo partneru iesaistei 
un izglītošanai„ 

Līdzdalība  Izstrādātas vienotas 
profesionālās izglītības 
programmas 

Izpildīts 

13.  DHF projekts “Problem 
solving for better helth„ 
Apakšprojekts “Rēzeknes 
pilsētas un rajona ģimeņu 
informēšana par bērnu 
attīstības traucējumu agrīno 
diagnostiku un korekcijas 
iespējām” 
Apakšprojekts “Rotaļlietu 
iegāde RA Speciālās 
pedagoģijas laboratorijas 
Agrās palīdzības centram”  

Līdzdalība  Veikta informatīva 
kampaņa par SPL darbu 
un iegādātas rotaļlietas 
reāla darba uzsākšanai 
agrā bērnu traucējumu 
korekcijā 

Izpildīts 

14.  Karjeras izglītības 
programmu nodrošināšana 
izglītības sistēmā 

Līdzdalība  Izstrādātas karjeras 
izglītības programmas un 
materiāli to realizācijai  

Izpildīts 

15.  Augstākās profesionālās 
izglītības st.pr. „Sociālais 
pedagogs” studentu 
pirmsdiploma prakse 
pašvaldību un nevalstiskās 
organizācijās 

Vadība  Nodrošināta studentu 
pirmsdiploma prakses 
norise par ESF naudas 
līdzekļiem, studentiem 
stipendija, buklets par 
prakses gala rezultātiem 

Apstip-
rints 
projekt
s 

16.  Presett Partnership Project Līdzdalība  Izpildīts 
17.  Mūzikas instrumentu 

darbnīca 
Līdzdalība/ 
vadība 

Izveidot muzikālo istabu Izpildīts 

18.  Stājas korekcijas iespējas 
Viļānu vidusskolā 

Līdzdalība/ 
vadība 

Izdales materiāls par 
skolēnu stājas korekcijas 
iespējām 

Izpildīts 

19.  Dreifusa fonds „Eko - 
marķējums, prasme rīkoties 
atbilstoši tam” 

Vadība  Buklets ar EKO 
marķējumu 

Izpildīts 

20.  Kompetences 
paaugstināšana Latgales 
reģionālo skolotāju jaunā 
pamatizglītības standarta 
realizācijā vispārizglītojošajā 
skolā 

Vadība  Kursi skolotājiem 128 st. 
Metodiskais materiāls 

Apstip-
rināts 
projekt
s 

21.  ERASMUS/SOCRATES – 
Lingua 2 
“Qualitätsmanagement des 
Fremdsprachenunterrichts 
an der Hochschule im 
europäischen Diskurs“ 

Vadība/ 
līdzdalība 

Mācību līdzekļu izstrāde Izpildīts 

22.  Mentors & Methodologist Līdzdalība  Mentoru sagatavošana 
prakses skolā vadīšanai 

Izpildīts 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

72 

MMāācc īībbuu  mmeettooddiisskkaaiiss  ddaarrbbss   
2005./2006.studiju gadā Pedagoģijas fakultātē tika izdotas 2 mācību grāmatas,   

2 mācību līdzekļi un 8 dažāda veida metodiskie materiāli. Nozīmīgākās 

publikācijas RA Izdevniecībā: 

1. Vucenlazdāns P. Metodiskie ieteikumi maģistra darba izstrādei (papildināts) 

(prēmēts RA Mācību padomē).  

2. Čapkeviča O. „Bērnu ar vidēji smagiem un smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem audzināšana un apmācība”. 

3. Orska R., Olutnika A. „Bērns ar attīstības traucējumiem vispārīgās izglītības 

iestādē”. 

4. Kukuškina O., Koroļevska T. „Informācijas tehnoloģiju pielietojums 

speciālajā izglītībā”. 

RA izdevniecībā iesniegti vēl divi mācību līdzekļi: I.Onževas “Matemātikas saturs 

un mācīšanas metodes 1.-6.klasēs” un Ē.Kalvāna “Studentu sociālā trauksme 

pašprezentācijas situācijā”.  

Fakultātē ar RA Mācību padomes atbalstu tika organizēta arī akadēmiskā 

konference “Bērns ar speciālām vajadzībām vispārējās izglītības iestādē” 

(organizatore – doc. M.Rozenfelde). Konferencē tika izstrādāti un LR Izglītības un 

zinātnes ministrijā iesniegti priekšlikumi par bērnu ar speciālām vajadzībām 

apmācību vispārējās izglītības iestādē.  

ĀĀrrēē jj iiee  ssaakkaarrii     
ERASMUS – SOCRATES programmas ietvaros 2005./2006.studiju gadā ārzemju 

augstskolās studēja 15 Pedagoģijas fakultātes studenti: 

Vārds, uzvārds Kurss, studiju programma Augstskola, valsts 
Studiju 
ilgums 

(mēneši) 
Irina Tukiša 2.kurss, maģistra studiju 

programma “Pedagoģija” 
Tallinas Universitāte, 
Igaunija 3 

Jūlija Molčanova 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

Ģentes Augstskola, 
Beļģija 4 

Valda Gabrjuna 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

Ģentes Augstskola, 
Beļģija 4 

Daiga Kirilko 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

Ģentes Augstskola, 
Beļģija 4 

Laura Dombrovska 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

Paedagogische 
Akademie der 
Diozese Linz 
Austrija 

4 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

73 

Ģirts Kuzmas 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

Paedagogische 
Akademie der 
Diozese Linz 
Austrija 

4 

Arita Kārkliņa  2.kurss, studiju programma 
“Sākumskolas skolotājs ar 
vienu papildspecialitāti 
darbam pamatskolā” 

Vilnius College 
Lietuva 4 

Anita Šķēle 2.kurss, studiju programma 
“Sākumskolas skolotājs ar 
vienu papildspecialitāti 
darbam pamatskolā” 

Vilnius College 
Lietuva 4 

Rita Kalve 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

University of 
Dortmund 
Vācija 

5 

Elīna Tīlena  2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

University of Siegen 
Vācija 4 

Solvita Broka 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

University of Siegen 
Vācija 4 

Svetlana Krasutina 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

University of 
Oldenburg 
 Vācija 

6 

Nataļja Griņina 2.kurss, studiju programma 
“Svešvalodas skolotājs” 

University of 
Oldenburg 
 Vācija 

6 

Iluta Nukša 2.kurss, maģistra studiju 
programma “Pedagoģija” 

Agder University 
College  
Norvēģija 

5 

Eleonora 
Kalašņikova 

2.kurss studiju programma 
“Sociālais pedagogs” 

Ģentes augstskola, 
Beļgija 5 

 

RA Pedagoģijas fakultātes docētāju mobilitāte 2005./2006. studiju gadā: 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Mērķis Laiks 
Rita Burceva Vilniaus Kolegia, Lietuva Erasmus vizīte, 

lekcijas 
05.02. – 
10.02.2006. 

Pēteris Vucenlazdāns Vilniaus Kolegia, Lietuva Erasmus vizīte, 
lekcijas 

12.02.- 
18.02.2006. 

Karīne Laganovska Paedagogische Hohschole der 
Diozese Linz, Austrija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

26.03.- 
31.03.2006. 

Mārīte Rozenfelde Agder University College, 
Norvēģija 

Erasmus vizīte, 
lekcijas 

31.03.- 
05.04.2006. 

Dace Visocka University of Turku, Somija Erasmus vizīte, 
lekcijas 

13.05.- 
19.05.2006. 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

74 

ERASMUS programmas ietvaros RA Pedagoģijas fakultātē docēja šādi ārzemju 

viesdocētāji: 

Vārds, uzvārds Augstskola, valsts Nodarbību 
tēma Laiks 

Johanna Quarles 
Van Ufford 

Agder University College, 
Norvēģija 

Speciālā 
pedagoģija 

04.10.-
05.10.2005. 

Carl Christian 
Bachke 

Agder University College, 
Norvēģija 

Speciālā 
pedagoģija 

24.02.-
25.02.2006. 

Johann Waser Paedagogische Hohschole der 
Diozese Linz, Austrija 

Pedagoģija  03.04.-
07.04.2006. 

Birute 
Rasomaviciene 

Vilniaus Kolegia, Lietuva Lietišķā etiķete 28.03.-
29.03.2006. 

Rima Baciulyte Vilniaus Kolegia, Lietuva Literārās spēles 28.03.-
29.03.2006. 

 

 

 
 
 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

75 

IIzzddeevvnniieeccīībbaa  

 
Izdevniecības darbību un kompetenci nosaka RA Izdevniecības nolikums 

(apstiprināts RA Senāta 28.06.2004. sēdē, lēmums Nr.16). Saskaņā ar šo 

Nolikumu izdevniecības uzdevumi ir veicināt studiju procesa nodrošināšanu, 

izdodot RA mācību un metodiskos līdzekļus, studiju un zinātniski pētnieciskos 

darbus, RA darbībai nepieciešamo dokumentāciju, kā arī attīstīt izdevniecības 

darbību un infrastruktūru, piesaistot ārējās investīcijas.  

2005./2006.studiju gadā izdevniecībā strādāja izdevniecības vadītāja V.Andžāne, 

speciāliste izdevniecības lietās I.Šarigina, speciālists maketētājs M.Trifanovs un 

kopēšanas mašīnu operatore S.Zavadska.  

2005./2006.studiju  gadā RA izdevniecībā tika izdotas šādas grāmatas:  
  

22000055.. //22000066..sstt ..ggaaddāā   iizzddoottāā   mmāācc īībbuu  uunn  mmāācc īībbuu  mmeettooddiisskkāā   
ll iitteerraattūūrraa  

1. „Mana Augstskola”. 2005./2006.studiju gads 

2. Z.Matule „Tirgzinība” 

3. S.Boļšakovs „Inovatīvā uzņēmējdarbība un tās finansēšanas aspekti” 

4. G.Noviks „Vides inženiera tezaurs” – I daļa 

5. G.Noviks „Uzdevumu krājums”  

6. P.Daugulis, S.Mickāne „Diskrētā matemātika” – II daļa 

7. Uzņemšanas noteikumi RA 2005./2006.st.gadā 

8. V.Čakša „Metodiskie ieteikumi zinātnisko darbu izstrādāšanai vēsturē un 

kultūras vēsturē” 

9. P.Vucenlazdāns „Metodiskie ieteikumi maģistra darbu izstrādei pedagoģijā” 

10. ECTS GUIDE AND COURSE CATALOGUE 2005/2006 

11. O.Čapkeviča „Bērni ar vidēji smagiem garīgās attīstības traucējumiem” 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

76 

22000055.. //22000066..sstt ..ggaaddāā   zziinnāāttnniisskkāā   ll ii tteerraattūūrraa  iizzddoottāā   
1. RA EF „Tautsaimniecības attīstība ES: problēmas un risinājumi” – 

6.zin.prakt.konf. materiāli 

2. RA IF „9.studentu zinātniskā konference”. – Referātu krājums 

3. „Kultūras procesi Latgalē”. – Rakstu. krājums 

4. RA PF „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”. 2005.gada 10.decembris 

5. S.Boļšakovs „Inovatīvā uzņēmējdarbība un tās finansēšanas aspekti” – 

promocijas darba kopsavilkums. 

6. A.Martinovs „Elastomēru mehānisko īpašību prognozēšana uz paātrinātā 

eksperimentu pamata” - promocijas darba kopsavilkums 

7. A.Martinovs „Forecasting of mechanical properties of elastomers on the basis 

of accelerated tests” - promocijas darba kopsavilkums 

8. P.Grabusts „Nosacīto likumu veidošanas metožu izpēte un izstrādāšana uz 

daudzdimensiju datu izlases pamata” – promocijas darba kopsavilkums 

9. P.Grabusts „Nosacīto likumu veidošanas metožu izpēte un izstrādāšana uz 

daudzdimensiju datu izlases pamata” – promocijas darba kopsavilkums 

10. RA EF „Tautsaimniecības attīstība ES: problēmas un risinājumi” 

7.zin.prakt.konf. materiāli. 

11. “Mēs laikā, telpā un attīstībā” – studentu zinātniskās konferences materiāli, 

2005.g. maijs. 

12. “Inovācijas skolotāja logopēda darbībā” – otrais studiju programmas  

“Skolotājs logopēds” zinātniski metodisko materiālu krājums. 

13. EF „Opportunities and problems of economic development” - international 

conference, 2006.g. 24.marts. 

 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

77 

BBiibblliioottēēkkaa 

 
2005.gadā bibliotēkas fonds papildinājies par 5 355 informācijas vienībām, no 

kurām 3 547 ir grāmatas, 1 742 – seriālizdevumi, 2 – audiovizuālie dokumenti,     

3 kartogrāfiskie, 1 attēlizdevums un 60 elektroniskie dokumenti. Līdz ar to kopējo 

bibliotēkas fondu veido 59 599 informācijas vienību. Bibliotēkas krājums tiek 

papildināts, dokumentus gan iepērkot, gan saņemot kā dāvinājumus no 

privātpersonām un organizācijām. Informāciju par katra mēneša jaunieguvumiem 

var atrast Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas mājas lapā vai, aplūkojot jauno 

grāmatu un periodisko izdevumu stendus bibliotēkā. 

No 2005.gadā saņemtajām vienībām: 

ü 3 808 ir latviešu valodā; 

ü 842 – krievu valodā; 

ü 423 – angļu valodā; 

ü 224 – vācu valodā; 

ü 28 – latgaliešu valodā.  

ü 21 – lietuviešu valodā; 

ü 4 – franču valodā; 

ü 4 – zviedru valodā; 

ü 1 – igauņu valodā. 

Sakarā ar bibliotēkas krājuma ievadi elektroniskajā katalogā bibliotēka sadarbībā 

ar katedru speciālistiem veica esošo materiālu izvērtēšanu. 2005.gadā tika 

atlasītas un izslēgtas no krājuma 8 189 saturiski un fiziski novecojušas un 

bojātas vienības, kā arī lietotāju nozaudētās grāmatas. 

2005.gadā tika nopirkts IIS ALISE modulis Webpac, kas ļauj bibliotēkas 

lietotājiem attālināti caur Internet piekļūt RA bibliotēkas katalogam. Bibliotēka 

aktīvi iesaistījās augstskolu un speciālo bibliotēku elektroniskā kopkataloga 

veidošanā un līguma izstrādē, kas tika noslēgts 21.11.2005. Augstskolu un 

speciālo bibliotēku elektroniskais kopkatalogs ir publiski pieejams virtuāli 

elektroniskais katalogs, veidots bibliotēku informācijas sistēmā ALISE, kurā ir 

informācija par dokumentiem, kas pieejami to bibliotēku fondos, kas ir 

kopkataloga dalībnieki. Šīs sadarbības rezultātā tika izveidota arī mājas lapa, 

kura nodrošina saites uz visām iesaistītajām bibliotēkām. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

78 

Šai laika posmā turpinājās bibliotēkas krājuma jaunumu ievade elektroniskajā 

katalogā, kā arī krājuma vienību rekataloģizācija. Bibliotēkas elektroniskais 

katalogs ir pieejams ikvienam INTERNET lietotājam. Elektroniskajā katalogā 

15.11.2005. bija 21 278 ierakstu un informācija par 38 218 eksemplāru, tas 

sastāda 76% no krājuma apjoma. Savukārt informāciju par rakstiem, kuri 

publicēti RA bibliotēkā pieejamos žurnālos un laikrakstos no 2002.gada, var 

atrast bibliotēkas darbinieku veidotajā analītikas datu bāzē IIS ALISE. 

15.11.2005. bija 10127 analītiskie ieraksti. Lai lietotājam atvieglotu meklēšanu 

mūsu informācijas resursos, tiek veidota arī priekšmetu/atslēgvārdu datu bāze. 

2005.gadā bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 1 700, apmeklējumu skaits – 

44 543 un izsniegumu skaits – 74 643, sniegtas 4 677 uzziņas. Gada laikā viens 

reģistrēts lietotājs bibliotēku apmeklē aptuveni 26 reizes, izmantojot aptuveni    

44 bibliotēkas krājuma vienības. No citām Latvijas bibliotēkām starpbibliotēku 

abonementa kārtā tika saņemti 16 dokumenti. 

Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness” un “Latvijas 

Vēstnesis” (arī arhīva materiāli), Letonikas un Lursoft laikrakstu datu bāzes, kā 

arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. Bibliotēka abonē pasaulē 

plaši pazīstamo pilno tekstu datu bāzi EBSCO, kura ir pieejama no visiem 

augstskolas datoriem. Šai datu bāzei ir 5-10 apmeklētāji mēnesī, kuri ir atvēruši 

aptuveni 50 pilnos tekstus. Ļoti laba izmantošanas statistika 2005.gadā ir 

Letonikas datu bāzei – vidēji mēnesī 200 sesijas un 1300 atvērto Letonikas 

vienību skaits. Rēzeknes Augstskolas studenti ļoti aktīvi izmanto NAIS datu bāzi. 

Iesaistoties VAS Kultūras informācijas sistēmas” projektā „Elektroniskās 

publikācijas Latvijas bibliotēkām”, 2005.gadā tika testētas šādas datu bāzes: 

8 Oxford Journals Online,  

8 Rubricon (krievu val.), 

8 SAGE FullText, 

8 Wiley InterScience,  

8 Taylor&Francis e-grāmatas,  

8 ProQuest,  

8 EUCLID Prime collections, 

8 Safari Technical Books, 

8 Blackwell Publishing (STM and/or HSS collections),  

8 Engineering Village 2,  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

79 

8 PsycINFO, PsycARTICLES, PsycBOOKS, PsycCRITIQUES, PsycEXTRA,  

8 World Bank Online resources,  

8 Global Market Information Database,  

8 InfoSci-Online,  

8 Oxford Online.  

Informācija par pieejamajām datu bāzēm tika izsūtīta uz fakultāšu e-pastiem, kā 

arī ievietotas bibliotēkas mājas lapā. 

2005.gadā tika veikta parādnieku apzināšana, tika izsūtītas vēstules, e-pasta 

vēstules un īsziņas uz mobilajiem telefoniem. Lielākajiem parādniekiem tika 

zvanīts arī personīgi. Rezultātā 20% parādnieku nokārtoja savas saistības ar 

bibliotēku. 

2005.gadā tika sagatavoti un iesniegti dokumenti LR Kultūras ministrijā 

Bibliotēku nodaļā RA bibliotēkas akreditācijai. Bibliotēkas akreditācija notika 

2006.gadā. 22.12.2005. tika noslēgts līgums ar V/a „Kultūras informācijas 

sistēmas” par datortehnikas un standartprogrammatūras nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā bibliotēkai. 

Darba procesiem bibliotēkā 2005.gadā ir izstrādātas šādas instrukcijas: 

“Instrukcija bibliotekāro darba procesu organizēšanai abonementā”, “Instrukcija 

bibliotēkas krājuma komplektēšanai”, “Instrukcija darbam ar Starpbibliotēku 

abonementu”, “Instrukcija IIS “Alise” apakšsistēmas administrēšanai”, 

“Instrukcija bibliogrāfa darbam”, “Instrukcija lietotāju apkalpošanai lasītavā”, 

“Instrukcija periodisko un turpinājumu izdevumu tehniskajai apstrādei un 

reģistrācijai”, “Instrukcija darbam ar lasītavas fondu”.  

Visi bibliotēkas darbinieki, pilnveidojot savu profesionālo kvalifikāciju, apguva 

integrētās sistēmas ALISE moduli Webpac. Vecākā bibliotekāre R.Gžibovska 

piedalījās Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijas organizētajā bibliotēku 

darbinieku apmācību programmā darbiniekiem ar augstāko nespeciālo izglītību. 

Vecākā bibliotekāre D.Laizāne apguva IIS ALISE padziļināto kursu „Sistēmas 

administrēšana”. Vecākās bibliotekāres D.Laizāne un A.Saukāne, bibliotēkas 

vadītāja I.Švirkste mācījās RA Tālākizglītības kursos „Angļu valoda iesācējiem”. 

Vecākā bibliotekāre G.Tjanginska paralēli darbam bibliotēkā mācās RA 2.līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmā „Svešvalodas (angļu) 

skolotājs”. Bibliotēkas darbinieki ir piedalījušies arī vairākos vienas dienas 

Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijas un V/a „Kultūras informācijas 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

80 

sistēmas” organizētajos apmācību semināros, pieredzes apmaiņas pasākumos. 

Visi bibliotēkas darbinieki piedalījās arī Letonikas un NAIS datu bāzu 

prezentācijā. 

Lai pilnveidotu un uzlabotu bibliotēkas darbu, 2005.gadā tika izstrādāta anketa 

un aptaujāti bibliotēkas lietotāji. Lietotājus kopumā apmierināja bibliotēkas 

krājumi, apkalpošanas kvalitāte, bibliotēkas darba laiki. Anketās tika atzīmēts 

nepietiekams bibliotēkā pieejamo datoru skaits. 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

81 

LLaattvviijjaass  aauuggssttsskkoolluu  iinnffoorrmmaattiizzāācciijjaass  ssiissttēēmmaa  
((LLAAIISS))  uunn  RRēēzzeekknneess  aauuggssttsskkoollaass  iinnffoorrmmaattiizzāācciijjaass  

ssiissttēēmmaa  ((RRAAIISS))  
 

RA 2005./2006.studiju gadā turpināja darbu pie LAIS sistēmas ieviešanas RA. 

Pamatuzdevumi LAIS sistēmas ieviešanai tika izstrādāt darba grupā, kuras 

sastāvā bija: A.Kazinika, V.Urtāne, S.Gaspažiņa, R.Bažanova, L.Ruža, I.Stukle, 

A.Sauša, L.Avotiņa. LAIS ieviešanas darbu administrēja koordinatore S.Mežinska, 

tehnisko nodrošinājumu veica M.Kijaško. 

2005./2006.studiju gadā tika paveikti vairāki darbi. 

1. Administrēšana, studiju programmu reģistrs, struktūrvienības, kodifikatori: 

ü izstrādāta struktūrvienību reģistra administrēšana, kur RA 

struktūrvienības attēlotas pa struktūrvienību pakļautības līmeņiem; 

ü nodrošināta iespēja studiju programmu reģistrā saglabāt informācijas 

izmaiņu vēsturi; 

ü nodrošināta iespēja studiju programmai norādīt apakšprogrammas. 

2. Studentu reģistrs: 

ü veikti uzlabojumi reflektantu uzņemšanas sistēmā, nodrošinot atzīmju 

ievadi reflektanta pieteikumu anketā; 

ü veikti uzlabojumi reģistrācijas anketā, nodrošinot studentu 

atjaunošanos studijām; 

ü veikti uzlabojumi studentu statistikas aprēķināšanā; 

ü izveidotas studiju kartes titullapas un studiju karšu izdrukas; 

ü izveidotas studentu studiju līgumu izdrukas. 

3. Studentu rīkojumi: 

ü izstrādāta jauna versija studentu rīkojumu sistēmai, kas nodrošina 

konfigurējamu dokumentu aprites nodrošināšanu. Veikta dokumentu 

aprites konfigurēšana atbilstoši RA prasībām; 

ü izstrādāta iespēja veidot imatrikulācijas, eksmatrikulācijas, reģistrācijas 

norādījumu, studiju datu maiņas un personas datu maiņas rīkojumu 

ierosinājumu izdrukas; 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

82 

ü sagatavotas imatrikulācijas, eksmatrikulācijas, reģistrācijas 

norādījumu, studiju datu maiņas, personas datu maiņas un stipendijas 

piešķiršanas rīkojumu izdrukas. 

4. Darbinieku reģistrācijas ekspluatācijas nodrošināšana: 

ü veikti labojumi darbinieku sarakstu veidošanas ekrāna formā. 

5. Kursu reģistra ekspluatācijas nodrošināšana: 

ü izstrādāta jauna programmatūra kursu reģistram un veikta pāreja uz 

kursu reģistra jauno realizāciju. 

6. Studiju plāna ekspluatācijas nodrošināšana: 

ü veikta pāreja uz studiju plāna jauno realizāciju; 

ü studiju plānā izveidotas papildus atskaites, nodrošināta iespēja redzēt 

kursu nosaukumus angļu valodā. 

7. Studentu sekmes: 

ü izveidota pārbaudījuma protokola izdruka; 

ü nodrošināta studentu reģistrācija kursiem un pārbaudījumu protokolu 

izdrukas; 

ü uzlabota un vienkāršota studenta sekmju ievade no studiju grāmatiņas 

un studiju kursu atzīšana. 

8. Nodrošināta diplomu pielikumu sagatavošana. 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

83 

ZZiinnāāttnniisskkii  ppēēttnniieecciisskkaaiiss  ddaarrbbss  
11..  IInnffoorrmmāācciijjaass  tteehhnnoollooģģiijjaass  aattttīīsstt īībbaa  

 

PPuubblliikkāāccii jjaass  ((rraakkssttii ,,   rreeffeerrāāttii ))   
Autors Nosaukums Publicēts 

Grabusts P. Extracting rules from 
trained RBF neural 
networks 

5.starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences „Vide. Tehnoloģija. Resursi” 
rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība, 2005. 

Grabusts P. Application of fuzzy rule 
base design method 

Scientific Proceedings of Riga Technical 
University: Computer Science. 
Technologies of computer control, RTU, 
Riga, Issue 5, Volume 24. P. 125-131. 

Grabusts P. Bankrotu datu analīzes 
metožu iespēju izpēte 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaim-niecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība. 2006. 55.-63.lpp.  

Daugulis P. Two developments of the 
graph modeli in linear 
algebra and module 
classification problems 

6.Latvijas matemātikas konferences 
rakstu krājums, Liepāja, 2006.gada 7.-
8.aprīlis  

Daugulis P. A graph model in linear 
and module classification 
problems 

6.Latvijas matemātikas konferences 
rakstu krājums, Liepāja, 2006.gada 7.-
8.aprīlis 

KalisH.,  
Kangro I.  
 
 

Increasing of accuracy for 
engineering calculation of 
heat transfer problems in 
two layer media 

 R. Čiegis (ed.) Mathematical Modelling 
And Analysis, the Baltic journal of 
mathematical applications, numerical 
analysis and differential equations, 
Vol.10 Nr.2, pp. 173-190. 

Garleja R., 
Kangro I. 
 

The creation of 
competency of 
mathematical thinking in 
the process of studies of 
mathematics 

Abstracts of the Int. Conference: 
Teaching Mathematics: Retrospective and 
Perspectives, 6th international conference, 
Vilnius: Vilniaus universitetas, 2005. 13-
14 may, pp. 26-28 

Garleja R., 
Kangro I.  
 

Complex management of 
mathematical knowledge 
and skills. 
 

In.: Proc. of the Int. Conference: Teaching 
Mathematics: Retrospective and 
Perspectives, 5th international conference, 
Liepāja, LPA, 2005. pp. 67-76. 

Kalis H., 
Kangro I. 
 

Simple methods of 
engineering calculations 
for modelling muli-
substances transfer 
problems in multi-layer 
media. 

Abstracts of the Int. conf.: Mathematical 
Modelling And Analysis and Second 
International Conference Computational 
Methods in Applied Matheamtics June 1-
5, 2005 Trakai, Lithuania, Matematikos 
ir informatikos institutes, 2005. p.50 

Kalis H., 
Kangro I. 
 

Simple methods of 
engineering calculations 
for solving transfer 
problems of multi-
substances in horizontal 
layer. 

In.: Proc.of the Int. Conference: 5th 
International and Practical Conference: 
Environment. Technology. Resources., 
Rēzekne, June 16-18, 2005, Rēzeknes 
Augstskola. pp. 40-47 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

84 

 
Garleja R., 
Kangro I. 
 

The creation of 
competency of 
mathematical thinking in 
the process of studies of 
mathematics 

In.: Proc. of the Int. Conference: Teaching 
Mathematics: Retrospective and 
Perspectives, 6th international conference, 
Vilnius, 13-14 May 2005, Vilnius: 
Vilniaus universitetas, 2005. pp.67-72. 

Kalis H., 
Kangro I. 

Numeric modelling of 
warmth and moisture 
transfer in horizontal 
layer. 

In.: Proc. of the Int. Conference: 
Opportunities and Problems of Economic 
Development, Rēzekne, March 24, 2006, 
Rēzeknes Augstskola, pp. 424-432. 

Kalis H., 
Kangro I. 
 

Simple methods of 
engineering calculations 
for modelling multi-
substances transfer 
problems in multi-layer 
media. 

Proc. of the Int. conf.: Mathematical 
Modelling And Analysis and Second 
International Conference Computational 
Methods in Applied Mathematics June 1-
5, 2005 Trakai, Lithuania, Matematikos 
ir informatikos institutes, 2005. pp. 419- 
426. 

Meirāns I., 
Teilāns A., 
Musatovs J.  

Mūsdienu 
programmēšanas 
tehnoloģiju piesaiste IT 
studiju programmu 
kursiem. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaim-niecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība. 2006., 448-452 lpp. 

Musatovs J., 
Meirāns I. 

E-lietvedības un e-
pārvaldes ieviešanas 
jautājumi un problēmas 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaim-niecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība. 2006. 

M.Kijaško Broadband Internet 
pieslēgumu drošība 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaim-niecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība. 2006. 

Vulfs Ģ., 
Minkevičs V. 

Modelling risk 
management for unified 
threat management 
systems 

19th European Conference on Modelling 
and Simulation „European Simulation 
Multiconference”, ESM 2005, June 1st - 
4th, 2005, Riga 

Vulfs Ģ., 
Matvejev Al., 
Matvejev An. 

Parametric Adaptations of 
Associative control  

19th European Conference on Modelling 
and Simulation „European Simulation 
Multiconference”, ESM2005. June 1st - 
4th, 2005, Riga 

Vulfs Ģ., 
Minkevics V., 
Slihte J. 

Modelling risk 
management system 
using neural networks 

Proceedings of Riga Technical University. 
Computer science, Vol.5, 66 – 73. Rīga, 
2005 

Vulfs G., 
Matvejevs Al., 
Matvejevs An. 

Associative control based 
on the object parametric 
identification. 

Proceedings of Riga Technical University. 
Computer science, Vol.5, 73 – 82. Rīga, 
2005 

Zorins A. Neural Networks and 
Stock Index Prediction 

Polish and International PD Forum - 
Conference on Computer Science“, Lodz-
Bronislawow, Poland, 2005. 

Zorins A. Forecasting with Neural 
Networks: Exact and 
Interval Value Prediction 

Simulation and Optimization of Business 
and Industry, SOBI 2006, Tallinn, 
Estonia 

PPuubblliikkāāccii jjaass  aattsseevv iiššķķuu  iizzddeevvuummuu  vveeiiddāā   ((bbrrooššūūrraass ,,   mmoonnooggrrāāffii jjaass ))  
Autors Nosaukums Publicēts 

Kangro I.  Testi matemātikā Rēzekne: RA Izdevniecība, 2005, 72 lpp. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

85 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Grabusts P. Nosacīto likumu 
veidošanas metožu 
izpēte un izstrādāšana 

RTU   19.04.2006. 

Tipāns Ē. Induktīvo 
inkrementālās 
mašīnapmācības 
algoritmu pētīšana un 
izstrādāšana 

RTU  2005.  

Zorins A. Daudzslāņu neironu 
tīkli finanšu rādītāju 
modelēšanas 
uzdevumā 

RTU  2005.  

Kangro I. Matemātiskās 
domāšanas 
kompetences 
veidošanās 
pedagoģiskā procesā 
augstskolā 

LU  2003.  

LLZZPP  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkiiee   pprroojjeekkttii   
Projekta veids Vārds, 

uzvārds 
Projekta 

nosaukums 
Projekta 

reģistrācijas 
numurs 

Projekta 
termiņš LZP Starptautiskā 

programma 
Kangro I. Pētniecība 

pedagoģijā 
sabiedrības 
pārejas laika 
posmā 

  Latvijas 
Universitāte 

 

 

Zinātniskā sadarbība ar citām augstskolām un organizācijām (Latvijā un 
ārzemēs) 

Vārds, uzvārds Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts un 
tematika 

Sadarbības 
pamats (līgums 

u.c.) 
Sadarbības 

termiņš 

Daugulis P. 
Gricāns A., 
Sadirbajevs F. 

RA, DU “Akadēmiskā personāla 
kvalifikācijas 
paaugstināšana lineārajā 
algebrā”, lineārās algebras 
pētījumu pielietošana 

ESF projekts 2006.-
2007. 

Daugulis P., 
Gricāns A., 
Sadirbajevs F. 

RA, DU “Informatīvā un tehniskā 
aprīkojuma modernizācija 
matemātikas un tās 
pielietojumu studijām 
Daugavpils Universitātē” 

ESF projekts 2006.-
2007. 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

86 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Pavļukevičs V. 
 

 

Dažu organisku savienojumu grupu toksiskuma 
noteikšanas algoritmu praktiskā realizācija. RA 
Inženieru fakultātes 9.studentu zinātniskās 
konferences (2005.g. 20.aprīlis) rakstu krājums, 
RA Izdevniecība, Rēzekne 2005, 100. - 107.lpp.,  
1.godalgotā vieta konferencē. 

Kangro I. 
Jarinovskis B. 

Baltiņa R. 
 

Rēzeknes upes ūdens kvalitātes izpēte. RA 
Inženieru fakultātes 9.studentu zinātniskās 
konferences (2005.g. 20.aprīlis) rakstu krājums, 
RA Izdevniecība, Rēzekne 2005, 57. - 66.lpp. 

Kangro I. 
Teirumnieks E. 

Seimanovs M. 
Civkors E. 

Toksisko vielu bīstamības prognozēšana virszemes 
ūdeņos. Referāts RA Inženieru fakultātes 
10.studentu zinātniskajā konferencē (2006.g. 
5.aprīlis), 3.godalgotā vieta konferencē. 

Kangro I. 
Jarinovskis B. 
 

Lobazova S.  
Avotiņa S. 

Piesārņoto pazemes ūdeņu apjoma un 
piesārņotājvielu daudzuma vērtēšana. Referāts RA 
Inženieru fakultātes 10.studentu zinātniskajā 
konferencē (2006.g. 5.aprīlis) 

Kangro I. 
Jarinovskis B. 
 

 

22..  LLaattggaalleess  rreeģģ iioonnaa  ssoocciiāāllii  --   eekkoonnoommiisskkāā  aattttīīsstt īībbaa  
Publikācijas (raksti, referāti) 

Autors Nosaukums Publicēts 
Ekonomikas un vadības katedra 
Silineviča I., 
Zaļūksne I. 

Ludzas pilsētas 
kultūras mantojuma 
saglabāšanas un 
attīstības stratēģijas 
izstrāde. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Krūze M., 
Goldšteins A. 

Kvalitātes vadības 
metodoloģiju 
pielietojuma analīze. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Jonāne D. Cilvēkresursu loma 
uzņēmējdarbības 
vides attīstībā. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums, Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Igavens M., 
Silineviča I. 
 

Rēzeknes reģiona 
profesionālās 
izglītības attīstības 
iespējas atbilstoši 
darba tirgus 
pieprasījumam 
 

Rēzekne Augstskolas rakstu krājums, 
2006. (Iesniegts publicēšanai) 

Silineviča I.  The effect of an 
organizations 
structure on the 
quality of its 
management system.  

Rīga – Humanities&Social Sciences, 2005. 
Nr.4.,96.-111 lpp. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

87 

 

Ņikitina V. Stan i czinniki 
strategiczny 
konsumpcji na Łotwie 

Miedzynarodowa konferencja naukowa. 
Szkola Glowna Handlowa. Materialy 
Konferencyjne. Warszawa, 12.01.2005,    
s. 21. 

Užga- Rebrovs O.  Comprative analysis 
of robust statical 
methods 

RTU zinātniskie raksti, 2005.gads 

Skārds I, 
Strazdiņa V. 

Why Latgale has 
voted less efficient for 
EU than other land 
regions of Latvia? 

Zināšanu sabiedrība un Lisabonas 
stratēģijas īstenošana Eiropā un Latvijā. 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
ziņojumu krājums. 2004.gada 14.-
15.oktobris. Rīga, Banku augstskola, 
2005. 95. – 109.lpp. 

Skārds I., 
Strazdiņa V. 
(līdzaut. 
Garleja R.) 

Augstskolu docētāju 
kvalifikācijas 
paaugstināšanas 
programmas 
struktūrelementu 
raksturojums 

Latvijas Universitātes 6.konference, 
2006.gada janvāris – aprīlis 

Skārds I., 
Strazdiņa V. 

Valsts kontrolētie 
eksāmeni Latvijas 
lauku rajonos un 
sociāli ekonomiskā 
situācija 

Tautsaimniecības attīstība: problēmas un 
risinājumi. Studentu un docētāju 
7.zinātniski praktiskās konferences rakstu 
krājums. Rēzeknē: RA Izdevniecība, 2006. 
135. – 143.lpp. 

Ņikitina V. Ceny žywnošci po 
wejšciu Lotwy do Unii 
Europejskiej 

“Handel wewnetrzny: marketing, rynek, 
przedsiebiorstwo” Nr.1, 2005. 

Meikšāns A. Reģionālās attīstības 
plānošanas 
problēmas Latvijā 

“Jaunas dimensijas sabiedrības attīstībā” 
–  konferences rakstu krājums. LLU, 16.-
17.06.2005., Jelgavā 

Ozola I. Darba resursi un to 
kvalitāti ietekmējošie 
faktori Latgales 
reģionā 

Proceedings of the International Scientific 
conference “Economic Science for Rural 
Development”- Jelgava, 2006., Nr.10, 
205.-212.p. 

Finanšu vadības katedra 
Arbidāne I. Ilgtermiņa un 

apgrozāmo aktīvu 
proporcijas pētījumi 
tirdzniecības nozarē 

Starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Psiholoģija, bizness un 
sabiedrības sociālā sfēra: mūsdienu 
aktuālās problēmas”. Rīga, 2006. 

Arbidāne I. Assets and Their Role 
in the Activity of 
Businesses 

Regiony Europy srodkowej i wschodniej 
wobec globalizacji i integracji 
miedzynarodovej. Wloclawek, 2005. 

Arbidāne I. Die Verbindung der 
Uternehmertātigkeit 
mit der Sicherung der 
Ausbildungsqualitāt 
fūr Business und 
Wirtschaft  

Wissensbasierte Ōkonomie im Zeitalter des 
Internet. Greifswald – Koszalin, 2005. 

Boļšakovs S. Fiskālās iniciatīvas 
inovatīvās 
uzņēmējdarbības 
veicināšanai Latvijā 
un Eiropas 
Savienības vecajās 
dalībvalstīs 

LU Raksti: Ekonomikas un vadības 
zinātne. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds, 
696.sējums, 2006.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

88 

Boļšakovs S. Inovatīvās 
uzņēmējdarbības 
finansēšanas 
problēmas Lisabonas 
stratēģijas 
izaicinājumu 
kontekstā 

Rēzeknes Augstskolas starptautiskās 
zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006.  

Boļšakovs S., 
Dauguliene R. 

Innovation as the 
Engine of Knowledge-
Based Economy 
Development 

Knowledge Society and Implementation of 
The Lisbon Strategy in Europe and Latvia. 
Proceedings. Riga: Banking Higher 
Education Institution, 2005. 

Boļšakovs S. Valsts tiešā finansiālā 
atbalsta mehānismi 
inovācijām Latvijā un 
ES vecajās 
dalībvalstīs 

Banku Augstskolas starptautiskās 
zinātniskās konferences „Zināšanu 
sabiedrība un Lisabonas stratēģijas 
īstenošana Eiropā un Latvijā” rakstu 
krājums. Rīga: Banku Augstskola, 2005. 

Boļšakovs S. Opportunities for 
Development of 
Innovative Business 
in Latgale Region: 
Financial Aspects 

Reseach For Rural Development. 
Proceedings. Jelgava: Latvia University of 
Agriculture, 2005.  

Boļšakovs S. 5 rakstu sērija par 
inovatīvās 
uzņēmējdarbības 
aspektiem 

Žurnāls “Komersanta vēstnesis”. Rīga, 
Nr.5,6,8,14,29, 2006. 

Boļšakovs S. Inovatīvās 
uzņēmējdarbības 
attīstība Latvijā 
Lisabonas stratēģijas 
mērķu kontekstā 

Žurnāls „Latvija Eiropas Savienībā”. Rīga, 
Nr.2, 2006. 

Boļšakovs S. Inovatīvi projekti 
Rēzeknē – visa 
reģiona attīstībai 

Žurnāls “Komersanta vēstnesis”. Rīga, 
Nr.48, 2006. 

Kotāne I. Lauksaimniecisko 
aktivitāšu 
finansēšanas iespējas 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Kotāne I. The Role of Financial 
Resources in 
Development of 
Agriculture in Latvia 

Changes in Social and Business 
Environment. Proceedings of the 1st 
International Conference. Kaunas: Kaunas 
University of Technology, 2006. 

Liepiņa R., 
Šķirmants I. 

Muitas darba 
organizācijas 
problēmas uz Latvijas 
Republikas 
Austrumu robežas 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Mietule I. Starptautisko 
grāmatvedības 
standartu 
pamatnostādnes ar 
darba attiecībām 
saistīto izmaksu 
uzskaitē 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

89 

 

Mietule I. Darba samaksas 
komponentu 
klasifikācijas īpatnības 

 LU starptautiskā konference  
„Accounting, Audit and Taxes: 
Development and Trends of Theory and 
Practice”. Rīga: Latvijas Universitāte, 
2006. 

Mietule I. Darba samaksas 
īpatnības reģionālajā 
aspektā 

4.starptautiskās konferences „Centrāl-
Austrumeiropa globalizācijas un 
starptautiskās integrācijas apstākļos” 
rakstu krājums. Polija, Torūna, 2005. 

Puzule A. Nodokļu politikas 
attīstības tendences 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Puzule A. Impact of Income Tax 
on Entrepreneurship 
in Latvia 

Changes in Social and Business 
Environment. Proceedings of the 1st 
International Conference. Kaunas: 
Kaunas University of Technology, 2006. 

Svarinskis L., 
Pilsuma V. 

Central Bank’s Role in 
the Development of 
the Economic 
Environment: Latvia’s 
Experience 

Legal, Political and Economical Initiatives 
Towards Europe of Knowledge. 
International Conference on European 
Processes. Kaunas: Kaunas University of 
Technology, 2006 

Svarinskis L., 
Pilsuma V. 

Centrālās bankas 
darbības efektivitāte 
un integritāte 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Ulnicāns E. Iedzīvotāju 
ekonomiskās 
aktivitātes teritoriālās 
attīstības tendences 
un strukturālās 
pārmaiņas Latvijā 

Efektivitāte un konkurence. 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
rakstu krājums. Daugavpils: Saule, 2006. 
 

Ulnicāns E. Bezdarbs un 
ekonomiskās 
aktivitātes struktūra 
Eiropas Savienībā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Žubule Ē. ES struktūrfondu 
izmantošana Latvijā 

M.Kopernika Universitātes (Polija) rakstu 
krājums, 2006 

Žubule Ē. Budžeta procesa 
problēmas Latvijā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas un 
problēmas” rakstu krājums. Rēzekne: RA 
izdevniecība, 2006. 

Žubule Ē. Pašvaldību finanšu 
resursu stabilizācijas 
iespējas Latvijā  

LU zinātnisko rakstu krājums. Rīga, 
2006 

Žubule Ē. Budžeta deficīta 
problēmas Latvijā 

Kauņas Tehnoloģiskās Universitātes 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums, 2006 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

90 

Publikācijas atsevišķu izdevumu veidā (brošūras, monogrāfijas) 
Autors Nosaukums Publicēts 

Ekonomikas un vadības katedra 
Strazdiņa V., 
Silineviča I.  
 
 

Bakalaura darbu un 
diplomdarbu 
izstrādāšanas un 
aizstāvēšanas 
metodiskie norādījumi  

Rēzekne: RA Izdevniecība, 2005. 36.lpp. 
ISBN 9984-585-93-5. 

Strazdiņa V., 
Silineviča I. 

Maģistra darbu 
izstrādāšanas un 
aizstāvēšanas 
metodiskie norādījumi  

Rēzekne: RA Izdevniecība, 2005. 28.lpp. 
ISBN 9984-585-93-4. 

Matule Z. Augstākās izglītības 
attīstība Latgalē. 
Augstskolas izvēles 
tendences 

Rēzekne: RA Izdevniecība, 2006. 45 lpp. 
(deponēts RA bibliotēkā) 

Finanšu vadības katedra 
Boļšakovs S. Inovatīvā 

uzņēmējdarbība un 
tās finansēšanas 
aspekti 

Rēzekne: RA izdevniecība, 2005. 104 lpp. 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. 
kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Ekonomikas un vadības katedra 
Ozola I. Darba resursu kvalitāte 

un to pilnveidošana 
Latgales reģionā 

LLU 2.   

Zaļūksne I. Tūrisma 
uzņēmējdarbības 
attīstības iespējas 
Latgalē 

LLU 3.   

Bogdanoviča I. Algotu darbinieku 
motivācija, 
apmierinātība ar darbu 
un mobilitāte Latvijas 
reģionu griezumā 

 3.   

Meikšāns A. Reģionālās attīstības 
plānošana Latvijā 

LLU  2006.  

Višķers Ē. Pašvaldību 
infrastruktūra 
tautsaimniecības 
sistēmā 

LU 4.   

Cauņa A. Lauksaimniecības 
attīstības iespējas 
Latgalē 

LLU  2006.  

Amantova– 
Salmane L. 

ES struktūrfondu 
ietekme uz Latgales 
reģiona attīstības 
iespējām 

LLU 2.   



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

91 

 

Igavens M. Latgales reģiona 
tautsaimniecības nozaru 
attīstības iespējas, 
izmantojot ES 
strukturālo politiku. 

LLU 2.   

Skredelis O. Eiropas Savienības 
projektu finansiālās 
politikas attīstības 
iespējas 

LLU 2.   

Šlendins O. 
 

Mācību procesa 
didaktiskais modelis 

 3.   

Finanšu vadības katedra 
Arbidāne I. Ilglietošanas un 

apgrozāmo līdzekļu 
optimizācija 

LLU  2004.  

Boļšakovs S. Inovatīvās 
uzņēmējdarbības 
finansēšanas problēmas 
Latvijā un to risinājumi 

LU   2005. 

Kotāne I. Finanšu resursu 
problēmas 
lauksaimniecība 

LU  2002.  

Mietule I. Darba samaksas 
ekonomiskie aspekti un 
uzskaites problēmu 
risinājumi 

LU  2006.  

Pelšs A. Vadības grāmatvedības 
lietošana un ieviešana 
Latvijas uzņēmumos 

LLU  2003.  

Puzule A. Uzņēmējdarbība un 
nodokļu politika Latvijā 

LU  2002.  

Ulnicāns E. Darbaspēka 
piedāvājuma un 
kvalitātes nosacījumi un 
analīze Latvijā 

LU  2004.  

Žubule Ē. Budžeta procesa 
attīstības iespējas 
Latvijā 

LU  2006.  

LLZZPP  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkiiee   pprroojjeekkttii   
Projekta veids Vārds, 

uzvārds 
Projekta 

nosaukums  
(var saīsināt) 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 
Projekta 
termiņš LZP Starptautiskā 

programma 
Ekonomikas un vadības katedra 
Silicka I. “Discover the 

country of 
lakes”of the 
Baltic Sea 
region 

Nr SI-008 2005.- 
2007. 

 Interreg IIIB 
Neighborhoo
d Progamme 
(Lithuania – 
Latvia- 
Belarus IIIA 
priority 
“South” 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

92 

Silicka I. REPRO – REAL 
LIFE Business 
project 
multicultural 
student centred 
learning 

Nr.2004 FIN-
04-B-F-PP-
16052 

2004.-
2007. 

 ES Leonardo 
da Vinci 
programma 

Silicka I. Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības 
riska grupām, 
iekļaujot 
informāciju un 
komunikāciju 
tehnoloģiju 
atbalstu 
invalīdiem 

VPD1/ESF/
NVA 04/NP/ 
3.1.2.1./000
1/0003 

2005.-
2006. 

 ESF projekta 
ietvaros 

Silineviča V.  
Graudiņa I. 
Silicka I. 
Deksne V. 
Silineviča I. 
Zaļūksne I. 
Līdaciņa I. 
 

Augstākās 
profesionālās 
studiju 
programmas 
studentu 
profesionālā 
prakse tūrisma 
un viesmīlības 
uzņēmumos 

- 
8472,25LVL, 

no tiem:  
ESF- 

6354,00 LVL 
VB- 2118,25 
LVL 

01.11.2005.
-
01.09.2006.

 ESF 

Višķers Ē. 
Matule Z. 
Strazdiņa V. 
Ņikitina V. 
Krūze M. 
Veips J. 
Jonāne D. 
Šļubere L. 
Znotiņa D. 

Augstākās 
profesionālās 
izglītības 
prorammas 
studentu 
profesionālā 
prakse 
komercpakalpoj
umu vadībā 
uzņēmumos 

- 
8’456,24LVL 
no tiem: 

ESF-
6342,18 LVL 
VB- 2114,06 
LVL 

01.11.2005
-
31.08.2006.

 ESF 

Silineviča I. Vides 
aizsardzības 
tehnoloģiju 
pārneses 
kontaktpunkta 
izveide 
Rēzeknes 
Augstskolā 

 01.12.2005.
- 
31.12.2007.

EM  

Silineviča I. Latgales 
reģiona 
mūžizglītības 
atbalsta 
sistēmas 
veidošana un 
kapacitātes 
stiprināšana 

Nr.2005/010
2/VPD1/ESF
/PIAA/05/N
P/3.2.4.1/00
02/0182 

01.09.2005.
-
31.12.2007.

 ESF 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

93 

 

Ozola I. 
 

Pētījums par 
Balvu pilsētas 
sociāli 
atstumto grupu 
iespējām darba 
tirgū 

VPDI/ESF/ 
NVA/06/GS/
3.3.5.3./000
1/0032 
 
ESF- 67’500 
LVL 
VB- 22’500 
LVL 

  ESF 

Graudiņa I. Starpkultūru 
komunikācija 

Nr. 29233-
IC-6-2001-1-
PT-
ERASMUS-
EPS-11  
 
37’369 EUR 

2004.- 
2007. 
 

 ES 
SOCRATES 
ERASMUS 
European 
Module 
Projekts 

Igavens M. Latgales 
inženiertehno-
loģiju klastera 
izveide  

Nr.2003/00
4-979-06-03 
2’687’675 EUR 

2005.-
2007. 

 Phare 
2003.gada 
Nacionālā 
programma 
Latvijai 

Graudiņa I. REPRO – Real 
life Business 
projects in 
multicultural 
student centred 
learning 

Nr. 2004 
FIN-04-B-F-
PP-160527 
389’478EUR, 

t.sk. RA 
apgūstamais 
finansējums: 
19’246 EUR 

2004.- 
2007. 

 Leonardo da 
Vinči 

Užga-
Rebrovs O. 

Intelektuālās 
datortehnoloģija
s slikti 
formalizējamiem 
lēmumu 
pieņemšanas 
uzdevumiem 

Rīgas 
Tehniskās 
universitātes 
LZP 
zinātniskais 
grants NR. 
05.1639  

   

Zaļūksne I. Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības 
riska grupām, 
iekļaujot IKT 
atbalstu 
invalīdiem 

VPD 
1/ESF/NVA 
04/NP/ 
3.1.2.1./000
1/0003 

2005.-
2006. 

 ESF 

Ekon.fakult. 
docētāji 

EUInet 
European 
University-
Industry 
Network 

Nr. 116343-
CP-1-2004-
1-RO-
ERASMUS-
TN 

12.2004.
- 
11.2007. 

 Starpt. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

94 

 
Igavens M. Kopēju 

pasākumu 
veicināšana 
veiksmīgai 
nākotnes 
sadarbībai 
starp Latgali, 
Paņevežu, 
Vitebsku 

 Līdz 
11.2006. 

 Starpt. 

Silicka I.,  
Zaļūksne I. 

Apmācību 
nodrošināšana 
sociālās 
atstumtības 
risku grupām, 
iekļaujot 
informāciju un 
komunikāciju 
tehnoloģiju 
atbalstu 
invalīdiem VPD 

1/ESF/NVA 
04/3.1.21./0
001/0003 

2005.-
2006. 

 Starpt. 

Skredelis O. ES Life 
programma 
„Management 
of the Lubana 
Wetland 
Complex, 
Latvia” 

 Līdz  
12.2005. 

 Starpt. 

Veips J. Latgales 
interaktīvais 
komunikāciju 
portāls 

 Līdz 
12.2005. 

 Starpt. 

Veips J. Jauniešu 
bezdarbnieku 
konkurētspējas 
veicināšana 
darba tirgū 
Latgales reģionā 

 Līdz 
05.2007. 

 Starpt. 

Igavens M. Kā uzsākt 
uzņēmējdarbīb
u un kļūt par 
aktīvu tirgus 
daļu 

 Līdz 
11.2006. 

 Starpt. 

Igavens M. Latgales 
inženiertehno-
loģiju klastera 
izveide 

 Līdz 
11.2006. 

 Starpt. 

Igavens M. Kvalificētu 
speciālistu 
sagatavošana 
Latgales 
tradicionālo 
nozaru darba 
tirgum 

 Līdz 
11.2006. 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

95 

 

Finanšu vadības katedra 
Arbidāne I. Vietējo aktīvistu 

iniciēšana 
integrācijas 
veicināšanai 

2003/004-
979-01-01/1-
42/24 

01.11.2005.
- 
30.08.2006.

 PHARE 

Arbidāne I. 
Kotāne I. 
Mietule I. 
Pelšs A. 
Ulnicāns E. 
Volkova J. 
Žubule Ē. 
 

IMKA: Inovatīvās 
metodes 
konkurētspējīga
s augstākās 
izglītības 
attīstībai 
ekonomikā un 
uzņēmējdarbībā 

2006/0120/V
PD1/ESF/PIA
A/05/APK 
3.2.5.2./0163
/0160 

01.09.2006.
- 
01.06.2007.

 ESF projekts 

Arbidāne I. 
Mietule I. 
Žubule Ē. 

RePro – Real-life 
Business 
Projects in 
Multicultural 
Student 
Centered 
Learning  

2004 FIN-04-
B-F-PP-
160527 

01.10.2004.
-
31.12.2007.

 ERASMUS 

Svarinskis L. Kompetenču 
paaugstināšana 
Latgales reģiona 
skolotājiem 
jaunā 
pamatizglītības 
standarta 
realizēšanai 
vispārizglītojošā 
skolā 

2006/0088/V
PD1/SF/PIAA
/05/APK/ 
.2.5.2./0097/
0160 

01.09.2005.
- 
01.09.2006.

 Phare 2003 
programma 
„Ekonomiskās 
un sociālās 
kohezījas 
pasākumi 
Latvijā” 

Svarinskis L. SOCRATES/ 
GRUNTVIG2 
seminārs 
„Sustainable 
Development of 
Costal Areas” 

06-LVA01-
S2GOI-
00047-1 

11.2006.  ESF projekts 
 
 
 
 
 

Svarinskis L. Matemātikas 
studiju 
metodiskā un 
tehniskā 
nodrošinājuma 
modernizācija 
inženierzinātņu 
vajadzībām RA 

2006/025607
9/VPD1/ 
ESF/PIAA/06
/APK/ 
3.2.3.2./0100
/0160 

01.11.2006.
-
31.07.2008.

 ESF projekts 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

96 

ZZiinnāāttnniisskkāā   ssaaddaarrbb īībbaa  aarr  cciittāāmm  aauuggssttsskkoollāāmm  uunn  oorrggaanniizzāāccii jjāāmm  
((LLaattvv ii jjāā   uunn  āārrzzeemmēēss ))  

Vārds, 
uzvārds 

Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts 
un tematika 

Sadarbības 
pamats  

(līgums u.c.) 

Sadarbības 
termiņš 

Ekonomikas un vadības katedra 
Jonāne D. 
 

LLU Nacionālās 
programmas projekts 
„Karjeras izglītības 
programmu 
nodrošinājums 
izglītības sistēmā”. 
Eksperts kursa 
„Darba tirgus un 
nodarbinātība” 
satura un metodiskā 
materiāla izstrādei. 

Autoratlīdzības 
līgums  
LLU/ESF/ 
3.2.7.1./ 
A3.2./004 

21.04.2006.-
01.03.2007. 

Ņikitina V. Instytut 
Rynku 
Wewnetrzne
go i 
Konsumpcji 
(IRWiK) - 
Iekšējā 
tirgus un 
Patēriņa 
institīts, 
Varšava, 
Polija 

1)Polijas valdības 
grants „Mazo un 
vidējo uzņēmumu 
vides izpēte ES 
valstīs (Polijā, 
Latvijā) un Ukrainā” 
2) Individuālo 
pētījumu tematika: 
uzņēmējdarbība, 
(mazie un vidējie 
uzņēmumi) un 
biznesa vide Latvijā 
un Polijā; 
reģionālā ekonomika  

Vienošanās par 
sadarbību starp  
Iekšējā tirgus un 
patēriņa institūtu 
Varšavā (Polijā) 
un Latgales 
pētniecības 
institūtu Latvijā 
(V.Nikitina ir LPI 
Tautsaimniecības 
sekcijas vadītāja) 

2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2005.-
2006. 

Silicka I. Utena 
College 

Pasniedzēju 
apmaiņas 
programma, tēma - 
ēdināšanas 
uzņēmējdarbības 
attīstības tendences 
Latvijā un Eiropā 

Socrates 
Erasmus 
programme 

12.-17. 09. 
2005. 

Finanšu vadības katedra 
Arbidāne I. 
Kotāne I. 
Mietule I. 
Pelšs A. 
Ulnicāns E. 
Volkova J. 
Žubule Ē. 

Oxford 
Brooks 
University 

 Pētnieciskais darbs ESF projekts 01.09.2006.-
30.06.2007. 

Arbidāne I. 
Boļšakovs S. 
Liepiņa R. 

Pleskavas 
politeh-
niskais 
institūts 

Docētāju apmaiņa; 
konferenču 
organizēšana; 
kopējais 
pētnieciskais darbs; 
doktora disertāciju 
recenzēšana 

Līgums Beztermiņa  

    



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

97 

PPēētt īī jjuummuu  pprraakkttiisskkāā   rreeaalliizzāāccii jjaa  
Pētījumu 

autori 
Realizētais pētījumu 

rezultāts 
Kur 

realizēts 
Realizācijas veids 

Ekonomikas un vadības katedra 
Silineviča I. 
Zaļūksne I. 

Ludzas pilsētas kultūras 
mantojuma 
saglabāšanas un 
attīstības stratēģija 

Ludzā Izstrādāta Ludzas pilsētas 
kultūras mantojuma 
saglabāšanas un attīstības 
stratēģija, CBC projekts. 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Ekonomikas un vadības katedra 
Grohoļska V. “RSEZ a/s “Rēzeknes Dzirnavnieks” piegādātāju un 

piegādāto graudu raksturojums” - raksts 7.studentu un 
docētāju zinātniski praktiskajai konferencē 
“Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi” 

Krūze M. 

Mihailovs V. 
 
 
 
 

Referāts RA Ekonomikas fakultātes Studentu un 
docētāju konferencē. 
Raksts „MVU Latvijā, to problēmas un attīstības 
iespējas” EF Studentu un docētāju konferences 
materiālu krājumā. 
Diplomdarbs „Bezdarbs kā makroekonomiskās 
nestabilitātes izpausme” (Jēkabpils rajona darba tirgus 
statistikas bāze) 

Ņikitina V. 

Ragaine V. Diplomdarbs „MVU attīstība Latvijā” Ņikitina V. 
Ivanova N. Diplomdarbs „Ekotūrisms Latvijā un tā attīstības 

iespējas” 
Deksne V. 

Silova I. Diplomdarbs „Lauku tūrisma attīstības iespējas Latgalē” Deksne V. 
Leišavniece D. Diplomdarbs „Ekotūrisma attīstība Latvijā” Deksne V 
Romanova L. Diplomdarbs „Dziednieciskā tūrisma tendences Latvijā” Deksne V. 
Freija E. Referāts “Preču sagādes un noieta organizēšana SIA 

“BVB” - „ 7.studentu un docētāju zinātniski praktiskajā 
konferencē „Tautsaimniecības attīstība: problēmas un 
risinājumi”, Rēzeknē 

Jonāne D. 

Kaļva B. Raksts un referāts „Ilgtspējīga tūrisma attīstības 
iespējas Preiļu rajonā” RA studentu un docētāju 
7.zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība 
un problēmas” 2005.g. 

Zaļūksne I. 

Dāvida I. Diplomdarbs „Sakrālais tūrisms kā kultūras tūrisma 
sastāvdaļa un tā attīstības iespējas Latgalē” 

Zaļūksne I. 

Šarakova V. Diplomdarbs „Tūrisma attīstības iespējas pierobežā 
Latgales reģionā” 

Zaļūksne I. 

Doveika B. Diplomdarbs „Jauna produkta ieviešana viesmīlības 
nozarē Rēzeknē” 

Zaļūksne I. 

Lisina N. Diplomdarbs „Sakrālā tūrisma izpēte Latgalē” Graudiņa I. 
Rakstiņa A. 
 

Raksts un referāts RA studentu un docētāju 
7.zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība 
un problēmas”, 2005.g. - “Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
nozīme tūrisma ilgtspējīgai attīstībai Latvijā un 
Latgalē.” 

Silicka I. 

Tarasova V. Raksts un referāts RA studentu un docētāju 
7.zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība 
un problēmas”, 2005.g. - “Ēdināšanas uzņēmuma izvēli 
noteicošie faktori Latvijā.” 

Silicka I. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

98 

Adijāne S. 
 

Raksts un referāts RA studentu un docētāju 7. 
zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība un 
problēmas”, 2005.g. - “Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
attīstības tendences Eiropā un Latvijā”. 

Silicka I. 

Leidums J. Raksts un referāts RA studentu un docētāju 7. 
zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība un 
problēmas”, 2005.g. - „Tēla veidošanas pieredze SIA 
„Lattelekom” 

Višķers Ē. 

Ivanova V. Raksts un referāts RA studentu un docētāju 7. 
zinātniskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstība un 
problēmas”,  2005.g. - „SIA „Rēzeknes 
namsaimnieks”saimnieciskās darbības analīze un 
attīstības iespējas» 

Višķers Ē. 

Ikauniece I. „Pensiju sistēma Latvijā”, referāts darbiniekiem atlases 
konkursā VSAA 

Matule Z. 

Massale L. „Mazizglītoto jauniešu bezdarba problēmas Rēzeknes 
pilsētā un rajonā”, ziņojums ESF fonda apspriedē par 
aktīvākajiem nodarbinātības pasākumiem 

Matule Z. 

Grohoļska V. “RSEZ a/s “Rēzeknes Dzirnavnieks” piegādātāju un 
piegādāto graudu raksturojums”. Raksts 7.studentu un 
docētāju zinātniski praktiskajai konferencē 
“Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi” 

Krūze M. 

Kravčenko V.  “Vadības informācijas plūsmas vadība Rēzeknes 
Augstskolā „Raksts 7.studentu un docētāju zinātniski 
praktiskajā konferencē “Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi” 

Strazdiņa V. 

Grišuļonoka J. Maģistra darbs „Silmalas pašvaldības attīstības 
stratēģijas izstrāde” 

Silineviča I. 

Krampuža I. Maģistra darbs „Pašnodarbinātās personas problēmu 
izpēte un risinājumi” 

Silineviča I. 

Misāne V. Maģistra darbs „Vietējo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības 
iespējas Latgales reģionā” 

Silineviča I. 

Finanšu vadības katedra 
Griševa I. „Aktīvi kā ekonomiskā kategorija uzņēmējdarbībā”. 

Studentu un docētāju 8.zinātniski praktiskā konference 
„Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumu 

Arbidāne I. 

Linde D. Referāts „Grāmatvedības organizācijas īpatnības un 
problēmas Latvijā”. Studentu un docētāju 8.zinātniski 
praktiskā konference „Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi. 

Arbidāne I. 

Markunaite I. Raksts “Eiropas Savienības struktūrfondu ieviešana, 
projektu izvērtēšana, ar to saistītās problēmas” 

Puzule A. 

Morozova N. Referāts „Pašvaldības aģentūras „Rēzeknes Biznesa 
centrs” loma papildus finanšu resursu piesaistē 
Rēzeknes reģionā”. Studentu un docētāju 8.zinātniski 
praktiskā konference „Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi  

Liepiņa R. 

Reble V. Referāts „VAS „Latvijas Valsts meži” Ziemeļlatgales 
mežsaimniecības budžeta un saimnieciskās darbības 
plāna izpildes analīze un attīstības perspektīvas”. 
Studentu un docētāju 8.zinātniski praktiskā konference 
„Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi. 

Liepiņa R. 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

99 

33..  LLaattggaalleess  vvēēssttuurreess,,  vvaallooddaass  uunn  kkuullttūūrrvviiddeess  
iizzppēēttee  

PPuubblliikkāāccii jjaass  ((rraakkssttii ,,   rreeffeerrāāttii ))   
Autors Nosaukums Publicēts 
Filoloģijas katedra 
Bernāne L. Latgaliešu gramatikas 

20.gs. un diskusija 
periodikā: 
standartforma un 
izloksnes 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 60.-75.lpp. 

Kļavinska A. Latgaliečių anekdotai: 
etnolingvistinis aspektas 

Humanities in New Europe: 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa: VDU, 2006. 93.-
101.lpp. 

Kļavinska A. Valodas īpatnības 
latgaliešu anekdotēs 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 100.-112.lpp. 

Kļavinska A. Etnonīmiskā leksika 
latgaliešu anekdotēs 

Iesniegts publicēšanai DU 
starptautiskās zinātniskās konferences 
“VI Zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā “Valoda – 2006. Valoda dažādu 
kultūru kontekstā.” 

Kļavinska A. Latgaliečių anekdotai: 
etnolingvistinis aspektas 

Raksts iesniegts publicēšanai Kauņas 
Universitātes rakstu krājumā “Darbai ir 
Dienos” 

Laizāne S. Iesauku funkcionalitāte 
skolā 

Humanities in New Europe: 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa: VDU, 2006. - 124.-
130.lpp. 

Laizāne S. Uzrunas lietojuma 
motīvi skolēnu leksikā 

Raksts iesniegts publicēšanai. Kultūras 
procesi Latgalē: folklora, valoda, 
literatūra. Rēzekne: RA 

Lazdiņa S. Different approaches in 
Teaching Grammar 

Humanities in New Europe: 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa: VDU, 2006. - 215.-
222.lpp. 

Lazdiņa S. Korelācija starp 
laiktelpu un valodas 
mācību grāmatu tekstu 
izvēli 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 75. – 91.lpp. 

Lazdiņa S. Development posibilities 
of sociocultural 
competence during 
Latvian acquisition 

Publication of the Padagogische 
Akademie des Bundes in OO. Linz, 
2006. p.7-23 

Lazdiņa S.,  
Šuplinska I.  

Sociolingvistiskās vides 
ietekme pusaudžu 
attieksmē pret valodu 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 128.-139.lpp. 

Senkāne O. Alegorijas poētika 
Kafkas romānā 
“Process” 

Humanities in New Europe: 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa : VDU, 2006. 122.-
230.lpp. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

100 

 

Senkāne O. Patiesības un melu 
konflikts Ž.P. Sartra 
dramaturģijā 

DU Zinātniskie lasījumi. Daugavpils: 
Saule, 2005. 88.-95.lpp. 

Senkāne O. Filozofiskā žanra iezīmes 
I.Šķipsnas stāstā 
“Skatītājs” 

Aktuālas problēmas literatūras 
zinātnē - Liepāja: LiePA, 2006. 168.-
175.lpp 

Senkāne O. Pilsētas mākslinieciskās 
un filosofiskās funkcijas 
eksistenciālistu romānos 

DU starptautiskā zinātniskā 
konference “VI Zinātniskie lasījumi” 
2006.g. 26.-27.j. , Daugavpils : Saule, 
iesniegts publicēšanai 

Senkāne O. Romantisma motīvi Raiņa 
dzejoļu krājumā “Tālas 
noskaņas zilā vakarā”; 
“Vētras sēja”: alegoriju 
poētika” 

Rakstu krājums “Rainim - 140” – 
iesniegts publicēšanai. Izdošanu 
organizē Rakstniecības, teātra un 
mūzikas muzejs, red. G.Grīnuma, izd. 
“Zinātne” 

Šuplinska I. The functions of the 
cultural signs in the 
postmodern prose 

Humanities in New Europe : 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa : VDU, 2006. - 241.-
250.lpp. 

Šuplinska I. Sapņa poētikas 
izpausmes nacistiskās 
okupācijas laika dzejā 

Acta Baltica. Kauņa : VDU, 2006. – 
83.-94.lpp. 

Šuplinska I. Inspirācijas faktori N. 
Neikšanīša daiļradē 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 17.-29.lpp. 

Šuplinska I. Reliģiskās identitātes 
meklējumi nacistiskās 
okupācijas laika literatūrā 

Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 4.-17.lpp. 

Šuplinska I. Komisma elementi 
O.Rupaiņa prozā 

Bērzgales novads. – Rēzekne: LKCI, 
2006. 137.-155.lpp. 

Šuplinska I. Adresāta meklējumi 
jaunākajā latviešu dzejā 

raksts iesniegts publicēšanai. 
Letonika, LU Literatūras institūta 
mēnešraksts  

Šuplinska I. Dzejas (teksta) radīšanas 
loma kreativitātes aspektā 

 Kreatīvā domāšana. RPIVA 10. 
starptautiskās konferences krājums. 
R., 2006. 200.-212.lpp 

Šuplinska I. Quo vadis latgaliešu 
litaratūra? 

Kultūras Forums. 2006.g. 21.-
28.jūlijs. 5.lpp.  

Šuplinska I. Latgaliešu jaunākās 
lirikas raksturojums 

Kultūras Forums. 2006.g. 21.- 
28.jūlijs. 4.lpp. 

Juško-Štekele A. Relationship among 
Latgalians, Jews and 
Romanies in Latgalian 
folklore. 

Humanities in New Europe : 
starptautiskās konferences rakstu 
krājums. Kauņa : VDU, 2006. 115.-
124.lpp. 

Juško-Štekele A. Ethnical stereotipes in 
Latgalian folklore 

Raksts iesniegts publicēšanai Kauņas 
Universitātes rakstu krājumā “Darbai 
ir Dienos” 

Juško-Štekele A. Ebreja tēls latgaliešu 
folklorā 

Tēzes Krakovas Zinātņu akadēmijas 
rakstu krājumā, 2005. 

Juško-Štekele A. Etniskie stereotipi 
latgaliešu folklorā 

Letonikas kongresa Rīgā, 2005.g. 21.-
24.oktobrī rakstu krājums. Raksts 
iesniegts publicēšanai 

Juško-Štekele A. Bāba latgaliešu folklorā Kultūras procesi Latgalē: folklora, 
valoda, literatūra. Rakstu krājums. 
Rēzekne: RA, 2006. 45.-60.lpp. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

101

Gusāns I. Artemīdas tēla 
mākslinieciskais veidojums 

Acta Baltica. Kauņa: VDU, 2006. 48.-
55.lpp. 

Vēstures un filozofijas katedra 
Čakša V. Atmiņas par Pēterburgas 

latgaliešu muzikālo 
biedrību 

Sabiedrība un kultūra. Rakstu 
krājums, sast. Medveckis A. Liepāja: 
LiePa, 2005.  

Hanovs D., 
Mihailovs I.J., 
Tēraudkalns V. 

Globalizācija: teorijas un 
prakses 

R., Pilsoniskā Iniciatīva 21, 2006. 

Brīvere I. Garīdzniecības loma 
Pēterburgas aktivitātēs 
20.gs.s. 

Sabiedrība un kultūra. Rakstu 
krājums, sast. Medveckis A. Liepāja: 
LiePa, 2005. 

Tēraudkalns V. Interfaith Dialogue Then 
and Now: Changes in 
Cooperatipon Among 
Religious Groups in 
Latvia 

Frontier. Winter 2006, No.11 

Tēraudkalns V. Latviešu izceļošana uz 
Brazīliju: cēloņi un 
ideoloģija 

Reliģiski filozofiskie raksti. IX sēj. 
R.:LU Filozofijas un socioloģijas 
institūts, 2005. 

Tēraudkalns V. Apslēpto izgaismojot/ 
Deterokanoniskās 
grāmatas 

ž. Kentaurs, 2005.maijs 

Tēraudkalns V. Austrumu reliģiski 
filosofisko ideju 
aizsākumi Latvijā 
19.gs.un 20.gs.1.p. 

ž. Kentaurs, 2005.maijs 

Tēraudkalns V 1905.g. revolūcija: 
vēsturiski teoloģiskas 
refleksijas 

Informācija, revolūcija, reakcija:1905-
2005. Rīga :Latvijas Nacionālā 
bibliotēka, 2005. 

Tēraudkalns V. Christian Politikal Right 
in Postsocialist Latvia – 
Reality of Preetention? 

Transformation Processes in the Baltic 
Sea Region and the East European 
Experience./Sooman S.,ed 
Vienna:University of Vienna, 2005. 

Malahovskis V. Demogrāfiskā situācija 
Latgales laukos 20.gs. 
20.gados 

Sabiedrība un kultūra. Rakstu 
krājums, sast. Medveckis A. Liepāja: 
LiePa, 2005. 

Malahovskis V. Latgales pārceļotāji 
Kurzemē 20.gs. 20.g. 
sākumā: skaits, vietējo 
iedzīvotāju attieksme, 
rezultāti. 

Sabiedrība un kultūra. Rakstu 
krājums, sast. Medveckis A. Liepāja: 
LiePa, 2005. 

Malahovskis V. Latgales zemnieku zemes 
deficīta novēršanas 
mēģinājumi (20.gs.20.g.) 

ž .Latvijas vēsture: Jaunie un jaunākie 
laiki Nr.4, Rīga: LU, 2005. 

Sprūga I. Latgaliešu politiskā 
kultūra Krievijā 
20.gs.sākumā 

Sabiedrība un kultūra. Rakstu 
krājums, sast. Medveckis A. Liepāja: 
LiePa, 2005. 

Hanovs D. Globalizācija Latvijā : 
varianti 

Bībele: raksti, teksts, kultūrvide. 
Tēraudkalns, V. (atb.red.). R.:  
Latvijas B 
Bībeles b-ba, 2005. 

Počs K. 
 

Starptautisko attiecību 
problēmas: Latvija, 
Baltija, Eiropa 

Jauno un jaunāko laiku vēstures 
katedras jubilejas krājums. R.: LU 
Akadēmiskais apgāds, 2005. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

102 

PPuubblliikkāāccii jjaass  aattsseevv iiššķķuu  iizzddeevvuummuu  vveeiiddāā   ((bbrrooššūūrraass ,,   mmoonnooggrrāāffii jjaass ))  
Autors Nosaukums Publicēts 

Čakša V. Metodiskie norādījumi 
zinātnisko darbu 
izstrādāšanai vēsturē un 
kultūras vēsturē 

Rēzekne : RA Izdevniecība, 2006. 

Leikuma I. Kredītpunkts filozofijā Rēzekne : RA Izdevniecība, 2005. 
Tēraudkalns V. 
(kopā ar 
Krūmiņu-
Koņkovu S. un 
Gillu N.) 

Elektronisks mācību 
līdzeklis “Reliģiju 
enciklopēdija” 

(ievietots Internetā: 
www.bibelesbiedriba.lv/enciklopedija), 
veidots 2005.gadā pēc Īpašu 
uzdevumu ministra sabiedrības 
integrācijas lietās sekretariāta 
pasūtījuma 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Filoloģijas katedra 
Lazdiņa S. Korelācija starp 

mācību grāmatu 
tekstiem un 
dominējošo pieeju 
maiņu otrās valodas 
apguvē 

LU  2006.  

Gusāns I. Hellēnistiskās 
himnas poētika 

LU  2004.  

Kļavinska A. Etnonīmiskā leksika 
latgaliešu folklorā 

LU 2.   

Bernāne L. Latgaliešu val. 
normēšana 20.gs.: 
izloksne un 
standartforma 

LU 3.   

Laizāne S. Iesauku izpētes 
sociolingvistiskais 
aspekts 

LU 3.   

Vēstures un filozofijas katedra 
Čakša V. Tautas 

konservatorijas 
Latgalē: nacionālās 
identitātes faktors 
kultūrizglītojošajā 
darbībā 

Latvijas 
mūzikas 
akadēmija  

2.   

Malahovskis V. Agrārais jautājums 
Latgalē 20gs. 
20.gados 

LU 4.   

Kivrāns P. B.Brežgo devums 
Latvijas vēstures 
zinātnē 

LU  2.   

Sprūga I. Latgaliešu politiskās 
partijas Latvijas 
Republikā (1918.-
1934.) 

LU 1.   

http://www.bibelesbiedriba.lv/enciklopedija


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

103

 

Korkla V. Sociālo zinību 
skolotāju 
profesionālās 
kompetences 
attīstīšana studiju 
programmās 

LU 4.   

LLZZPP  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkiiee   pprroojjeekkttii   
Projekta veids Vārds, 

uzvārds 
Projekta 
nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 
Projekta 
termiņš LZP Starptautiskā 

programma 
Filoloģijas katedra 
Šuplinska I. 
Lazdiņa S. 

LINGUA 2 („New 
Learners in the 
New Europe”) 

 2006.- 2008.  SOCRATES 

Lazdiņa S. Metodikas un 
pieredzes skolu 
tālākizglītības 
satura izveide 
latviešu valodas 
skolotājiem 
vidusskolā 

 2006.- 2008. Latviešu 
valodas 
apguves 
valsts 
aģentūra 

 

Lazdiņa S. Intensive 
Doctorate 
programme 
(EUDORA) 

 2004.- 2006.  SOCRATES 
ERASMUS 
(Starptautiskais 
augstskolu 
profesoru un 
doktorantu 
sadarbības 
projekts) 

Šuplinska I. Latgaliešu 
literatūras un 
valodas izpēte 

 2003.- 2005. LZP, LU 
Valodu 
institūts 

 

Juško-
Štekele A.  
Šuplinska I. 
Lazdiņa S. 
Bernāne L. 
Kļavinska A.  
Laizāne S. 

Kultūras 
procesu 
kontinuitāte 
Latgales reģionā 

53/18-2004 01.12.2004.- 
15.12.2005. 

LR IZM, 
Letonikas 
programmā 

 

Šuplinska I. 
Juško-
Štekele A 
Lazdiņa S. 
Bernāne L. 
Kļavinska A. 
Laizāne S. 

Kultūras 
procesu 
kontinuitāte 
Latgalē 

 2005.- 
2006. 

LR IZM, 
Letonikas 
programmā 

 

Šuplinska I. 
Juško-
Štekele A 
Lazdiņa S. 
Kļavinska A. 

Etnolingvistiskās 
situācijas izpēte 
Latgalē 

2006/7 2006. LR IZM, 
RA 
Zinātnes 
padome 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

104 

 

Juško-
Štekele A. 
Kļavinska A. 
Studiju 
programmas 
“Filoloģija” 
studenti 

Etniskie 
stereotipi 
latgaliešu 
folklorā. 

 2006. RA 
Zinātnes 
padome 

 

Juško-
Štekele A.  
Šerkins V. 

Latgaliešu 
folkloras 
materiālu 
sistematizēšana 
un publiskošana 

 2006. RA 
Zinātnes 
padome 

 

Šuplinska I. 
– (projekta 
vad.) 

Valoda un vide 13-2/17-
2006 

2006. LU Valodu 
institūts 

 

Vēstures un filozofijas katedra 
Korkla V. Izglītības 

filosofiskā 
problemātika. 
Kritēriji 
pētījumiem 
pedagoģijā un 
izglītībā 

06.2015 2006.- 
2009. 

+  

Čakša V. 
Sprūga I. 

Jauno un topošo 
skolotāju mento-
ru sagatavošanā 

 2006.01.-
2006.04. 

 LR IZM un 
Britu Padomes 
kopprojekts 

Čakša V. Pedagogu izglītī-
bas attīstības 
centra projekts 
Baltijas valstu 
sadarbība pilso-
niskās izglītības 
pilnveidē un 
pedagogu 
sagatavošanā 

 2004.- 
2008. 

 + 

Čakša V. The Mass Media 
and the Civic 
Mission of 
Schools in 
Contemporary 
Democraties 
Tallina, 2005.g. 
17-20. aprīlis 

  
2005.- 
2008. 

 + 

Čakša V. LR ārlietu 
Ministrijas un 
Latvijas Transat-
lantiskās Orga-
nizācijas pro-
jekts „No pagāt-
nes uz nākotni: 
mācīšanās par 
holakaustu 
pilsoniskās 
izglītības 
kontekstā” 

 2005.-  
2006. 

 + 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

105

ZZiinnāāttnniisskkāā   ssaaddaarrbb īībbaa  aarr  cciittāāmm  aauuggssttsskkoollāāmm  uunn  oorrggaanniizzāāccii jjāāmm  
((LLaattvv ii jjāā   uunn  āārrzzeemmēēss ))  

Vārds, 
uzvārds 

Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts un 
tematika 

Sadarbības 
pamats 

(līgums u.c.) 
Sadarbības 

termiņš 

Filoloģijas katedra 
Šuplinska I. Kauņas 

Vītauta Dižā 
Universitāte 

Rakstu krāj. “Acta 
Baltica” izdošana 

Līgums  beztermiņa 

Šuplinska I. Ā.Mickeviča 
Universitāte 
Poznaņā 

Lekciju kurss 
“Nacistiskās okupācijas 
laika literatūra Latvijā, 
1941-1945” 

Līgums  11.2005. 

Šuplinska I. Latgales 
pētnieciskais 
institūts 

Konferenču 
organizēšana, projektu 
izstrāde, darba valdē 

Ievēlēta LPI 
valdē 

2003.- 
2005. 

Lazdiņa S. Ā.Mickeviča 
Universitāte 
Poznaņā 

Lekciju kurss ,,Latviešu 
valodas sintakse un 
stilistika” 

Līgums 2005.- 
2008. 

Lazdiņa S. Milānas 
Universitāte 

Projekta izstrāde par 
Latgales 
etnolingvistiskās vides 
izpēti 
Lekciju cikla 
,,Bilingvālā izglītība 
Latvijā” sagatavošana 
un nolasīšana 

Līgums  2005.-  
2007. 

Vēstures un filozofijas katedra 
Čakša V. LU, LPA, RA 

sadarbību ar 
Igaunijas, 
Lietuvas, 
Baltkrievijas 
un ASV 
augstskolām 
izstrādāja un 
koordinē 
starptautiska
is birojs 
„CIVIC 
International
”  

Baltijas valstu 
sadarbība pilsoniskās 
izglītības pilnveidē un 
pedagogu sagatavošanā 

Līgums 
noslēgts 
11.03.2004. 
Viļņā 

2004.- 
2008. 

Čakša V. ASV, Dānija, 
Zviedrija, 
Lietuva, 
Latvija, 
Igaunija 

Starptautisks projekts 
„The Mass Media and 
the Civic Mission of 
Schools in 
Contemporary 
Democraties”. 
Tallina, 2005.g. 17.-20. 
aprīlis 

Līgums 
noslēgts 
11.03.2004. 
Viļņā 

2005.– 
2008. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

106 

 

Čakša V. 
Korkla V. 
Malahovskis V. 

LU, LPA, RA, 
SPA 
sadarbībā ar 
LR IAC, 
CIVITAS 

Jauno pedagogu 
sagatavošana un 
augstskolu sadarbības 
ar skolām ASV pieredze. 
Rīga, 21. aprīlis 

IAC un 
starptautiskā 
biroja „CIVIC 
International” 
pilsoniskās 
izglītības 
programmas 
un Indianas 
universitātes 
sadarbības 
projekts 

2004.- 
2008. 

Tēraudkalns V. Latvijas 
Bībeles 
biedrība 
sadarbībā ar 
Īpašu 
uzdevumu 
ministra 
sabiedrības 
integrācijas 
lietās 
sekretariātu 
un Eiropas 
Komisiju 
 

ES finansēts projekts 
“Latvija – vienlīdzība 
dažādībā” 
(projekta apakšnozares 
koordinators) 

Līgums 
 

2005.- 
2006. 
 

Tēraudkalns V. Īpašu 
uzdevumu 
ministra 
sabiedrības 
integrācijas 
lietās 
sekretariāts  

Pētījums “Reliģiskā 
dažādība Latvijā: 
stratēģijas iecietības 
veicināšanai” 

Līgums 
 

2005.- 
2006. 
 

Tēraudkalns V. 
Hanovs D. 

Īpašu 
uzdevumu 
ministra 
sabiedrības 
integrācijas 
lietās 
sekretariāts, 
Latvijas 
Bībeles 
biedrība, LU 
Teoloģijas 
fakultāte  

Nacionālā programma 
iecietības veicināšanai 
Latvijā, projekts 
“Reliģiskā tolerance” 

Līgums starp 
pusēm, 
2005.g. 

2006. 

PPēētt īī jjuummuu  pprraakkttiisskkāā   rreeaalliizzāāccii jjaa  
Pētījuma 
autors 

Realizētais pētījumu 
rezultāts Kur realizēts Realizācijas 

veids 
Šuplinska I. Latviešu valodas un 

literatūras skolotāju 
semināru cikls “Iecietība 
latviešu kultūrā”, mācību 
programmas papildināšana 
vidusskolā 

Daugavpilī, Rēzeknē Semināri, 
prezentācija 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

107

 

Lazdiņa S. Lietišķajā valodniecībā 
veikto pētījumu aprobācija 

Mācību metodiskajos 
kursos, semināros, 
kā arī skolotāju 
tālākizglītotāju 
sagatavošanā: 
Jelgavā, Rīgā, 
Rēzeknē 

Metodiskie 
kursi, semināri 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I. 
Gusāns I. 
Kļavinska A. 

RA studentu orientēšana uz 
praktiskām Latgales 
reģiona kultūras izpētes 
darba formām 

Folkloras ekspedīcija 
Daugavpils raj. 
Līksnas, Vaboles 
pagastos 
 

Folkloras 
ekspedīcija, 
muzeja prakse, 
ekspozīcijas 
izveidošana, 
folkloras 
materiālu 
mājas lapa 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I. 
Lazdiņa S. 

Regulāra Latgales 
vispārziglītojošo skolu 
skolotāju informēšana par 
jaunākajiem pētījumiem 

Skolotāju metodisko 
apvienību rīkotajos 
semināros, skolotāju 
vasaras nometnē 
“Vosoruošona” 

Lekcijas, 
semināri 

Juško-Štekele A.  
Šuplinska I. 
 

Latgales reģiona 
vidusskolēnu iesaistīšana 
pētnieciskajās aktivitātēs: 
uzdevumu kārtas olimpiādē 
“Vuolyudzāni”, zinātniski 
pētniecisko darbu 
vērtēšana 

 Vidusskolēnu 
konkurss 
“Latviešu 
valoda, folklora 
un literatūra”, 
zin. pētniecisko 
darbu 
konkurss 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Filoloģijas katedra 
Briška A. Referāts “Paulīnes Zalānes dzejas poētika” baltistikas 

konferencē Sanktpēterburgā 2006.g. 11.aprīlī 
Šuplinska I. 

Dūre I. Referāts „Salīdzinājums O.Kūkoja dzejā” baltistikas 
konferencē Sanktpēterburgā 2006.g. 11.aprīlī 

Šuplinska I. 

Beļajeva K. Referāts ”Psiholoģiskā laiktelpa I.Ābeles romānā “Uguns 
nemodina”„ Kauņas Humanitārās koledžas rīkotajā 
konferencē 2006.g.  

Šuplinska I. 

Murinska S. Referāts “Adresāts Gustava Buteļa tekstos” Kauņas 
Humanitārās koledžas rīkotajā konferencē 2006.g. 

Šuplinska I. 

Pošeiko S. Referāts “Virsraksta poētika Ā.Kolmaņa prozā” Kauņas 
Humanitārās koledžas rīkotajā konferencē 2006.g. 

Šuplinska I. 

Kraule I. Referāts “ Sižeta veidojuma īpatnības J.Ezeriņa novelēs” 
RA studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Briška A. Referāts “Paulīnes Zalānes dzejas poētika” RA studentu 
zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 
2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Dūre I. Referāts “Krāsu epiteti Ontona Kūkoja dzejā” RA studentu 
zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 
2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Dziedātāja I. Referāts “Mītiskā laiktelpa Laimas Muktupāvelas romānā 
“Cilpa”„ RA studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, 
telpā, attīstībā” 2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai)  

Šuplinska I. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

108 

Dervinika N. Referāts “Hronotops Paula Bankovska pirmajos romānos” 
RA studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Beļajeva K. Referāts “Psiholoģiskā laiktelpa Ingas Ābeles lugā “Uguns 
nemodina”„ RA studentu zinātniskajā konferencē “Mēs 
laikā, telpā, attīstībā” 2006.g.11. maijā (iesniegts 
publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Pošeiko S. Referāts “Virsraksta poētika A. Kolmaņa prozā” RA 
studentu zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā” 2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Murinska S. Referāts “Masu kultūras iezīmes latviešu hiphopa 
mākslinieka Gustavo dziesmu tekstos” RA studentu 
zinātniskajā konferencē “Mēs laikā, telpā, attīstībā” 
2006.g.11. maijā (iesniegts publicēšanai) 

Šuplinska I. 

Vēstures un filozofijas katedra 
Belovs A. Iesniegts publicēšanai referāts: „Isnaudas pagasta skolas 

1950.-1954. gados”. Studentu zinātniskā konference 
“Mēs laikā, telpā, attīstībā”. Rēzekne: RA Izdevniecība, 
2007. 

Počs K. 

Keiša Z. Iesniegts publicēšanai referāts: „Nacionālo partizānu 
darbība Balvu rajonā”. Studentu zinātniskā konference 
“Mēs laikā, telpā, attīstībā”. Rēzekne: RA Izdevniecība, 
2007. 

Počs K. 

Sarkane M. Iesniegts publicēšanai referāts: „Latgales Tautas 
universitātes izveidošanās”. Studentu zinātniskā 
konference “Mēs laikā, telpā, attīstībā”. Rēzekne: RA 
Izdevniecība, 2007. 

Kivrāns P. 

  
44..  LLaattvviijjaass  ttiieessiisskkāāss  ssiissttēēmmaass  aattttīīssttīībbaa  

PPuubblliikkāāccii jjaass  ((rraakkssttii ,,   rreeffeerrāāttii ))   
Autors Nosaukums Publicēts 
Mazure L. Invalīds kā darbinieks 

darba tiesiskajās attiecībās 
Jurista vārds, 2006, Nr 15 

Mikainis Z. Глобализация и пути 
формирования 
национальной 
идентичности в 
образовательном процессе 
Латвии  

Реальность этноса. Глобализация и 
национальные традиции образования 
в контексте Болонского процесса. 
Материалы Международной научно-
практической конференции. Санкт-
Петербург, 2005. 291.-294.lpp. 

Mikainis Z. Роль конституционного 
права в формировании 
этнической и 
гражданской 
идентичности в системе 
выcшего образования 
Латвии 

Реальность этноса. Роль образования в 
формировании этнической и 
гражданской идентичности. 
Материалы VIII Международной 
научно-практической конференции. 
Санкт-Петербург, 2006 

Muižnieks J. Advokāts Jānis Čakste un 
1905. gada revolūcija 

Sabiedrība un kultūra: ilgtspējīga 
attīstība. Liepāja; LPA, 2006. 106.-
113.lpp. 

Muižnieks J. Advokāts Jānis Čakste un 
1905. gada revolucionāru 
tiesu prāvas 

8. starptautiskās konferences 
“Sabiedrība un kultūra” rakstu krājums. 
Liepāja, 2005. g. 28. – 29. aprīlis 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

109

Platpirs V. Advokāts kriminālprocesā Mēs laikā, telpā un attīstībā. Rēzekne: 
RA izdevniecība, 2005. 285.-296.lpp. 

Rozenbergs J. Реформа института 
судебных исполнителей в 
Латвии 

Реформа гражданского процесса в 
суде первой инстанции в государствах 
региона Балтийского моря и 
центральной Европы. Вильнюс, 2005. 
20.-31. lpp. 

Rozenbergs J. 
ar līdzautoriem 

Dabas resursu īpašuma 
lietošanas tiesību 
aprobežojumi 

LZP Ekonomikas un juridiskās zinātnes 
galvenie pētījumu virzieni 2005. gadā. 
Rīga: LZA, 2005, Nr.10. 179.-180. lpp. 

Krampuža I. Prettiesisks 
administratīvais akts 
pašvaldībā un tā tiesiskās 
sekas 

Starptautiskās konferences “Tiesību 
pārkāpumu sekas publiskajās un 
privātajās tiesībās” rakstu krājums. 
Daugavpils, 2005. g. 15.-17. septembris 

Makarova G. Advokāta procesuālā 
darbība 

Starptautiskās konferences “Tiesību 
pārkāpumu sekas publiskajās un 
privātajās tiesībās” rakstu krājums. 
Daugavpils, 2005. g. 15.-17. septembris 

 

PPuubblliikkāāccii jjaass  aattsseevv iiššķķuu  iizzddeevvuummuu  vveeiiddāā   ((bbrrooššūūrraass ,,   mmoonnooggrrāāffii jjaass ))  
Autors Nosaukums Publicēts 

Buls A. Sociālās un militārās psiholoģijas 
vārdnīca 

Rīga; NAA, 2005. 65 lpp. 

Rozenbergs J. 
ar līdzautoriem 

Civilprocesa likuma komentāri. Trešais 
papildinātais izdevums. Sagatavojis 
autoru kolektīvs prof. K. Torgāna 
vispārīgā zinātniskajā redakcijā 

Rīga: Tiesu Namu 
Aģentūra, 2006. 450 lpp. 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. 
kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Buls A. Militārās vides 
ietekme uz karavīra 
personību 

LU 3.   

Trofimovs A. Nepabeigta mantas 
nolaupīšana 

Policijas 
Akadēmija 

1.   

Muižnieks J. Tiesiskās apziņas 
deformācijas 
problēmas aspekti 

Rīgas 
Stradiņa 
universitāte 

1.   

Baltiņa I. Darba koplīgums LU 1.   
Rozenberga L. Videi nodarīto 

zaudējumu 
atlīdzināšana 

LU 1.   

ZZiinnāāttnniisskkāā   ssaaddaarrbb īībbaa  aarr  cciittāāmm  aauuggssttsskkoollāāmm  uunn  oorrggaanniizzāāccii jjāāmm  
((LLaattvv ii jjāā   uunn  āārrzzeemmēēss ))  

Vārds, 
uzvārds 

Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts 
un tematika 

Sadarbības 
pamats 

(līgums u.c.) 
Sadarbības 

termiņš 

Rozenbergs J. LU Piedalīšanās 
doktorantu 
sagatavošanā 

Blakusdarbs 30.10.2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

110 

 

Rozenbergs J. Sociālo 
tehnoloģiju 
augstskola 

Gala pārbaudījumu 
komisijas 
priekšsēdētājs un 
loceklis 

Blakus darbs 30.06.2006. 

Makarova G. Baltijas 
Starptautiskā 
akadēmija 

Piedalīšanās 
maģistru 
sagatavošanā 

Blakusdarbs 30.06.2006. 

Babajevs S. Baltijas 
Starptautiskā 
akadēmija 

Piedalīšanās juristu 
speciālistu 
sagatavošanā 

Pamatdarbs 30.06.2006. 

Platpirs V. Valsts 
robežsardzes 
koledža 

Piedalīšanās valsts 
robežsargu 
sagatavošanā 

Blakusdarbs 30.06.2006. 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 
Kalniņa A. Zvērināta tiesu izpildītāja statuss, tiesības un 

pienākumi  
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Rozenbergs J. 

Karpoviča K. 
Kustova M. 

Studentu tiesiskā apziņa 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Plotnieks A. 

Koroševskis J. Grāmatvedības pārkāpumu kvalifikācija 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Rudzītis O. 

Krampuža I. Zaudējumu atlīdzināšana prettiesiska administratīvā 
akta gadījumā 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Rozenbergs J. 

Marcinkevičs M. Speciālo izmeklēšanas darbību veikšanas taktika 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Rudzītis O. 

Paura A. Policista ētika 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Plotnieks A. 

Petrova I. Mediācija krimināltiesībās 
(Studentu zinātniskā konference “Mēs laikā, telpā, 
attīstībā”) 

Rudzītis O. 

 

55..  SSkkoolluu  ppeeddaaggooģģiisskkāā  uunn  ssttuuddiijjuu  pprroocceessaa  ppēēttīī jjuummii  

PPuubblliikkāāccii jjaass  ((rraakkssttii ,,   rreeffeerrāāttii ))   
Autors Nosaukums Publicēts 
Svešvalodu katedra 
Laganovska K. Pilsēta H.E.Nosaka stāstā 

“Bojāeja” 
DU Starptautautiskās konferences 
“XVI zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā. Daugavpils, 2006. 

Laganovska K. Puķe V.Borherta stāstā 
“Pienenīte” 

DU Starptautautiskās konferences 
“XVI zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā. Daugavpils, 2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

111

 

Pleiksne –
Gutāne V. 

Teching business report 
writing skills. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Pleiksne –
Gutāne V. 

Contrastive aspects of 
translating business texts 
from English in to Latvian 

DU Starptautautiskās konferences 
“XVI zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā. Daugavpils, 2006. 

Opincāne M. Colour symbols in 
J.Conrad`s novelette 
“Heart of Darkness” and 
T.S. Coleredge`s poem 
“Tale of old Mariner 

DU Starptautautiskās konferences 
“XVI zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā. Daugavpils, 2006. 

Rudziša V. Problematik des 
Uebersetzens juristischer 
Texte 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2005. 

Rudziša V. Zur Qualitaet der 
Dolmetschung 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Šķesters J. Waren. Sprachen. 
Menschen kennen keine 
Grenzen. 

DU Starptautautiskās konferences 
“XVI zinātniskie lasījumi” rakstu 
krājumā. Daugavpils, 2006. 

Šķesters J. Der Text im 
Fremdsprachenunterricht 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Strods G. Studentu pašizglītības 

pedagoģiskie aspekti 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Selecka J. Сотрудничество в 
процессе решения 
учебных задач 
дидактических игр 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Rozenfelde M. Atbalsta sistēma bērnu ar 
attīstības traucējumiem 
integrācijas procesā 
vispārējā izglītības iestādē 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Orska R. 9.klašu absolventu 
profesionālās 
pašnoteikšanās problēmas 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Jurčenko A. Sociālā pedagoga darbība 
bērnu ar kustību 
traucējumiem adaptācijā 
vispātrizglītojošajā skolā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Mājas kultūras izglītības katedra 
Ļubkina V. 
Danilāne L. 

Consumer Rights to be 
Informed and their 
Provision 

http://www.hihm.no/concit 
(publications) 

Ļubkina V. 
Danilāne L. 

Life skills education in 
Latvia 

http://www.hihm.no/concit 
(publications)  

http://www.hihm.no/concit
http://www.hihm.no/concit


GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

112 

 

Ļubkina V. 
Danilāne L. 

Patērētājizglītības 
pedagoģiskie un 
sociālekonomiskie aspekti 
mājturības / 
mājsaimniecības skolotāju 
studiju programmā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2005. 

Strode A. Sadarbības aspekti 
pedagoģiskās prakses 
norisē 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Keiša V. Patstāvīgo darbu analīze 
floristikas izstrādājumos 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Sākumskolas metodiku katedra 
Dzerviniks J Mācību izziņa dabaszinībās 

vispārizglītojošajā skolā 
Konferences “Teorija praksei mūsdienu 
sabiedrības izglītībā” rakstu krājums. 
Rīga: RPIVA, 2006. 

Dzerviniks J. Parādību zinātniskās 
izziņas process 
dabaszinātnēs 
vispārizglītojošajā skolā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2005. 

Dzerviniks J. Improving Methodology of 
Demonstration 
Experiments for 
Development of Pupils’ 
Knowledge, Comprehension 
and Skills 

Journal of Baltic Science. Education. 
2005. No 2 (8). p.15.-25. 

Onževa I. Matemātisko priekšstatu 
veidošanas īpatnības 
bērniem ar mācīšanās 
traucējumiem 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2005. 

Burceva R. Ekspertmetodes pētījumos 
pedagoģijā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2005. 

Onževa I., 
Sidarāne A. 

Matemātikas apguve 
iekļaujošā vidē 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Olondare S. Sociālekonomiskās 
nevienlīdzības ietekme uz 
jauniešu veselības stāvokli 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Kaupužs A. Jauniešu fiziskās 
aktivitātes Rēzeknē 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

Mežinskis J., 
Hannu T. 
Riikonene 

The experience of usage of 
technology education in 
music in education of 
primary teachers in the 
Department of Teacher 
Education in Rauma, 
Finland 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

113

Burceva R. Reģionālā augstskola 
Eiropas izglītības telpā 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 
2006. 

PPuubblliikkāāccii jjaass  aattsseevv iiššķķuu  iizzddeevvuummuu  vveeiiddāā   ((bbrrooššūūrraass ,,   mmoonnooggrrāāffii jjaass ))  
Autors Nosaukums Publicēts 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra un Mājas kultūras izglītības 
katedra 
Orska R. 
Olutnika A. 

Bērns ar attīstības 
traucējumiem vispārējās 
izglītības iestādē 

Brošūra, RA izdevniecība, 36 lpp. 

Kukuškina O. 
Koroļevska T. 

Informācijas tehnoloģiju 
pielietojums speciālajā 
izglītībā 

Brošūra, RA izdevniecība, 32 lpp. 

Autoru kol. 
Vucenlazdāna P. 
vad. 

Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process 

Rakstu krājums, RA izdevniecība, 268 
lpp 

Vucenlazdāns P. Metodiskie ieteikumi 
maģistra darbu izstrādei 
pedagoģijā 

Met.ieteikumi, RA izdevniecība, 52 lpp. 

Autoru kol.vad. 
Vucenlazdāns P. 

Inovācijas skolotāja 
logopēda darbībā 

Rakstu krājums II, RA izdevniecība, 120 
lpp. 

Ļubkina V., 
Kondrova A., 
Zarembo L., 
Korņiļjevs I. 
 

Eiropas dimensijas 
senioru mācīšanā un 
atmiņas trenēšanā. 
Mācību izdales 
materiālu komplekts 

Latgales Druka, Izglītības centrs 
„Socializācija”, 2006.- 48 lpp. 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Svešvalodu katedra 
Laganovska K. V.Borherta 

mākslinieciskā 
pasaule 

DU   2005. 

Pleiksne-Gutāne V. Blūma 
taksonomija 

DU  2004.  

Rimšāne I. Augstākās 
izglītības sistēmas 
vadība 

LU  2005.  

Opincāne M. J.Kiplinga 
mākslinieciskā 
pasaule 

DU 2.   

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Strods G. Kooperatīvo 

mācību 
izmantošana 
studentu 
pašizglītības 
sekmēšanai 

LU  2003.  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

114 

 

Kondrova A. Latgales 
iedzīvotāju 
sociālpsiholoģiskie 
priekšstati par 
migrāciju 

DU  2004.  

Rozenfelde M. Bērnu ar 
speciālām 
vajadzībām 
integrācija 
vispārējā izglītības 
iestādē 

DU  2005.  

Mājas kultūras izglītības katedra 
Danilāne L. Patērētājizglītības 

saturs pamatskolā 
LU 4.   

Strode A. Studentu 
profesionālās 
pieredzes attīstība 
pedagoģiskajā 
praksē 

DU  2005.  

Apele D. Mācību formas 
augstskolā 
kreativitātes 
veicināšanā 

DU 1.   

Mežinska S. Mājturības 
skolotāju kompe-
tences veidošanās 
studiju procesā 

DU 1.   

Sākumskolas metodiku katedra 
Burceva R. Izglītības kvalitāte 

reģionālā 
augstskolā 

LLU 3.   

Liepiņa I. Mācīšanās vide kā 
mācīšanās pie-
redze sākumskolā 

LU 3.   

Onževa I. Mācīšana 
iekļaujošā vidē 

DU  2002.  

Personības socializācijas pētījumu institūts 
Marčenoka M. Mūzikas uztvere 

kā skolēnu 
muzikālās gaumes 
pilnveidošanās 
nosacījums 

LU  2004.  

LLZZPP  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkiiee   pprroojjeekkttii   
Projekta veids 

Vārds, uzvārds Projekta 
nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 
Projekta 
termiņš LZP Starptautiskā 

programma 
Svešvalodu katedra 
Laganovska K. 
Overina H. 
Snicareva J. 

Qualitaetsmanage
ment des 
Fremdsprachenun
terrichts an der 
Hochschule im 
europaeischen 
Diskurs 

1044-CP-1-
2003-
LINGUA-L2 

2006.  SOCRATES 
ERASMUS 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

115

I.Rimšāne School is cool 119388-JA-1-
2004-1-GR-
JOINT CALL-
ACYP 

2006.  Apvienotā 
programma 
„Socrates, 
Leonardo un 
Jaunatne” 

M.Opincāne Mentor trainers 
training 

 2006.  Britu padome 
un IZM 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Strods G.  
Orska R. 

Karjeras izglītības 
programmu 
nodrošinājums 
izglītības sistēmā 

2005/0002/
VPD1/ESF/ 
PIAA/04/NP/
3.2.7.1. 
/0001 

Līdz 
02.2007. 

 Eiropas 
Sociālais 
fonds 

Strods G. Pieredzes apmaiņa 
karjeras 
konsultantu 
sagatavošanā 

LV/06/400 Līdz 
09.2006. 

 Leonardo 

Rozenfelde M. Atbalsta sistēmas 
pilnveidošana 
bērniem ar 
speciālām 
vajadzībām 

2005/001/V
PD1/ESF/ 
PIAA/04/ 
APK3.3.7/00
15/0012 

No 
13.06.2005. 
līdz 
30.06.2007. 

 Eiropas 
Sociālais 
fonds 

Vucenlazdāns P. Vienotas 
metodikas izstrāde 
profesionālās 
izglītības kvalitātes 
paaugstināšanai 
un sociālo 
partneru iesaistei 
un izglītošanai 

2005/001/V
PD1/ESF/ 
PIAA/05/ 
NP/ 
3.2.6.1/0001
/0154 

2005.-2006.  Eiropas 
Sociālais 
fonds 

Mājas kultūras izglītības katedra 
Ļubkina V. Problem Solving 

for Better Health 
06-1/17-
2005 

Beztermiņa   ASV 
programma 
Dreifus Health 
foundation 

Ļubkina V. 
Danilāne L. 
Ļubkins G. 

Consumer 
Citizenship 
network  

109872-CP-
1-2003-1-
NO-
ERASMUS-
TN 

2003.- 
2006. 
2006.- 
2009. 

 Erasmus3 

Kivkucāne N. 
(koordinators),  
realizē katedras 
docētāji un 
studenti 

Ziemas saulgrieži 
Ziemeļvalstīs un 
Latgalē 

 12.2005.  RA un Ziemeļu 
Ministru 
padomes 
ikgadējs 
projekts 

Ļubkina V. 
Kondrova A. 
Zarembo L. 
Ļubkins G. 

European 
dimension in 
tearning and 
Memory training of 
the seniors 

06-LVA01-
S2G01-
00020-2 

01.08.2005.
-
31.07.2007. 

 Socrates 
Grundtvig 2 

Kivkucāne N. 
Strode A.  
Apele D. 
Lucjanovs G. 
Paurs V. 

Docētāju pieredzes 
apmaiņa inovatīvu 
bionikas mācību 
metodiku 
ieviešanā 

EX- 436 10.2006.  Leonardo da 
Vinci mobilitā-
tes projekts. 
Pieredzes 
apmaiņas 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

116 

brauciens uz 
Minsteres 
universitāti 
(Vācija) 

Strode A. 
Kivkucāne N. 

Mājturības un 
ekonomikas 
pamatu skolotāja 
specialitātes 
studentu peda-
goģiskā prakse 
vispārizglītojošajās 
skolās 

2005/0144/
VPD1/ESF/ 
PIAA/05/APK
/3.2.6.3./ 
0013/0160 

01.09.2005.
- 
01.05.2006. 

 Eiropas 
sociālais fonds 

Ļubkina V. 
Kivkucāne N. 
Danilāne L. 
Ļubkins G. 

Kompetenču 
paaugstināšana 
Latgales reģiona 
skolotājiem jaunā 
pamatizglītības 
standarta 
realizēšanai 
vispārizglītojošā 
skolā 

2006/0088/
VPD1/ESF/ 
PIAA/05/APK
/ 
3.2.5.2./0097
/0160 

01.07.2006.
- 
30.06.2007. 

 Eiropas 
sociālais fonds 

Ļubkina V. Vienotas 
metodikas izstrāde 
profesionālās 
izglītības kvalitātes 
paaugstināšanai 
un sociālo 
partneru iesaistei 
un izglītošanai 

2005/001/V
PD1/ESF/ 
PIAA/05/ 
NP/ 
3.2.6.1/0001
/0154 

2006.- 
2007. 

 Eiropas 
Sociālais 
fonds 

Ļubkina V. 
Keiša V. 

Pedagogu 
tālākizglītības 
metodiskā tīkla 
nodrošinājuma 
izveide 

 01.12.2006.
- 
20.08.2008. 

 Eiropas 
Sociālais 
fonds 

Sākumskolas metodiku katedra 
Burceva R. Socrates 

ERASMUS 
projekts 

 2006.  Socrates 

ZZiinnāāttnniisskkāā   ssaaddaarrbb īībbaa  aarr  cciittāāmm  aauuggssttsskkoollāāmm  uunn  oorrggaanniizzāāccii jjāāmm  
((LLaattvv ii jjāā   uunn  āārrzzeemmēēss ))  

Vārds, uzvārds Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts un 
tematika 

Sadarbības 
pamats 

(līgums u.c.) 
Sadarbības 

termiņš 

Svešvalodu katedra 
Laganovska K. 
Overina H. 
Snicareva J. 

Viļņas Universit. 
KATHO augstsk. 
Tralee institūts, 
Porto Universit., 
FH OOW 

Qualitaetsmanagement 
des 
Fremdsprachenunterrich 

Līgums  2006. 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Vucenlazdāns P. Viļņas koledža 

(Lietuva) 
SOCRATES-ERASMUS Līgums  2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

117

 

Rozenfelde M. Agderes 
Universitātes 
koledža 
(Norvēģija) 

SOCRATES Līgums  2006. 

Mājas kultūras izglītības katedra 
Ļubkina V. 
Danilāne L. 
Ļubkins G. 

Hamaras 
Skolotāju 
koledža, 
Norvēģija 

CCN- patērētāju izglītība Projekts  2003.- 
2006. 
2006.- 
2009. 

Ļubkina V. 
 

Dānijas 
pedagoģijas 
Universitāte, 
Kopenhāgena 

Dānijas valdības 
stipendija pētnieciskā 
darba veikšanai – 
„Patērētāju izglītība” 

Līgums  2001., bet 
sadarbība 
turpinās 

Ļubkina V. 
Kivkucāne N. 
Ļubkins G. 

Ekoloģijas 
centrs, 
Drapetsona, 
Atēnas, Grieķija 

Socrates Grundtvig2 
„Ekoloģiskā izglītība” 

Projekts  2006. 

Kivkucāne N. 
Strode A.  
Apele D. 
Lucjanovs G. 
Paurs V. 

Minsteres 
Universitātes 
Tehniskās 
Didaktikas 
institūts 

Bionikas mācību 
metodiku ieviešana 

Sadarbības 
līgums 

2005. 

Ļubkina V. Viļņas koledža 
(Lietuva) 

SOCRATES-ERASMUS Līgums  2006. 

Ļubkina V. 
Zarembo L.  
Kondrova A. 
Ļubkins G. 

Slovākija, 
Bratislava; 
Grieķija Atēnas 
un Saloniki; 
Beļģija Zvīgena 

Socrates Grundtvig2 
„Atmiņas trenēšana 
senioriem” 

Projekts  2005.- 
2007. 

Ļubkina V. 
Guda N. 

Portugāle, 
Lisabona 

Latvijas sabiedrības 
integrācijas fonds 

Projekts  2005.- 
2006. 

Sākumskolas metodiku katedra 
Burceva R. Viļņas koledža 

(Lietuva) 
SOCRATES-ERASMUS Līgums  2006. 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Svešvalodu katedra 
Šnepste O. Vecākā skolas vecuma audzēkņu motivācija 

svešvalodas apgūšanas procesā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Šķesters J. 

Casno I. Lasīšanas intereses veicināšana sākumskolā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Šķesters J. 

Putne S. Uzmanības īpatnības bērniem ar garīgās 
attīstības traucējumiem. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Šķesters J. 

Dzene R. Projekts kā personības attīstības līdzeklis 
sākumskolā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Šķesters J. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

118 

 

Šlendina A. Studējošo motivācija svešvalodu apguves procesā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Šķesters J. 

Pedagoģijas un psiholoģijas katedra 
Bilinska S. Vecāko klašu skolēnu vērtīborientāciju veidošana 

mūzikas mācību procesā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Daugule I. Sākumsskolēnu disciplinētība pedagoģiskajā 
procesā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Kondrova A. 

Grabuste A. Mūzikas nodarbību ietekme pusaudžu 
kreativitātes attīstīšanā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Orska R. 

Jakimova V. Zentas Mauriņas pedagoģiskās atziņas mūs-
dienu jaunatnes skatījumā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Kalva D. Fiziskās aktivitātes 9.klašu skolēnu ikdienā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Borise I. Atbalsta komandas darbs bērniem ar valodas 
traucējumiem logopēdiskajā skolā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Čačka Z. Mācīšanās motivācija Malnavas koledžas 
audzēkņiem. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Deksne A. Mācību procesa organizācija Rēzeknes logopē-
diskajā internātpamatskolā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Lopsa R. Jaunākā skolas vecuma skolēnu rakstu darbu 
attīstība ar lasīšanas palīdzību. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Rozenfelde M. 

Maderniece I. Valodas attīstība dzimtās valodas stundās bēr-
niem ar garīgās attīstības traucējumiem. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Rozenfelde M. 

Naglinska S. Skolēnu radošās darbības prasmju pilnveides 
izpēte vizuālās mākslas stundās pamatskolā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Soboļeva D. Svešvalodas mācību modelis pieaugušajiem 
Valsts robežsardzes koledžas robežsargu skolā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Orska R. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

119

Sondare I. Kritiskās domāšanas attīstīšana latviešu valodas 
stundās sākumskolā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Kondrova A 

Starodubceva I. Angļu valodas biznesa terminoloģijas apguves 
metodiskie un psiholoģiskie aspekti vidusskolas 
komerczinību programmā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Strods G. 

Šakels V. Skolotāju un audzēkņu sadarbības formas un to 
pilnveide Latgales Transporta un sakaru 
tehniskās skolas mācību procesā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Upeniece N. Pirmās klases skolēna pašizjūta skolā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Kondrova A 

Vabale I. Mājskolotāja un skolēna mijiedarbību 
ietekmējošie faktori. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Strods G. 

Viļuma E. Pāšvērtējuma ietekme uz mācību sasniegumiem 
sākumskolā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Rozenfelde M. 

Kaupuža I. Komunikācijas prasmju attīstīšana mācību 
procesā bērniem ar valodas attīstības 
traucējumiem. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Pabērza S. Skolas līdzpārvalde skolēna personības attīstībā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Orska R. 

Rubene D. 
 

Integrētā pieeja sporta nodarbībās pirmsskolā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Skromāns V. Mācību procesa kvalitātes un mērķtiecības 
pedagoģiskie aspekti profesionālo vērtību attīstībā 
Valsts Robežsardzes koledžā. Referāts zinātniski 
praktiskajā konferencē „Pedagoģijas teorijas un 
mācīšanās process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 

Stikāne I. Vērtēšanas iespējas un nozīme sākumskolā. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Orska R. 

Turlaja L. Valsts Robežsardzes koledžas un Valsts 
Robežsardzes koledžas robežsargu skolas kadetu 
mācību procesa salīdzinājums vispārizglītojošos 
priekšmetos. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Vucenlazdāns P. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

120 

 

Mājas kultūras izglītības katedra 
Āboliņa I. Matemātikas priekšmeta mācīšanas specifika 

bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem. 
Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Ļubkina V. 

Gailāne I. Jauniešu brīvā laika organizēšana Rēzeknes 
pilsētā. Referāts zinātniski praktiskajā konferencē 
„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process”, 
maģistra darbs 

Ļubkina V. 

Pintāne R. Sociālo prasmju veidošana sākumskolā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Ļubkina V. 

Zavadska I. Izglītības nozīme pašvaldības kultūrvides 
attīstībā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Ļubkina V. 

Lāce I. 
 

Vērtības Rēzeknes Valsts ģimnāzijas jauniešu 
skatījumā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, Maģistra darbs 

Keiša V. 

Kļaviņa-Lozda L. Mācību vide skolēnu vērtējumā. Referāts 
zinātniski praktiskajā konferencē „Pedagoģijas 
teorijas un mācīšanās process”, maģistra darbs 

Keiša V. 

Sākumskolas metodiku katedra 
Gorodničija I. Interešu izglītība jaunākā skolas vecuma bērna 

attīstībā. Referāts zinātniski praktiskajā 
konferencē „Pedagoģijas teorijas un mācīšanās 
process”, maģistra darbs 

Dzerviniks J. 

Bratuškina L. Roku sīkās motorikas attīstība latviešu valodas 
stundās 1.klasē. Starptautiskā zinātniski 
praktiskā konference „Latvija Eiropā, Eiropa 
Latvijā” 

Burceva R. 

 

66..  VViiddeess  aaiizzssaarrddzzīībbaass  uunn  vviiddeess  tteehhnnoollooģģiijjuu  
pprroobbllēēmmuu  iizzppēēttee  

PPuubblliikkāāccii jjaass  ((rraakkssttii ,,   rreeffeerrāāttii ))   
Autors Nosaukums Publicēts 
Jarinovskis B. Applying mass media for 

environmental education 
of young generation in 
Latvia  

Education media and practices. 
Conference „Communication in Molding 
Public and individual Opinion”, 
Belarus, Vitsyebsk 11.2005. 

Jarinovskis B. Evaluation of the level of 
soil pollution by dangerus 
agents 

Lietuva, Kauņas koledža Optimization 
of ornamental and garden plant 
assortiment, technologies and 
environment Lietuva, 2006 

Teirumnieka Ē. 
Teirumnieks E. 

Kūdras izstrāde Latgalē 
un tās izmantošanas 
perspektīvas. 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Tautsaimniecības attīstības iespējas 
un problēmas” materiāli. Rēzekne, 
2006. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

121

 

Martinovs A. 
Gonca V. 

Method of forecasting of 
mechanical properties 
and durations of service 
life of details from rubber. 

In.: Proc. of the 5th International 
DAAAM Baltic Conference „Industrial 
engineering - adding innovation 
capacity of labour force and 
entrepreneurs”, 20-22 April 2006, 
Tallinn, Estonia 

Martinovs A. 
Timmerberg J. 
Gonca V. 

Sakarību starp gumijas 
mehāniskajiem un 
elektriskajiem 
parametriem pētījumi 

Pieņemts publicēšanai RTU 
Zinātniskajos rakstos 

Martinovs A. 
Gonca V. 

Autoriepu dielektrisko 
īpašību pētījumi 
novecošanas procesā 

Pieņemts publicēšanai RTU 
Zinātniskajos rakstos 

Laizāne I. Ekoloģisko vērtību 
izvērtējums un 
veidošanas iespējas 
skolēniem 

5. zinātniski metodiskās konferences 
„Cilvēks un vide” rakstu krājums, 
Liepāja, Liepājas Pedagoģijas 
akadēmija, 2005. 

Laizāne I. Ekoloģiskā izglītība: 
aktualitāte un problēmas 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” rakstu 
krājums. Rēzekne: RA izdevniecība, 2006.  

Laizāne I. Ekoloģiskās izglītības 
integrējošā modeļa 
pedagoģiskais 
pamatojums 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
„Teorija, prakse mūsdienu sabiedrības 
izglītībā” rakstu krājums. Rīga: Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības 
augstskola, 2006. 

Matisovs I. Pilsētvides ainavas 
kvalitāte un to 
ietekmējošie faktori 
Latgalē 

5. starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences „Vide. Tehnoloģija. Resursi” 
rakstu krājums, Rēzekne, RA 
izdevniecība, 2005. 

Matisovs I. Ekoloģiskā audzināšana 
un masu mēdiji: Rēzeknes 
Augstskolas pieredze 

Education media and practices. 
Conference „Communication in Molding 
Public and individual Opinion”, 
Belarus, Vitsyebsk 11.2005. 

Teirumnieks E. 
Ābeltiņš J. 
Cudečkis V. 

Waste management: 
public private partnership 
in Austrumlatgale region, 
Latvia. 

4th international congress on waste 
management „WasteTech-2005”. 
Abstracts. – Moscow, 2005. 

Teirumnieks E. 
Prols J. 
Dēliņa A. 

Sadzīves atkritumu 
poligona “Getliņi” 
pazemes ūdeņu, 
virszemes ūdeņu un 
infiltrāta monitorings. 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. 5. 
starptautiskās zinātniski praktiskās 
konferences materiāli. – Rēzekne, 2005. 

Bindars J. Notekūdeņu dūņu 
izmantošana 
lauksaimniecībā 

RA rakstu krājums, 2006 

Noviks G. Minerālatkritumu 
kompleksās pārstrādes 
pētījumi 

RTU 47.starptautiskā zinātniskā 
konference, 12-14.10.2006.  

Noviks G.  Minerālatkritumu 
pārstrādes procesus 
noteicošo faktoru analīze 

RA raksti 6. sējums , 2006 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

122 

PPuubblliikkāāccii jjaass  aattsseevv iiššķķuu  iizzddeevvuummuu  vveeiiddāā   ((bbrrooššūūrraass ,,   mmoonnooggrrāāffii jjaass ))  
Autors Nosaukums Publicēts 

Martinovs A. Elastomēru mehānisko 
īpašību prognozēšana uz 
paātrināto eksperimentu 
pamata. Promocijas darbs 

Rīga, RTU, RA izdevniecība, 2005 
 

Martinovs A. Elastomēru mehānisko 
īpašību prognozēšana uz 
paātrināto eksperimentu 
pamata. Promocijas darba 
kopsavilkums 

Rīga, RTU, RA izdevniecība, 2005 
ISBN 9984 – 779 – 22 – x 
 

Martinovs A. Forecasting of mechanical 
properties of elastomers on 
the basis of accelerated 
tests. Summary of doctoral 
thesis 

Rīga, RTU, RA izdevniecība, 2005 
ISBN 9984 – 779 – 23 – 8 
 

DDookkttoorraannttūūrraa  

Doktorants Darba tēma Studiju 
vieta 

Studiju 
kurss 

Pabeigts 
teor. 
kurss 

Aizstāvēts 
darbs 

Jarinovskis B. Sulfaperedazīna 
farmakokinetika 
vistām notmā un pie 
eksperimentālās 
pasterellozes 

LLU   22.03.2006. 
nostrifikācija 

Martinovs A. Elastomēru 
mehānisko īpašību 
prognozēšana uz 
paātrināto 
eksperimentu 
pamata. 

RTU   25.04.2006. 

Teirumnieka Ē. Kūdras sorbcijas 
spēju izpēte 

LU 3.   

Teirumnieks E. Cieto sadzīves 
atkritumu poligonu 
infiltrātu pētījumi un 
attīrīšanas 
tehnoloģijas. 

RTU  2006  

Laizāne I. Skolēna ekoloģiskās 
izglītības integrējošs 
modelis pamatskolā 

DU  2001  

LLZZPP  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkiiee   pprroojjeekkttii   
Projekta veids 

Vārds, uzvārds Projekta 
nosaukums 

Projekta 
reģistrācijas 

numurs 
Projekta 
termiņš LZP Starptautiskā 

programma 
Noviks G. 
Teirumnieks E. 
Teirumnieka Ē. 
Dzenīte G. 

Kūdras sorbcijas 
īpašību pielie-
tošana sadzī-ves 
atkritumu 
poligonu 
infiltrāta 
attīrīšanai 

IZM projekts, 
iesniegts IZM 
15.05.2006. 

12.2006. 
 

IZM  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

123

Teirumnieks E. 
Teirumnieka Ē. 
Dzenīte G. 

Sadzīves 
atkritumu 
poligonu 
infiltrāta sastāva 
un tā attīrīšanas 
paņēmienu 
pētījumi 

28.04.2006 12.2006. RA 
grants 

 

Martinovs A. Atbalsts RTU 
doktorantūras 
attīstībai 

2004/0002/ 
VPD1/ESF/ 
PIAA/04/ 
NP/3.2.3.1/ 
0002/0007 

01.12.2004.- 
31.12.2005. 

 ESF nacionālā 
programma 
“Atbalsts 
doktorantūras 
programmu 
īstenošanai un 
pēcdoktorantūras 
pētījumiem” 

Avots A. Kvalificētu 
speciālistu 
sagatavošana 
Latgales reģiona 
tradicionālo 
ražošanas nozaru 
darba tirgum 

2003/004 – 
979-
06003/2.2/02

  Phare 2003 
programma 
„Ekonomiskās un 
sociālās kohezījas 
pasākumi 
Latvijā” 

ZZiinnāāttnniisskkāā   ssaaddaarrbb īībbaa  aarr  cciittāāmm  aauuggssttsskkoollāāmm  uunn  oorrggaanniizzāāccii jjāāmm  
((LLaattvv ii jjāā   uunn  āārrzzeemmēēss ))  

Vārds, uzvārds Augstskola/ 
organizācija 

Sadarbības projekts 
un tematika 

Sadarbības 
pamats 

(līgums u.c.) 
Sadarbības 

termiņš 

Martinovs A. Fachhoch-
schule 
Oldenburg 
Ostfriesland 
Wilhelms-
haven, Vācija 

Doktora disertācijas 
eksperimentālās daļas 
izstrāde. Finansējums 
no projekta “Atbalsts 
RTU doktorantūras 
attīstībai” 

Sadarbības 
līgums starp 
RA un FH 
OOW 

01.05.2005.
-
03.06.2005. 

SSttuuddeennttuu  uunn  mmaaģģ iissttrraannttuu  ppēēttnniieecc iisskkaaiiss  ddaarrbbss  
Students  Pētījuma rezultāts (raksts, referāts) Vadītājs 

Seimanovs M. Raksts „Toksisko vielu bīstamības prognozēšana 
virszemes ūdeņos”. Referāts RA Inženieru fakultātes 
10.studentu zinātniskajā konferencē, 2006. 

Jarinovskis B. 

Lemešenoka N. Referāts „Radiolokatora TOS-117 ietekmes uz 
cilvēku izpēte” RA Inženieru fakultātes 10.studentu 
zinātniskajā konferencē, 2006. 

Ciganskis V. 

Vilcāne Z. Raksts „Videi saudzējošu tehnoloģiju efektivitātes 
izvērtēšana augkopībā”. Referāts RA Inženieru 
fakultātes 10.studentu zinātniskajā konferencē, 
2006. 

Ciganskis V. 

Lustika I.  
Mališevs J. 

Meža kvalitāti ietekmējošo faktoru izvērtējums 
Rāznas dabas parkā. Referāts RA Inženieru 
fakultātes 10.studentu zinātniskajā konferencē, 
2006. 

Teirumnieka Ē. 

Ozola A. Pilsētas ainavas kvalitāte un to ietekmējošie faktori 
Smiltenē. Referāts RA Inženieru fakultātes 
10.studentu zinātniskajā konferencē, 2006. 

Martinovs A. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

124 

Dzenīte G. 
Čubars E. 
Zaiceva M. 

Sadzīves atkritumu poligona infiltrāta attīrīšanas 
pētījumi ar koagulācijas metodi. Referāts RA 
Inženieru fakultātes 10.studentu zinātniskajā 
konferencē, 2006. 

Teirumnieks E. 

Dzenīte G. 
Čubars E. 

Rēzeknes upes ekoloģiskā stāvokļa izpēte un 
prognozēšana. Referāts RA Inženieru fakultātes 
9.studentu zinātniskajā konferencē, 2005. 

Teirumnieks E. 
Kangro I. 

Lobanova Ž. Materiālu adsorbcijas spēju izpēte. Referāts RA 
Inženieru fakultātes 10.studentu zinātniskajā 
konferencē, 2006. 

Noviks G. 

Skromulis A. Dažādu karjeru rekultivācijas pieredzes ārvalstīs 
pārskats un analīze. Referāts RA Inženieru 
fakultātes 10.studentu zinātniskajā konferencē, 
2006. 

Noviks G. 

Joničonoka T. 
Klimentjeva L. 
Groznova N. 

Sniegs kā gaisa piesārņotības indikators Rēzeknes 
pilsētā. Referāts RA Inženieru fakultātes 
10.studentu zinātniskajā konferencē, 2006. 

Noviks G. 

Pikuma L. 
Vucāns J. 
Vasilis D. 

Ūdens ekoloģisko parametru noteikšana Rēzeknes 
upē. Referāts RA Inženieru fakultātes 10.studentu 
zinātniskajā konferencē, 2006. 

Noviks G. 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

125

NNoossllēēgguummss  
 

Zinātniskās darbības prioritātes RA 2007.gadā ir zinātnisko kadru attīstība, 

zinātniskās infrastruktūras attīstība, zinātnisko pētījumu sasaiste ar ražošanas un 

pakalpojumu sfēru. Zinātniskā darba turpināšana paredzama RA tradicionālos 

virzienos: 

ü informācijas tehnoloģijas attīstība; 

ü Latgales reģiona sociāli ekonomiskā attīstība; 

ü Latgales vēstures, valodas un kultūrvides izpēte; 

ü Latvijas tiesiskās sistēmas attīstība; 

ü skolu pedagoģiskā un studiju procesa pētījumi; 

ü vides aizsardzības un vides tehnoloģiju problēmu izpēte, kā arī jaunos ar 

industriju saistītos pētījumos- būvniecībā, mehatronikā u.c. 

Galvenie zinātnes virzītāji ir cilvēki ar doktora grādu un doktoranti. Pirms gada RA  

akadēmiskais personāls ar doktora grādu sastādīja aptuveni 20%. Nodibinot četrus 

zinātniskos institūtus, izsludinot tajos konkursu uz pētnieku un vecāko pētnieku 

vietām, akadēmiskais sastāvs tika papildināts ar 17 doktoriem. Papildus tam pēdējā 

gada laikā 3 akadēmiskā personāla pārstāvji aizstāvēja doktora disertācijas. 

Rezultātā 31.12.2006. Rēzeknes Augstskolā strādāja 124 vēlētie akadēmiskie 

darbinieki, no kuriem 44 ir doktora grāds, kas sastāda 35,5%. RA joprojām pastāv 

ievērojamas rezerves zinātnisko kadru attīstībai. Tie ir 52 doktoranti (Ekonomikas 

fakultātē - 17, Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē - 15, Inženieru fakultātē - 

6, Pedagoģijas fakultātē - 14), no kuriem 24  ir pabeigta doktorantūras teorētiskā 

daļa (Ekonomikas fakultātē - 9, Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē - 2, 

Inženieru fakultātē - 5, Pedagoģijas fakultātē - 8). Tas ļauj prognozēt būtisku doktoru 

skaita pieaugumu dažu tuvāko gadu laikā. Lai šis pieaugums kļūtu reāls, 

doktorantiem ir nepieciešams morāls un materiāls atbalsts, kura nodrošināšanai ir 

paredzēti šādi mehānismi: 
ü Augstskolu likumā noteiktie apmaksātie atvaļinājumi zinātniskā darba 

veikšanai un promocijas darba izstrādei;  

ü doktorantu zinātniskie semināri ar kvalificētu oponentu pieaicināšanu; 

semināru uzdevums ir atklāt vājās vietas doktoranta disertācijā, dot pareizu 

ievirzi un morālu stimulu disertācijas ātrākai aizstāvēšanai; 

ü disertācijas un tās kopsavilkumu publicēšanas izdevumu segšana no RA 

līdzekļiem; 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

126 

ü komandējumu un konferenču izdevumu doktorantiem segšana no fakultāšu un 

RA Zinātnes padomes līdzekļiem; 

ü ikgadējie RA zinātniskie granti pētījumu veikšanai; 

ü ikgadējie Izglītības un zinātnes ministrijas zinātniskie projekti, kuros viens no 

galvenajiem sagaidāmiem rezultātiem ir doktora disertāciju aizstāvēšana.  

Zinātniskā darba attīstība nav iespējama bez atbilstošas infrastruktūras. Īpaši tas ir 

aktuāls pētījumiem dabas un inženierzinātnēs. Risinājums šai problēmai ir RA 

līdzdalība projektos, kuru atbalstāmās aktivitātes ir saistītas ar zinātniskās 

infrastruktūras uzlabošanu. Kā būtiskākos var minēt šādus projektus: 

ü „Materiālu testēšanas un rūpniecisko procesu pārbaudes laboratorijas izveide 

RA”. Finansējums laboratorijas iekārtu iegādei - 374 635,50Ls; 

ü „Latgales inženiertehnoloģiju klastera izveide”; Nr.2003/004-979-06-03; 

apgūstamais finansējums - 2 687 675 EUR, no kura RA saņemtais finansējums 

ir 240 000 EUR; 

ü „Matemātikas studiju metodiskā un tehniskā nodrošinājuma modernizācija 

inženierzinātņu vajadzībām RA” līguma Nr. 2006/0256079/VPD1/ESF/ 

PIAA/06/APK/3.2.3.2./0100/0160; finansējums aparatūras un specializētās 

datorprogrammatūras iegādei 89’000Ls; 

ü „Kvalificētu speciālistu sagatavošana Latgales tradicionālo nozaru darba 

tirgum”; 2003/004 – 979-06003/2.2/02; finansējums zinātniskajā 

infrastruktūrā 20’000Ls. 

ü Izglītības un zinātnes ministrijas 2006.gadā finansētie pētniecības un 

infrastruktūras attīstības projekti (kopā 6); finansējuma apjoms 47 720Ls. 

Zinātniskiem pētījumiem praktiska nozīme ir tikai tad, kad pētījumu rezultātus reāli 

var ieviest ražošanas un pakalpojumu sfērā. Lai to varētu realizēt, zinātniekam ir 

jābūt pilnīgai skaidrībai par ražotāja vai pakalpojumu sniedzēja vēlmēm. Tikai šādā 

gadījumā ir iespējams izstrādāt jaunu zinātnisko produktu, kurš var ne tikai 

apmierināt pasūtītāja prasības, bet arī tās krietni pārsniegt. Kā pozitīvu piemēru 

sadarbības starp zinātni un ražotājiem sākumam var minēt Vides aizsardzības 

tehnoloģiju pārneses kontaktpunkta izveidi Rēzeknes Augstskolā, kura uzdevums ir 

palīdzēt uzņēmumiem profesionālā līmenī atrisināt ar vides aizsardzību saistītās 

problēmas. RA sadarbība ar ražotājiem nākotnē ir jāattīsta, jādomā par patentu 

iegūšanu, jaunu tehnoloģiju izstrādi un ieviešanu. Augstskolai patiesa sabiedrības 

atzīšana iespējama tikai tad, ja tajā ir attīstīta nopietna zinātne, kas veicina valsts 

labklājības izaugsmi. 

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

127

RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass    
ssaaiimmnniieecciisskkāā   ddaarrbbīībbaa  22000055..ggaaddāā   

RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  īīppaaššuummāā  uunn  lliieettooššaannāā  eessooššāāss  tteellppaass  
 

Īpašuma statuss 
N.p. 
k. Objekts 

Būves 
lietderīgā 

platība 
(kv.m.) 

T.sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(kv.m.) 
Zemes grāmatas 

apliecība 
1. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 90 
2867,5 2332,9 + 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 538,7 -  
(tiek formēts) 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23A 

220,9 199,8 -  
(tiek formēts) 

4. Ekoloģijas laboratorija 
Galdnieku ielā 8A 

121,0 81,7 -  
(tiek formēts) 

5. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 4217,7 + 

6. Mācību telpas dienesta 
viesnīcā  
Atbrīvošanas alejā 115 

787,8 
(visa ēka -
2690.4) 

787,8 + 

7. 
 

Sporta nams 
Atbrīvošanas alejā 166A 

1903,1 
 

1776,2 
 

-  
(tiek formēts) 

8. Dienesta viesnīca 
Atbrīvošanas aleja 115 
(198 vietas) 

2682  
- 

+ 
 

9. Dienesta viesnīcas 
Maskavas iela 22 
(314 vietas) 

4351  
- 

- 
(tiek formēts) 

10. Dienesta viesnīca 
Meža ielā 17 
(126 vietas) 

1360  
- 

- 
(tiek formēts) 

11. Palīgēkas 497,1 - + 
  19857,1 9934,8  

 

RA infrastruktūrā ietilpst sporta laukums 9800 kv.m. platībā  

AAuuttoottrraannssppoorrttss  

Marka Tips Raksturojums 
Mersedes benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasažieru vietas 

Volvo 260 GL Vieglais auto 4 pasažieru vietas 
Reno Megane Vieglais auto-universāls 5 pasažieru vietas 
Škoda-Forman Vieglais auto-universāls 5 pasažieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 
 

  

  



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

128 

SSaaiimmnniieecciisskkoo  ll īīddzzeekk ļļuu  iizzll iieettoojjuummss  

II   DDaarrbbii ,,   mmaatteerriiāā llāāss  bbāāzzeess  nnoossttiipprr iinnāāššaannaaii   uunn  uuzzllaabbooššaannaaii   

N.p.k.  Darbu saturs Izmaksas 
1.  Studiju telpu remonts, modernizācija, uzturēšana   Ls 5769 
2.  Studentu viesnīcu remonts, modernizācija, uzturēšana   Ls 2333 
3.  Pedagoģijas fakultātes Speciālās laboratorijas ierīkošana  Ls 3143 
4.  Ugunsdrošības, apsardzes signalizācijas pilnveidošana  Ls 2948 
5.  Arhīva telpu paplašināšana       Ls 901 
6.  Mēbeļu iegāde, remonts      Ls1191 
7.  Datoru, aparatūras iegāde       Ls 2083 
8. Informācijas tehnoloģiju centra būvniecības izdevumi  Ls 8600 

      KOPĀ: Ls 26968 

II II   EEssooššāāss   eekksspplluuaattāāccii jjaass  ggaallvveenniiee  ddaarrbbii   

N.p.k.  Darbu saturs  Izmaksas 
1. Mēraparatūras apkalpe Ls 266 
2. Sanitāro, mazgāšanas, ķīmisko līdzekļu iegāde Ls 4376 
3. Autotransporta uzturēšana Ls 5337 
4. El.instrumentu, datoru, aparatūras iegāde, remonts Ls 977 
6. Kancelejas preču iegāde Ls 3764 
7. Programmnodrošinājums grāmatvedībai Ls 264 
8. Saimniecības un elektropreču iegāde Ls 4757 
10. Paklāju noma Ls 1007 
11. Darba aizsardzības izdevumi Ls 1565 
12. Materiālie pabalsti, aizvietošana, prēmēšana Ls 2604 
13. Teritoriju apsaimniekošana (zāle, sniegs, seguma remonti utt.) Ls 1229 
15. Telefonsarunu apmaksa Ls 2930 
16. Atkritumu izvešana Ls 945 
17. Apsardzes apmaksa Ls 1118 
18. Inkasācijas apmaksa Ls 140 
20. Veļas mazgāšana Ls 1477 

  KOPĀ: Ls 32756 
 

IIeennāākkuummii  nnoo  tteellppuu  nnoommaass  
1. Ilgtermiņa telpu (147 kv.m.) noma  - Ls 1099 

2. Vienreizēja telpu noma - Ls 1200. 

ZZeemmeess  īīppaaššuummii  
Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība   - 53105 kv.m., 

tai skaitā 

• no zemes privātīpašniekiem RA iznomā  - 4825 kv.m., 

• nostiprināti Zemesgrāmatā    - 42753 kv.m. 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

129

AAttsskkaaiittee  ppaarr  RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  ffiinnaannssiiāālloo  
ddaarrbbīībbuu  22000055..ggaaddāā 

RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  ppaammaattbbuuddžžeettaa  ssaaddaall īī jjuummss  uunn  iizzll iieettoojjuummss  
22000055..ggaaddāā   

II   RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  iieeņņēēmmuummii  

Ieņēmumu veids Ieņēmumu apmērs 
(Ls) 

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
Pašu ieņēmumi no studiju maksas 
Dotācija (granti) zinātniskajiem projektiem 
Ziemeļu ministrijas padomes informācijas biroja finansējums 
projektam 
Ekonomikas ministrijas finansējums projektam 
Pašu ieņēmumi no īres maksām un telpu iznomāšanas  
Citi ieņēmumi: 
1) maksas par pārkārtojumiem, atjaunošanu un izziņām 
2) reģistrācijas maksa 
3) dalības maksa konferencēs 
4) TIC kursu maksa 
5) RA Izdevniecības ieņēmumi 
6) pašvaldību stipendijas 
7) pārējie pakalpojumi (diplomi, st.grāmatiņas, maksājumi par 

dienesta dzīvokļiem, mikroautobusa izmantošanu u.c.) 

1 099 138 
751 978 

5 970 
 

690 
16 570 
57 774 

 
24 949 
8 743 
2 381 

19 276 
13 379 
3 220 

17 652 

Ieņēmumi kopā 2 021 720 
 

Analizējot 2005.gada ieņēmumu struktūru, ir jāatzīmē līdzekļu pieaugums, 

salīdzinot ar 2004.gadu. To pamato: 

1) 2005.gada dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem pieaugums par LVL 

193 495, t.i., par 21,4%; 

2) ieņēmumi no studiju maksas 2005.gadā, salīdzinot ar 2004.gadu, pieauga 

par LVL 39 284, t.i., par 5,5%. No 2005.gada septembra par ≈20% tika 

palielināta studiju maksa visās programmās; 

3) pašu ieņēmumu no īres maksām un telpu iznomāšanas pieaugums par LVL 

7 666, t.i., par 15,3%. No 2004.gada septembra tika paaugstināta maksa par 

viesnīcu pakalpojumiem, ka arī 2005.gadā RA Sporta nama telpas un vietas 

viesnīcās tika izīrētas vairāku organizāciju sporta komandu pārstāvjiem; 

4) pārējo posteņu izmaiņas ir nebūtiskas. 

 
 
 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

130 

II II   RRēēzzeekknneess  AAuuggssttsskkoollaass  iizzddeevvuummii  
Izdevumu apmērs 

Izdevumu veids Plāns (LVL) LVL % no 
plāna 

Atalgojumi kopā 
t.sk.: 
atalgojums akadēmiskajam personālam 
atalgojums administratīvajam personālam 
atalgojums ārštata darbiniekiem (uzņēmuma 
līgumi) 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 
Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi 
Pakalpojumu samaksa 
Materiālu, energoresursu, ūdens un inventāra 
(vērtībā līdz 50 latiem par vienu vienību) iegāde 
kopā 
t.sk. izdevumi apkurei, apgaismošanai un 
enerģētisko materiālu iegādei 
Grāmatu un žurnālu iegāde 
Subsīdijas un dotācijas kopā, 
t.sk.: stipendijas  

transporta izdevumu kompensācija 
Izdevumi kapitālieguldījumiem, 
t.sk.: kustamie īpašumi (virs 50Ls) 

intelektuālie īpašumi 
kapitālais remonts 

1 256 054 
 

662 638 
505 416 
88 000 
246 000 

 
11 500 
175 745 
206 803 

 
146 438 
13 500 
143 536 
112 756 
30 780 
46 000 
31 800 
2 700 
11 500 

1 222 517 
 

702 113 
427 875 
92 529 
215 814 

 
10 545 
129 031 
148 395 

 
115 837 
12 945 
142 776 
111 996 
30 780 
46 000 
32 050 
2 559 

11 391 

97,33 
 

10596 
84,66 

105,15 
87,73 

 
91,70 
73,42 
71,76 

 
79,10 
95,89 
99,47 
99,33 

100,00 
100,00 
100,79 
94,78 
99,05 

Izdevumi kopā 2 099 138 1 928 023 91,85 
 

Analizējot 2005.gada izdevumu struktūru un salīdzinot to ar 2004.gadu, ir 

jāatzīmē, ka kopējo izdevumu apmērs ir pieaudzis par LVL 119 701 jeb par 6,6%. 

1. Izdevumi atalgojumam pieauga par LVL 187 817 jeb par 15,02%. 2004.gada 

septembrī tika izdoti jauni MK noteikumi “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” Nr.746, saskaņā ar kuriem tika palielināta zemākā algas likme 

pedagoģiskajam un pārējam pedagoģiskajam personālam. 

2. Izdevumi komandējumiem un dienesta braucieniem samazinājās par LVL 5 

796 jeb par 35,47%. 

3. Pakalpojumu samaksas izdevumu postenis samazinājās par LVL 10 456 jeb 

par 7,5%. Šajās izmaksās ietilpst sakaru pakalpojumu, ēku uzturēšanas 

izmaksas, tranportlīdzekļu uzturēšanas un remonta izmaksas, kancelejas 

preču apmaksa u.c. 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

131

4. Izdevumi subsīdijām un dotācijām samazinājās par LVL 58 442 jeb par 

29,04%, t.sk. izdevumi stipendijām samazinājās par LVL 57 632 jeb par 

33,98%. To pamato apstiprināto budžeta studentu skaita samazinājums no 

1053 studenta 2004.gadā līdz 1026 studentam 2005.gadā. 

5. Pārējo posteņu izmaiņas ir nebūtiskas.  

 

 



GADAGRĀMATA 2005./2006.studiju gads 
 

132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

Redaktors: Vita Ansone 

Maketētājs: Velta Andžāne 

 

Iespiesta Rēzeknes Augstskolas Izdevniecībā 
Atbrīvošanas alejā 115, Rēzeknē, LV 4600 

Tālr./ fakss: +371 6 4625840 
 


